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در راستای اجرای مسوولیت اجتماعی ؛

کمک های بانک ملت 
به مناطق سیل زده 

ارسال شد

تأیید صلاحیت 51 داوطلب 
در هرمزگان 
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  عباس آخوندی وزیر مستعفی راه و شهرسازی در ۵ سال دولت های یازدهم 
و دوازدهم به بهانه وجود ۲.۵ میلیون خانه خالی در کشور، بر اجرای سیاست 
حمایت از سمت تقاضا و افزایش تسهیلات خرید تأکید داشت که نتیجه آن، 
کاهش حجم ساخت و ساز از سالانه ۹۰۰ هزار واحد در سال ۹۱ به ۳۵۰ هزار 
واحد در سال ۹۶ بود. این رقم در سال جاری نیز با افت روبه رو بوده و پیش 
بینی می شود تا پایان امسال کمتر از ۳۰۰ هزار واحد مسکونی نوساز در کشور 

احداث شود.

  سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس افزود: شرایط جامعه به نحوی است 
که دیگر کسی حرف از تامین مسکن برای زوج های جوان و یا جوانانی که قصد 
ازدواج دارند، نمی زند و فعلا به فکر این هستیم که خانواده های فعلی را از گرانی 

اجاره مسکن نجات دهیم.
  یکی دیگر از بنگاه داران هم فعالیت دلالان و سودجویان ملک که باهم رقابت 
می کنند و قیمت املاک را افزایش می دهند را عاملی در گرانی های بخش مسکن 

می داند

بازار  مسکن همچنان بدون ناظر و متولی

زوج هایی که همچنان سقفی بر سرندارند
نیازمندان واقعی مسکن دیگر چندان نمی توانند خانه بخرند
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استاندار هرمزگان در دیدار با سفیر فرانسه 
عنوان کرد

هرمزگان، آماده همکاری 
با سرمایه گذران فرانسوی 
2

 گــزارش اختصاصی// دی ماه امســال بود که خبر 
بارندگی و جاری شدن سیل در جنوب کشور به خبر 

اصلی رسانه های کشور تبدیل شد.
  به گزارش خبرنگار دریا، خبری که در آن از مردم سراسر 
کشور برای حمایت از مناطق سیل زده در استان های سیستان 
و بلوچســتان و هرمزگان کمک خواسته شد چرا که سیل 
باعث از بین رفتن خانه و حتی راه های امرار معاش بسیاری 
از روستاییان این استان ها شــده بود. در استان هرمزگان 
نیز شهرســتان های جاسک و بشاگرد دچار سیل شدند و 
بسیاری از مردم این مناطق امکان دسترسی به مایحتاج و 
امکانات و لوازم را از دســت داده و در محاصره سیل قرار 
گرفتند. اکنون که بیش از 23 روز از جاری شدن سیل در 

این دو شهرستان استان هرمزگان می گذرد بسیاری از مردم 
این مناطق همچنان نیازمند کمک بوده چرا که همچنان در 
محاصره سیل هستند. برخی نهادها مانند سپاه، کمیته امداد و 
هلال احمر نیز از ابتدای وقوع سیل کار امدادرسانی به این 
مناطق را از زمین و هوا انجام می دهند چرا که دسترسی به 
برخی از این مناطق بدلیل کوهستانی و صعب العبور بودن 
منطقه به سختی انجام می شــود. اما کمک رسانی تنها از 
عهده این نهادها برنمی آید و نیاز بود که همه مردم مشارکت 
داشته باشند. علاوه بر مردم، برخی ادارات و نهادها و حتی 
صنایع موجود در اســتان بر اساس رسالت خود با ارسال 
کمک هایی به این مناطق ســعی کرده اند مرهمی بر آلام و 
دردهای مردم ســیل  زده این مناطق باشند. در این بین اما 
نهادهایی مانند بانک ها نیز احساس مسوولیت می کنند و 
بانک ملت در استان پیشــقدم شده و برخی از اقلامی که 
نیاز این خانواده ها می باشد را تهیه کرده و به مناطق سیل زده 
استان ارسال کرده است. بانک ملت علاوه بر انجام کارهای 
بانکی و اقتصادی خود، در حوزه مسوولیت اجتماعی نیز 
احساس تکلیف کرده و با تهیه این وسایل سعی کرده کمی 
از دردهای مردم این مناطق را بکاهد و اعلام کند که شما 

تنها نبوده و کارکنان بانک ملت نیز در کنار شما قرار دارند. 
مدیرشعب بانک ملت استان هرمزگان نیز در این خصوص 
گفت: بانک ملت یک بانــک مردم مدار بوده که هدف آن 
انجام کارهای خیر و عام المنفعه اســت. ســیدمحمدرضا 
ســاداتی افزود: بانک ملت در راستای اجرای مسوولیت 
اجتماعی خود در حوزه های مختلفی از جمله مدرسه سازی، 
بیمارستان سازی، کمک به افراد آسیب دیده در حوادث طبیعی 
و ... ورود پیدا می کند و به کمک این افراد می شتابد.ساداتی 
اظهارداشــت: مدیریت بانک ملت نیز در راستای اجرای 
مسوولیت اجتماعی خود در استان های سیل زده هرمزگان 
و سیستان و بلوچستان جزء اولین ارگان هایی است که ورود 
کرده و کمک های خود را به این مناطق ارسال می کند. وی 
ادامه داد: دکتر بیگدلی مدیرعامل بانک ملت با توجه به نیاز 
فوری مناطق سیل زده و رفع مشــکل آنها، به هر کدام از 
این دو استان سیل زده اخیر مبلغ 2میلیارد ریال اختصاص 
داده است و با این مبلغ مایحتاج ضروری این خانواده ها را 
تهیه کرده و به دست آنها رسانده ایم. ساداتی خاطرنشان کرد: 
مدیریت بانک ملت به این دلیل در این کار خیر پیشقدم شد 
تا دیگر نهادها، موسسات و بانک ها نیز تشویق شوند و آنها 

نیز در راستای مسوولیت اجتماعی خود به این مهم ورود 
پیدا کرده و به هم وطنان آسیب دیده از سیل کمک نمایند.این 
مسوول عنوان کرد: در استان هرمزگان با استعلام از نهادهای 
کمک رسان مربوطه، وسایلی که مورد نیاز هم استانی های 
عزیزمان اســت را تهیه کرده و به مردم محروم ترین منطقه 
استان اختصاص داده و ارســال کرده ایم.وی درخصوص 
اقلام تهیه شــده نیز گفت: برای مردم این منطقه 300عدد 
بخاری برقی، 300عدد پیک نیک، 300عدد پتو، 300عدد 
حصیر، 300جفت دمپایی، شش هزار عدد آبمعدنی و پنج 
هزار و ســیصد عدد کنسروجات )لوبیا و بادمجان( تهیه و 
ارسال شد.ساداتی ادامه داد: صابون، شامپو، مایع ظرفشویی، 
دستمال کاغذی و پوشــک بچه از دیگر اقلامی است که 
مورد نیاز این خانواده ها بوده که تهیه و ارســال شده است. 
وی اضافه کــرد: علاوه بر این اقلام که به ارزش دو میلیارد 
ریال با کمک آقای دکتــر بیگدلی مدیرعامل بانک ملت 
به هم وطنان ســیل زده استان هرمزگان تهیه شده است، دو 
هــزار و پانصد پکیج پنج تایی دفتر بــرای دانش آموزان 
این مناطق تهیه و ارســال شده است که در مجموع دوازده 
هزار و پانصد دفتر است.ســاداتی در پایان اظهارداشت: با 

توجه به دغدغه ای که دکتر بیگدلی مدیرعامل بانک ملت 
در خصوص خدمت رسانی به مردم آسیب دیده دارند، این 
اقلام در کمترین زمان تهیه و به این مناطق ارسال شده است. 
بانک ملت که یکی از بزرگترین بانک های کشور محسوب 
می شود اولین بانکی است که کمک های غیرنقدی خود را 
به مناطق سیل زده ارسال کرده است و این نمونه کارها باید 

سرلوحه دیگر نهادها و موسسات استان قرار بگیرد و آنها 
نیز در راستای اجرای مسوولیت اجتماعی خود مانند بانک 
ملت به کمک هم استانی های آسیب دیده از سیل بشتابند چرا 

که مردم این مناطق همچنان نیازمند کمک هستند.

در راستای اجرای مسوولیت اجتماعی ؛ 

کمک های بانک ملت به مناطق سیل زده ارسال شد
 امین زارعی/ دریا

gmail.comamin.zch2011 @

 خبر اختصاصی//  مدیرکل 
امــور مالیاتــی هرمزگان 
صورت  ارســال  مهلت  از 
معاملات مربوط به پاییز98 
تا 15 بهمن سال جاری خبر 

داد.
به گزارش خبرنــگار دریا،   
افزود:  مریــدی  شــاکررضا 
اطلاعــات  کــه  مودیانــی 

معاملات فصلی موضوع ماده ۱۶۹ قانون مالیات های مســتقیم 
خود را حداکثر تا ۱5 بهمن سال جاری ارسال نمایند، می توانند 
از بخشــودگی جرایم مربوط به آن استفاده نمایند.مریدی اظهار 
داشت: بر اساس ماده۱۶۹ مکرر قانون مالیات های مستقیم، عدم 
صدور صورتحساب یا درج شماره اقتصادی خود و طرف معامله 
یا اســتفاده از شماره اقتصادی خود برای دیگران و یا استفاده از 
شــماره اقتصادی دیگران برای معاملات خود ، جریمه ای معادل 
2درصــد مبلغ مورد معامله تعلق می گیرد.وی تصریح کرد: عدم 
ارائه فهرســت معاملات انجام شده نیز مشمول جریمه ای معادل 

یک درصد معاملاتی که فهرست آن ارائه نشده است، می باشد.

مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان خبر داد

15بهمن،مهلت ارسال صورت 
معاملات فصلی  پاییز98

بازدید معاون سیاسی امنیتی استاندار هرمزگان از غرفه روزنامه دریا 
در ششمین نمایشگاه منطقه ای مطبوعات 
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سهمیهسوختتاکسیهایفاقدپروانهحذفمیشود
  رئیس سازمان مدیریت حمل و نقل بار و مسافر شهرداری بندرعباس 
 از حذف سهمیه سوخت تاکســی های فاقد پروانه در بندرعباس همزمان 
 با تصویب و اعلام وزرات کشــور، خبر داد. به گزارش ایســنا ؛ ســعید 
حســینی پور در حاشــیه بازدید از وضعیت تردد تاکسی های شهری در 
بندرعباس، در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: بر اساس اعلام اتحادیه تاکسی رانی 
کشور و براساس مصوبه هیئت وزیران و در راستای شناسایی تاکسی های 
فعال از غیر فعال، از ابتدای اسفندماه سال جاری سهمیه سوخت تاکسی های 
بدون پروانه حذف می شود.وی افزود: پیرو این مصوبه، تاکسی های فاقد پروانه 
تا 30 بهمن فرصت دارند تا نسبت به دریافت و تمدید پروانه خود اقدام کنند، 
در غیر این صورت در گام نخست از اول اسفند ماه سهمیه سوخت عمومی 
این گروه از ناوگان حذف خواهد شد.حسینی پور اضافه کرد: یکی از اهداف 
تعریف شده در اجرای طرح سهمیه بندی سوخت، اختصاص سهمیه سوخت 
به ناوگان حمل و نقل درون شــهری است. رئیس سازمان مدیریت حمل و 
نقل بار و مسافر شهرداری بندرعباس خاطرنشان کرد: پروانه تاکسیرانی معتبر 
با استناد به قوانین و ضوابط حاکم بر تاکسیرانی شرط اصلی برای فعالیت و 
 تردد تاکسی در سطح شهرها و همچنین دریافت هرگونه خدمات اداری از 
 ســوی ســازمان هــای تاکســیرانی بــوده و تاکســیرانان بایــد در 

خصوص تاریخ انقضاء پروانه تاکسیرانی خود دقت و اهتمام داشته باشند.

تأییدصلاحیت51داوطلبدرهرمزگان
 رئیس هیئت نظارت بر انتخابات یازدهمین دوره مجلس شــورای 
اسلامی در هرمزگان گفت: شورای نگهبان صلاحیت 5۱ نفر از داوطلبان 
نمایندگی مجلــس را تأیید کرد. به گزارش فارس ، حجت الاســلام 
والمسلمین عباس متین در جمع خبرنگاران اظهار کرد: شورای نگهبان 
قانون اساسی صلاحیت 5۱ داوطلب نمایندگی مجلس شورای اسلامی 
در هرمزگان را تائید کرد.وی افزود: این افراد 32 نفر در حوزه انتخابیه 
مرکز، ۱2 نفر در حوزه انتخابیه غرب و ۷ نفر در حوزه انتخابیه شــرق 
هرمزگان هستند.رئیس هیئت نظارت بر انتخابات یازدهمین دوره مجلس 
شورای اسلامی در هرمزگان با بیان اینکه ۱۶ نفر از داوطلبان نیز انصراف 
دادند، عنوان کرد: ۱۱3 نفر در یازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای 
اسلامی نام نویسی کرده بودند.حجت الاسلام متین گفت: داوطلبانی که در 
مراحل قبل تائید شــده اند ولی در این مرحله از سوی شورای  نگهبان 
رد یا عدم احراز صلاحیت شدند، می توانند تا ۱5 بهمن شکایت خود 

را ثبت کنند.

معاون سیاسی امنیتی استانداری هرمزگان:
مرزآگاهیباکتابخوانیگسترشمییابد

  گروه خبر // معاون سیاســی امنیتی اســتانداری هرمزگان در 
افتتاحیه هفدهمین نمایشــگاه کتاب هرمــزگان گفت: مرز آگاهی و 
اندیشــه در جامعه با فرهنگ کتابخوانی گسترش می یابد.به گزارش 
خبرنگار دریا ؛  ســعید ناجی عنوان کرد: تلاش در افزایش فعالیت 
حوزه کتاب و کتابخوانی کاهش مسائل و معضلات اجتماعی را بهمراه 
دارد. وی افزود: نسبت کتاب خوانی با خشونت و ناهنجاری ها نسبتی 
معکوس اســت و هر جامعه ای که بیشــترین تلاش را در این حوزه 
داشته باشد بهترین نتایج را دریافت خواهد کرد.معاون سیاسی امنیتی 
استانداری هرمزگان تصریح کرد: رفتارهای افراطی که خارج از شان 
و شئونات اسلامی است نتیجه دور بودن از مسیر آگاهی و کتابخوانی 
اســت.ناجی در پایان بیان کرد: امیدواریم جامعه در توجه به کتاب و 
گسترش آن در مسیر ارتقا اندیشه و آگاهی گام های بلندتری بردارد.
گفتنی است : هفدهمین نمایشگاه سراسری کتاب هرمزگان و ششمین 
نمایشگاه منطقه ای مطبوعات و رسانه های دیجیتال با حضور مقامات 
و مســئولان استانی و وزارتی افتتاح شد و تا ۱8 بهمن پذیرای عموم 

مردم می باشد.

خبر

خبری
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سرمقاله

  پس از عــدم تایید برخــی از کاندیداهــای انتخابات 
مجلس توسط شورای نگهبان، برخی این تصمیم را سیاسی 
و جناحــی و... عنوان کردندو به نوعی تلاش داشــتند این 
 موضــوع را بگونــه ای القا کننــد که آنها شــرایط لازم را 
داشته اند ورد صلاحیت شــده اند ویا صلاحیت شان احراز 
نشده است. روز شنبه بخش خبری 20:30 صداو سیما ویژه 
 برنامه ای در این خصوص داشــت و با شهروندان مصاحبه 
می کرد ودر همان مکان مصاحبه، شهروندان هم در گفتگوی 
تلفنی با »کدخدایی« ســخنگوی شورای نگهبان دغدغه ها 
و ســوالات خود را در خصوص تاییــد یا رد صلاحیت ها 
عنــوان می کردند. یکی از مواردی که شــهروندان هم بر آن 
تاکید داشــتند که در واقع دغدغه آحاد جامعه نیز می باشد، 
این بود که افرادی تایید شــوند که شــرایط لازم را دارند و 
مردم به تاییدشــدگان شــورای نگهبان اعتماد می کنند و به 
کاندیداهای تاییدی رای می دهند.کدخدایی بارها تاکید کرده 
اســت که تایید و رد صلاحیت ها فقط براساس قانون است 
و بطور حتم هم اینگونه اســت. برخی معتقدند در قانون در 
این بخش بایســتی اصلاحاتی صورت پذیرد تا افرادی که 
واقعا از همه لحاظ واجد شرایط هستند ،تایید و وارد مجلس 
شوند.مردم می خواهند به کسانی رای دهند که دغدغه نظام، 
کشور و مردم را داشته باشــند و در ادوار مختلف مشخص 
شده اســت برخی ها این دغدغه ها را نداشته اند و به همین 
دلیل گهگاهی هم مجلس حاشیه هایی داشته است. بایستی 
قوانینی داشــته باشیم تا هر شــخصی نتواند وارد خانه ملت 
شــود و بعد برای خانه خودشان و جناح و حزب خودشان 
تصمیم بگیرند و منافع کشور و مردم فدا شود. بایستی کسانی 
 وارد مجلس شــوند که اجازه ندهند دیگران، سرمایه داران، 
آقازاده هــا، پیمانکاران و ســران زر و زور و... برایشــان 
خــرج کنند و رای جمــع کنند تا آنها وارد مجلس شــوند 
و بعد پاســخ خوش خدمتی شــان را به اینها بدهند و بطور 
 حتم چنین نمایندگانی وامدار مردمی نیســتند که به آنها رای 
 داده اند و وامدار کسانی هستند که برای رای آوردن شان هزینه 
کرده اند و به همیــن دلیل چنین نمایندگانی پس از ورود به 
مجلس، مردم را تا دوره بعد انتخابات را فراموش می کنند و 
به وظایف و وعده هایی که به مردم داده اند عمل نمی کنند وبه 
فراموشی می سپارند. پس با این اوصاف وظیفه شورای نگهبان 
در تایید یا رد صلاحیت ها بسیار سنگین است و بطور حتم 
کسانی که منافع شان در خطر است، به نهاد مقدس و انقلابی 
شورای نگهبان  تهمت و برچســب هم می زنند که شورای 
 نگهبان هم بایســتی همچنان که تاکنون بوده، در راســتای 
آرمــان های انقلاب و نظام ودر چارچوب قانون عمل کند و 
افراد واجد شرایط را تایید یا رد کند که مردم به تاییدشدگان 

شورای نگهبان اعتماد می کنند و رای می دهند.
    علی زارعی

پشت پرده سیاست 

ترکیب 10 نفره شورای انتخاب ائتلاف نیروهای انقلاب در تهران مشخص شد   
سخنگوی شــورای ائتلاف نیروهای انقلاب از مشــخص شدن ترکیب شورای 
انتخاب فهرست نهایی خبر داد. به گفته محسن پیرهادی این ترکیب ۱0 نفره را 
رای مجمع عمومی 8 هزار نفره تعیین کرده است. پیرهادی که با فارس گفت و گو 
می کرد، افزود: طی جلساتی که از ماه ها پیش در شورای ائتلاف نیروهای انقلاب 
با حضور چهره ها و نمایندگان احزاب و تشکل های انقلابی برگزار شد، ساز و 
کار ســه لایه ای برای گزینش نامزدها به تصویب رسید. در گام اول با پیشنهاد 
احزاب، فهرســت ۱5۹ نفره ای از نامزدها انتخاب شد که در رسانه ها بازتاب 
یافت. وی اضافه کــرد: در گام دوم، مجمع بزرگ 8 هزار نفره ای از نمایندگان 
تمام محلات تهران و احزاب و تشکل های انقلابی شهر تهران تشکیل شد که در 
قالب یک نظرسنجی الکترونیک، دو ماموریت اصلی داشت. اولا آن که از میان 
۱5۹ نامزد پیشــنهادی ۹0 نفر برگزیند و ثانیا، از میان گزینه های داوری، ۱0 
چهره شاخص انقلابی را به عنوان اعضای شورای انتخاب تعیین کند که این ۱0 
نفر با چهره های دیگری که از پیش توسط شورا انتخاب شده اند، هیئت انتخاب 
مرحله ســوم را تشکیل دهند و در نهایت در مرحله سوم، این شورا، از میان ۹0 
نفر، 30 نفر نهایی فهرست تهران را انتخاب کند. براساس گزارش فارس در رای 
گیری مجمع که روز جمعه انجام شــد این ۱0 نفر به شــرح زیر انتخاب شدند: 
حجت الاسلام و المسلمین عالی، یاسر جبرائیلی، حجت الاسلام قاسمیان، حجت 
الاسلام مصلحی، نادر طالب زاده، منوچهر متکی، حجت الاسلام بی آزار تهرانی، 
کامران دانشــجو، معصومه آباد و رضا روستا آزاد. درخور ذکر است که ترکیب 
نهایی کمیته داوری یا همان شــورای انتخاب، شــامل این ۱0 نفر و چهره های 

دیگری از خود شورای ائتلاف است که نامزد انتخابات نباشند.

سپاه: معامله قرن فرجامی جز فرورفتن در زباله دان تاریخ ندارد 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه ای با محکومیت شدید رونمایی از طرح 
آمریکایی-صهیونیســتی معامله قرن، مقابله با ایــن توطئه بزرگ را حمایت از 
عدالت و ملت مظلوم فلســطین و ضامن باطل شدن ترفندهای آینده نظام سلطه 
و استکبار علیه استقلال و حاکمیت ملی سایر کشورهای اسلامی دانست و تاکید 
کرد:معامله قرن فرجامی جز شکســت و فرورفتــن در زباله دان تاریخ نخواهد 
داشت. به گزارش فارس، در بخشــی از این بیانیه آمده است: » اقدام اهریمنی 
رئیس جمهور رژیم تروریستی ایالات متحده آمریکا در رونمایی از طرح ظالمانه 
»معامله قرن«که پایمال سازی و نادیده گرفتن حقوق حقه ملت مظلوم فلسطین 
و چندپاره کردن سرزمین آن ها، مشروعیت بخشی به دولت جعلی صهیونیستی، 
تضمین حاکمیت اسرائیل بر سرزمین های اشغالی، خلع سلاح حماس، لغو حق 
بازگشت آوارگان و سیاهه ای از مصادیق دیگر ظلم و تجاوز به فلسطین قهرمان 
را دنبال می کند، یکی از جنایات و خیانت های بی نظیر در تاریخ معاصر به شمار 
می رود.«این بیانیه شرایط کنونی را برای امت اسلامی و محور مقاومت حساس، 
خطیر و تاریخی قلمداد و با اشاره به لزوم بازشناسی ضرورت ها و الزامات فرارو 
برای مقابله با این معاهده شیطانی، آمادگی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی برای 

نقش آفرینی های مقتضی در این صحنه را اعلام کرده است .
 

احضار پروانه سلحشوری به دادسرای رسانه 
پس از آن که برخی منابع خبری از احضار پروانه سلحشوری نماینده مردم تهران 
به دادسرای فرهنگ و رسانه خبرداده و برخی هم مدعی بازداشت وی شده بودند، 
یک منبع آگاه در قوه قضاییه تاکید کرد: برخلاف ادعای برخی رســانه ها مبنی بر 
بازداشت پروانه سلحشوری این موضوع صحت ندارد. این منبع آگاه که نامی از وی 
برده نشده است به ایلنا گفت: صبح شنبه، پروانه سلحشوری برای پیگیری برخی 
پرونده های خود به دادسرا مراجعه و پس از انجام امور قضایی خود محل دادسرا 
را ترک می کند لذا موضوع مطرح شــده در برخی رسانه ها، از اساس کذب است. 
ایلنا نوشت: اتهاماتی که گفته می شــود سلحشوری برای آن ها به دادسرا احضار 
شده است فعالیت تبلیغی علیه نظام و نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی 
است. درهمین حال، محمدعلی وکیلی عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی 
در گفت و گو با فارس درباره احضار پروانه سلحشوری نماینده تهران در مجلس 
توضیحاتی ارائه کرد. وی با بیان این که خانم سلحشــوری بازداشت نشده، گفت: 
من با آقای قطبی رئیس دادسرا تماس گرفتم و ایشان گفتند مطابق توافقی که هفته 
پیش با خانم سلحشوری داشتیم، ایشان احضاریه شخصی داشتند، تفهیم اتهام شدند 
و به خانه برگشتند. وکیلی به ایسنا نیز گفت: برای وی قرار کفالت صادر شده است. 
وی افزود: خانم سلحشوری احضاریه های متعددی داشت که برخی برای مجلس 
شــورای اسلامی آمده بود و در دستور کار هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان قرار 
داشــت و برخی از احضاریه ها نیز مستقیما برای خودشان آمده بود. این درحالی 
که فارس پیش از آن نوشته بود: »پیگیری ها حکایت از این دارد که پس از انجام 
تحقیقات و صدور قرار از سوی بازپرس، این نماینده مجلس تا این لحظه از حکم 
مقام قضایی تمکین نکرده و از تودیع وثیقه و معرفی کفیل خودداری کرده است.«

پروانه سلحشوری درباره این موضوع به اعتماد آنلاین گفت: هفته گذشته احضاریه 
دادگاه به صورت شبانه به بنده ابلاغ شد که کاملا برخلاف تبصره ۱ ماده ۹ قانون 
نظارت بر رفتار نمایندگان و اصول 8۴ و 8۶ قانون اساسی )اظهارنظر نماینده در 
تمام امور کشــور آزاد اســت( بود. وی  مدعی شد : احضار به اتهام نشر اکاذیب 
یا تشــویش اذهان عمومی و تبلیغ علیه نظام بر اساس شکایت اطلاعات سپاه و 
برخی دیگر از مراجع بود که تمامــا به موضوع اظهارنظرها و موضع گیری ها در 
راســتای وظایف نمایندگی و دفاع از حقوق مردم بر می گشت. سلحشوری تاکید 
کرد:  بعد از جلسه چند ساعته در دادسرای فرهنگ و رسانه به دلیل این که احضار 
خود را مغایر قانون می دانستم، از معرفی کفیل خودداری کردم که بر همین اساس 
خبرگزاری فارس بازداشت این جانب را خبری کرد ولی درنهایت بعدازظهر توسط 

بازپرس محترم پرونده با قرار التزام آزاد شدم.
کشف دلیل جدید برای تاخیر در پروژه های عمرانی

یک عضو کابینه با ارسال گزارشی برای تعدادی از مدیران نهاد ریاست جمهوری، با 
اشاره به میزان بالای درخواست های دستگاه های دولتی در برخی کمیسیون های 
مربوط به تعیین بهره بردار اموال غیرمنقول دستگاه ها، این موضوع را موجب کند و 
طولانی شدن روند پاسخ گویی و واگذاری اراضی برای اجرای طرح های عمرانی 
دانسته و افزوده اســت که این سازوکار فعلی با ماموریت و اقتضای امر خدمات 

 رسانی فوری به نیازهای حیاتی هموطنان منافات دارد و باید سریع متحول شود.

گروه خبر // استاندار هرمزگان گفت: امیدواریم با 
پیگیری های بیشتر فصل جدیدی در روابط ایران و 
فرانسه به ویژه از طریق همکاری های گسترده در 

استان هرمزگان ایجاد شود.
   بــه گزارش خبرنگار دریا، دکتــر فریدون همتی در 
دیدار با ســفیر فرانســه در جمهوری اسلامی ایران با 
بیان اینکه علاقه مندی بسیاری نسبت به توسعه روابط 
با کشــور فرانســه در ایران وجــود دارد، عنوان کرد: 
انتظار ما از کشور فرانســه به عنوان یکی از مهمترین 
کشــورهای اروپایی این بوده که پــس از خروج غیر 
منطقی و برخلاف عرف بیــن الملل آمریکا از برجام، 
اقدامات عملی در راستای حفظ برجام و ایجاد روابط و 
 همکاری با ایران انجام دهد.وی ادامه داد: کشور فرانسه 
می تواند محور همکاری های ایران با اروپا باشد.استاندار 
هرمزگان با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران با وجود 
 تحریم های آمریکا، توانسته سطح توانمندی های خود در 
 عرصه های مختلف را افزایش دهد، افزود: ما توانسته ایم با 
اراده متخصصین داخلی و جوانان دانشمند کشورمان، 
پیشرفت های بزرگی را در زمینه های مختلف تجربه 
کنیم که نمونه آنها در استان هرمزگان ایجاد پالایشگاه 
ســتاره خلیج فارس به عنوان بزرگترین پالایشــگاه 
میعانــات گازی جهان و ســاخت انواع شــناورها و 
سکوهای گازی در مجتمع کشتی سازی می باشد.همتی 
با تاکید بر اینکه باید میان ایران و کشورهای اروپایی از 
جمله فرانســه رابطه توأم با احترام متقابل برقرار باشد، 
تصریح کرد: از نظر ما فرانسوی ها درک دقیقی از اراده 
و افکار ملت ایران دارند و به همین سبب انتظار داریم 

که دولت فرانســه اقداماتی را انجام دهد که در عمل در 
توسعه روابط دو جانبه ایران و فرانسه نتیجه بخش باشد.
وی اضافه کــرد: نیازمند تعریف همکاری های واقعی 
و خالصانه میان دو کشــور ایران و فرانســه هستیم تا 
 بتوانیم در عرصه های مختلف همکاری های نزدیک و 
دوجانبه داشته باشیم.استاندار هرمزگان در ادامه به معرفی 
ظرفیت های این اســتان پرداخت و خاطرنشان کرد: 
هرمزگان در منطقه ای مهم و استراتژیک در کنار آب های 
نیلگون خلیج فارس و دریای عمان و سواحل مکران و 
تنگه هرمز قرار گرفته اســت.وی با اشاره به وجود ۱۴ 
جزیره در این استان، اظهار داشت: گردشگران داخلی 
و خارجی بســیاری از این جزایر به ویژه جزایر قشم، 
هرمز و کیش بازدید می کنند و گردشگری می تواند یکی 
از زمینه های همکاری میان ایران و فرانســه در استان 
هرمزگان باشد. همتی بیان داشت: در زمینه های صنایع 
مختلف همچون فولاد، آلومینیوم، پتروشیمی، دانشگاه ها، 
کشاورزی، شیلات، بنادر، حمل و نقل دریایی، ریلی و 
هوایی ظرفیت های خوبی برای همکاری های دوجانبه 
میان ایران و فرانسه در هرمزگان وجود دارد. وی گفت: 
باید کشور فرانسه اراده واقعی جهت توسعه همکاری ها 
و فعالیت در ایران داشته باشد و از این روابط منافع دو 
کشور تامین شود. استاندار هرمزگان یادآور شد: مجموعه 
مدیریت عالی استان هرمزگان آمادگی همه جانبه برای 
همکاری با شرکت ها و سرمایه گذاران مختلف فرانسوی 
جهت فعالیت در اســتان هرمزگان را دارد و حمایت و 
پشتیبانی لازم در این عرصه را خواهیم داشت.وی افزود: 
امیدواریم با پیگیری های بیشتر فصل جدیدی در روابط 

ایران و فرانسه به ویژه از طریق همکاری های گسترده 
در استان هرمزگان ایجاد شود. فیلیپ تیه بو سفیر فرانسه 
در جمهوری اســلامی ایران نیز در این دیدار هدف از 
بازدید خود از اســتان هرمزگان را تلاش در راستای 
تقویت روابط دوجانبه میان ایران و فرانســه اعلام کرد 
و گفت: در این ســفر بازدیدی از جزیره قشم و شهر 
بندرعباس و دیداری با مســئولان اتاق بازرگانی در 
استان هرمزگان داشــتم.وی افزود: استان هرمزگان از 
اقتصادی پویا و فعال برخوردار اســت و ظرفیت های 
همکاری دو جانبه میان ایران و فرانســه در این استان 
به ویژه در زمینه های گردشگری، کشاورزی، علمی و 
دانشگاهی وجود دارد.تیه بو تصریح کرد: متاسفانه اعمال 
مجدد تحریم های آمریکا بر علیه ایران در همکاری های 
میان دو کشور ایران و فرانسه تاثیر نامناسب گذاشت، 
اما رئیس جمهور فرانسه از طریق گفتگوهای سیاسی 
در عالی ترین ســطوح، تلاش داشته که این تحریم ها 
برداشته شوند.سفیر فرانسه در جمهوری اسلامی ایران 

خاطرنشان کرد: رئیس جمهور فرانسه اراده جدی در 
راســتای برداشته شدن تحریم ها و همکاری با کشور 
ایران دارد و در این راســتا گفتگوهای بسیاری با دکتر 
روحانی رئیس جمهوری ایران داشته است.وی گفت: 
مردم فرانســه نیز مردم ایران را مردمی بزرگ و دارای 
تاریخ و فرهنگ غنی مــی دانند و روابط دیرینه میان 
دو کشور ایران و فرانسه برقرار بوده و همچنان در حال 
توسعه اســت. تیه بو اظهار داشت: ما آمادگی داریم با 
درک متقابل در راستای توسعه همکاری ها میان فرانسه 
و ایران گام برداریم و در این زمینه استان هرمزگان می 
تواند محور همکاری به ویژه در زمینه اقتصادی، تجارت 
و گردشگری باشد. سفیر فرانسه در جمهوری اسلامی 
ایران یادآور شــد: استان هرمزگان با دارا بودن مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی منطقه ای پرجاذبه جهت فعالیت 
سرمایه گذاران است و ما تلاش می کنیم تا پروژه های 
مشــخصی برای همکاری میان ایران و فرانسه در این 

استان تعریف و اجرایی شود.

استاندار هرمزگان در دیدار با سفیر فرانسه عنوان کرد

هرمزگان، آماده همکاری با سرمایه گذران فرانسوی 

وظیفه سنگین شورای نگهبان

انعکاس  
عصرایران نوشــت : دوازدهم بهمن، ســالگرد درگذشت دکتر حسن حبیبی است . 
بخشی از شــهرت فراوان دکتر حبیبی بی گمان به خاطر کاریکاتورهای جلدهای 
نشریه طنز »گل آقا« در نیمه اول دهه ۷0 خورشیدی است. چون رئیس جمهوری 
در لباس روحانیت و چهره ای در اندازه و آوازه هاشــمی رفســنجانی بود گل آقا 
نمی توانســت تصویر او را در قالب کارتون منتشر کند و در قراری نانوشته حبیبی 

نماد دولت شد.
جهان نیوز نوشــت : سردار حســین نجات معاون فرهنگی سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی گفت : مدتی قبل سفری داشتم به لبنان و با سید حسن نصرا... دیدار کردم، او 
می گفت شما خودتان نمی دانید چه کرده اید، مانند شخصی که در قطار است و متوجه 
سرعت حرکتش نیست اما ما که بیرون هستیم می بینیم سرعت شما چقدر زیاد است.

الف نوشت : محمدجواد ایروانی استاد دانشگاه و وزیر اسبق امور اقتصادی و دارایی 
جمهوری اسلامی ایران در نامه ای به گروه ویژه اقدام مالی پاریس، خواستار توقیف 
دارایی ها و تحریم و بلوکه کردن حساب های دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا 

شد.
انصاف نیوز مدعی شد  : مهدی نصیری مدیر اسبق روزنامه  کیهان در توئیتر نوشت: 
این که خانم جولیا پطرس مسیحی )خواننده عرب( این  گونه حماسی برای مقاومت 
می خواند هنر جذب ســید حسن نصرا... و منش متســامح و تکثر پذیر حزب ا... 
لبنان اســت اما هنر عده ای از ما در ایران این است که با برخوردهای غیر منطقی 
درخصوص حجاب، عده ای را از دین خارج کنیم. آموختن از حزب ا... لبنان عیبه؟

رویداد 24 مدعی شــد: انتشار لیست ۹0 نفره اصولگرایان در تهران، به معنای حذف 
اولیه 50 نفر از افرادی بود که نامشــان در مرحله نخست به عنوان چهره های اصلی 
آورده شده بود . تعداد قابل توجهی از نیرو های حذف شده در میان نزدیکان محمود 
احمدی نژاد قرار دارند از وزیران و سفیران او گرفته تا حتی نیرو های حاضر در جبهه 

پایداری.
فرمانده نزاجا: هنوز هم توپخانه های ارتش در حال نبرد هستند 

فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اســلامی ایران با بیان این که  نیروی زمینی 
ما پنجمین قدرت زمینی دنیاست، گفت: ما در زمان مقابله با داعش نیز به کردستان 
عراق رفتیم و قرارگاهی تشــکیل دادیم تا ۴0 کیلومتر قبل از ورود داعش به ایران 
با آن ها مقابله کنیم. قدرت آتش توپخانه نیروی زمینی قوت قلب رزمنده ها بود؛ و 
هنوز هم توپخانه های ما در حال نبرد هستند. به گزارش ایرنا، امیر سرتیپ کیومرث 
حیدری در حاشیه بازدید از مرکز آموزش 0۱ در جمع سربازان آموزشی این مرکز بر 
اهمیت نیروی زمینی در تمامی نبردها به ویژه جنگ تحمیلی و نیز نقش و نحوه مقابله 
این نیرو با داعش به  صــورت برون مرزی تاکید کرد. فرمانده نیروی زمینی ارتش 
اظهار کرد: سرنوشت جنگ مثل امضای پایان یک نامه است؛ هیچ نیرویی نمی تواند 
جنگ را تمام کند و سرنوشت جنگ در زمین رقم می خورد و امضای پایانی آن باید 
باکفایت نیروی زمینی باشــد. گواه من ۴۶ هزار شهید در جنگ است؛ ارتش ما در 
دفاع مقدس مجموعاً ۴8 هزار شهید داده است که دو هزار شهید آن از نیروی هوایی 

و دریایی بوده و بقیه از نیروی زمینی بوده است.

تازه های مطبوعات
اعتماد- محمود فاضلی در بخشــی از ســرمقاله این روزنامه با عنوان »تثبیت 
اشغال فلسطین« نوشت: اگر فلسطینی ها، کشــور مد نظر آمریکا و اسرائیل را 
بپذیرند واشنگتن به آن ها کمک اقتصادی خواهد کرد و اگر آن را رد کنند فرصت 
تاریخی را از دســت خواهند داد! آن ها برای فلسطینی ها حیطه هیچ مانوری را 
باقی نگذاشــته اند. آن ها اگر تحت این شرایط این طرح صلح را هم قبول کنند 
بازهم تا ابد تحت کنترل آمریکا و اسرائیل قرار خواهند داشت. چیزی که ترامپ 

از فلسطینی ها می خواهد یک کاپیتولاسیون مطلق است.
ایران - ربیعی سخنگوی دولت در این روزنامه نوشت : قابل انکار و قابل کتمان 
نیســت که برخی جریان های داخلی به موازات دیواری که ترامپ برای حصر 
ایران و برای تبدیل ایران به یک جزیره در حال معماری آن اســت، ناخودآگاه 
تلاش می کنند همان پروژه دیوارچینی را ادامه دهند. هر دو طرف با وجود همه 
تضادهای میانشــان  می خواهند ایران را از جهان به یک جزیره تبعید کنند؛ با 
برگشــت به سیره امام خمینی)ره( و پدران قانون اساسی و تأکیدات رهبر معظم 
انقلاب بر حضور مردم در صحنه برای قوی شــدن کشور و گزاره هایی همچون 
»میزان رأی ملت است« هنوز هم دیر نیست این راه نوروزی را برای رفع زمستان 

و تحریم شکنی و آوردن مردم به عرصه مقاومت بزرگ اجتماعی بپیماییم.
وطن امروز - کمتر کسی تصور می کرد فوتبال ایران بعد از پشت سر گذاشتن بحران 
۱0 روزه لیگ قهرمانان آسیا بتواند با اقتدار هر دو نماینده اش را به مرحله گروهی 
این بازی ها برساند. یک هفته قبل به واسطه آن چه زیاده خواهی و یک سونگری 
کنفدراسیون فوتبال آسیا می شود نامید، فوتبال ما تهدید به کناره گیری هر چهار 
نماینده اش از آسیا کرد و روی تصمیمش هم ماند اما در لحظه آخر با ضمانتی که 
مدیران و مسئولان کنفدراسیون فوتبال آسیا دادند، استقلال و شهرخودرو قبول 
کردند در مرحله پلی آف حاضر شوند . این بدون شک یک پیروزی بزرگ برای 

ورزش ما به شمار می رود.
جام جم - اجلاس آینده گروه ویژه اقدام مالی اف ای تی اف، طی دو هفته آینده برگزار 
خواهد شــد و این نهاد، درباره وضعیت ایران تصمیم گیری خواهد کرد. از آن جا که 
ایران هم اکنون به علت فشارهای آمریکا فاقد روابط بانکی با کشورهای دیگر است، 
تصمیم اف ای تی اف تأثیر عملی بر روابط بانکی ایران نخواهد داشــت، چرا که کار 
اف ای تی اف ارائه هشــدارهای پول شویی در ارتباطات بانکی کشورهای مختلف با 
یکدیگر است؛ بنابراین اگر فرضا هم اف ای تی اف، ایران را یک کشور غیرهمکار اعلام 
کند، به این معناســت که از نگاه این نهاد غربی، ارتباط بانکی با ایران دارای ریسک 

پول شویی است و این هشدارهای احتمالی درباره ایران چیزی را عوض نمی کند.
تفرقه افکنان موفق نیستند

مولوی عبدالحمید اسماعیل زهی امام جمعه مسجدمکی اهل سنت زاهدان گفت: 
با وجود این که استان سیستان و بلوچستان دارای تنوع قومی و مذهبی است و 
دشمنان تلاش زیادی برای ایجاد اختلاف و تفرقه کردند اما هیچ گاه در رسیدن 
به اهدافشان موفق نشدند. تفرقه افکنان هیچ جایگاهی در میان مردم این استان 

ندارند.

  مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان از تخلیه و 
بارگیری یک میلیون و 311 هزار تی.ای.یو کانتینر 
طی ده ماهه ســال جاری در بندر شهید رجایی 

خبر داد.
  به گــزارش روابــط عمومــی اداره کل بنادر و 
دریانوردی هرمزگان، »اله مراد عفیفی پور« با ارائه 
آخرین آمار و ارقام اســتخراج شده در خصوص 
کارنامه عملیات کانتینری بندر شهید رجایی طی ده 
ماهه سال ۹8، اظهار داشت: در این دوره زمانی، در 
 TEU ۹23 مجموع یک میلیــون و 3۱۱ هزار و
کانتینر)هر تی ای یو معادل یک کانتینر بیست فوت( 
در بزرگترین و پیشــرفته ترین بندر کانتینری ایران 
تخلیه و بارگیری شــد. عفیفی پور اضافه کرد: از 
 TEU مجموع یک میلیون و ۱۱0هزار و 22۴ هزار
کانتینر پر تخلیه و بارگیری شده، ۱۴۴ هزار و ۹۶۴ 
TEU مربوط به محموله های ترانزیتی بوده است.   

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان تصریح کرد: 
حجمی بالغ بر 2۴5 هزار TEU کانتینر با رشــد 
۶.5 درصدي طی ده ماهه ســال جاری از طریق 
اصلی ترین بندر کانتینری ایران به سایر بنادر منطقه 
ترانشیپ شده اســت. وی از جابجایی 3۱۱ هزار 
وTEU 2۴5 کانتینــر حامل کالاهای صادراتی با 
افزایــش 5.۱ درصدي و ۴0۹ هزار TEU کانتینر 

وارداتی طی ده ماه گذشته خبر داد. 
   شایان ذکر است، بندر شهید رجایی با بهره مندی 
از پیشرفته ترین پایانه های کانتینری و برخورداری 
 از تجهیــزات روز دنیــا، به عنــوان بزرگترین و 
پیشــرفته ترین بندر کانتینری ایران محسوب می 
شــود که با 8.5 میلیــون TEU کانتینر ظرفیت 
 ســالانه، تخلیــه و بارگیری بیــش از 80 درصد 
کالاهای کانتینری درسطح بنادر کشور را پشتیبانی 

می کند.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان:

جابجایی کانتینر در بندر شهید رجایی از 1/3 میلیون TEU فراتر رفت 
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۶هنرستانهرمزگانمیزبانمسابقات
علمیوکاربردیهنرجویانکارودانشکشور

  معاون آموزش متوسطه استان هرمزگان از آماده سازی فضای 
کارگاهی 5 هنرستان در مناطق یک و دو  بندرعباس و یک هنرستان 
در شهرستان رودان جهت برگزاری آزمون عملی مسابقات علمی 
کاربردی کشور خبر داد. به گزارش ایسنا؛ محمد قویدل در حاشیه 
ورود اعضای شرکت کننده مسابقات هفدهمین دوره مسابقات کشوری 
علمی کاربردی شاخه کاردانش در بندرعباس در جمع خبرنگاران، 
 گفت: هنرســتان های آینده ســازان  ناحیه دو و هنرســتان های 
شهید رجایی، تندگویان، اســداله رییسی ناحیه یک بندرعباس و 
همچنین هنرستان امیر کبیر شهرســتان رودان آماده برگزاری 3۴ 
 عنوان رشــته در زمینــه های صنعت،هنر،خدمات و کشــاورزی

 شــده اند.معاون آموزش متوســطه اســتان ادامــه داد: علاه بر 
هنرســتان های نامبرده جهــت تکمیل ظرفیت در رشــته هایی 
 که در اســتان برقرار نیست از مرکز شــماره یک سازمان فنی و 
حرفه ای اســتان نیز اســتفاده شده اســت.وی با تاکید به تامین 
ملزومات مصرفی و اقلام مورد نیاز رشــته ها، عنوان کرد: فضای 
تاسیساتی، ایمنی و بهداشتی کلیه هنرستان های مجری هفدهمین 
مســابقات علمی کاربردی شــاخه کاردانش توســط مدیران و 
کارشناســان بررســی شــده و در صورت بروز مشکل رفع شده 
اســت.قویدل در پایان بیان کرد: برای شــرکت کنندگان این دوره 
ازمسابقات آرزوی توفیق داریم.از هفدهمین دوره مسابقات علمی 
و کاربردی هنرجویان هنرســتان های کار و دانش در 3۴ رشــته 
 و در چهــار بخش صنعت، خدمات، هنر و کشــاورزی ۱3 تا ۱5

 بهمن ماه جاری در شهرســتان هــای بندرعباس و رودان برگزار 
می شود.

افتتاحپروژههایبندرعباس
همزمانبانخستینروزدههفجر

  گــروه خبر //همزمان با نخســتین روز از ایام الله دهه مبارک 
فجر، پروژه های شهرســتان بندرعباس با حضــور دکتر فریدون 
 همتی استاندار هرمزگان، حجت الاســلام والمسلمین دکتر محمد 
عبادی زاده نماینده ولی فقیه در اســتان هرمــزگان و امام جمعه 
بندرعباس و دیگر مســئولان، به بهره برداری رســید. به گزارش 
خبرنگار دریا ، در ابتدا دبستان محمد رسول الله)ص( در بندرعباس 
افتتاح شد.این دبستان ۱2 کلاسه با زیربنای هزار و ۶2۶ متر مربع و 
اعتباری بالغ بر شش میلیارد و 800 میلیون تومان ساخته شده است. 
در ادامه ساختمان های سایت پشتیبانی و تاسیسات برقی و مکانیکی 
 بندر صیادی بندرعباس به بهره برداری رسید. این پروژه با اعتباری

 بالغ بر 3۶ میلیارد و ۷00 میلیون ریال احداث شــده و شــامل 
ســاختمان های پشتیبانی، ســوله و محوطه سازی است.همچنین 
مجتمع آموزشــی اوتیسم در بندرعباس افتتاح شد.این مجتمع 2۱ 
کلاســه با زیربنای هزار و ۱50 متر مربع و اعتباری بالغ بر ســه 
میلیارد و 300 میلیون تومان احداث شــده است.در دهه فجر سال 
جــاری، ۱۷۴ پروژه با اعتباری بالغ بــر پنج هزار و 5۱۶ میلیارد 

تومان در شهرستان بندرعباس افتتاح می شود.

  معاون شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی؛ یک 
میلیون و چهارصدهــزار خودروی عمومی در ۴۰۰ 

مرکز دوگانه سوز می شوند.
   به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما ، حمید قاسمی 
ده چشــمه ای - معاون شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی در برنامه تیتر امشب شبکه خبر با موضوع دوگانه 
سوز کردن خودروی عمومی گفت : منابع مالی این طرح 
آماده شده و قراردادها بسته شده است.قاسمی گفت: با 
دو خودرو بزرگ کشور قرارداد اصلی بسته شده و چند 
شرکت مخزن ساز هم در این طرح مشارکت دارند.معاون 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی افزود: بانک عامل، 
بانک ملی اســت و بعد از هزینه، بازپرداخت می شود.

قاسمی گفت: ثبت نام  برای دوگانه سوز کردن خودرو ها 
در سایت irngv.ir آغاز شده است.وی گفت: صاحبان 
خودرو های وانت، تاکســی، ون و مسافربر شخصی در 
این ســایت اقدام به ثبت نام کنند.وی افزود: کافی است 
افراد متقاضــی نام خود را در ســایت مذکور ثبت نام 
کنند و مابقی کار ها به صورت خودکار انجام می شــود.
محمدجواد شــهبازی - نایب رئیس اتحادیه کشوری 
سوخت های جایگزین هم گفت: ۴00 مرکز مجوز اجرای 
تبدیل خودرو های بنزینی به گازی را دریافت کرده اند.

وی افزود: بیشتر صاحبان خودرو ها با توجه به اختلاف 
قیمت گاز و بنزین، درخواست تبدیل داده اند اما برخی 
رانندگان هم دست نگه داشــته اند تا طرح با توجه به 

مشوق های مالی اجرا شود و این افراد خودرو خود را در 
موعد اعلامی گاز سوز کنند.وی افزود: امیدواریم تا پایان 
 سال ۹۹ این طرح به سرانجام برسد.حصاری - مدیرکل 
حمل و نقل سازمان شهرداری ها هم گفت: مجری طرح 
وزارت نفت اســت، اما وزارت کشور هم اولویت بندی 
صاحبان خودروها را انجــام می دهد.وی افزود: کارت 
ناوگان حمل و نقلی هم به عهده ماســت تا در این باره 
مشــکلی به وجود نیاید.حصاری گفت: در هیچ کدام از 
مصوبه های این طرح، وزارت کشــور مجری نیست، اما 
اولویت بندی با ماست.مرتضی ابراهیمی مقدم کارشناس 
انرژی هم در گفتگوی تلفنی گفت: با توجه به رکود در 
گاز سوز کردن خودرو ها تنها دو مخزن ساز فعال بودند، 
اما با توجه به تغییر قیمت بنزین، ۷ مخزن ســاز آماده 
فعالیت هستند.وی افزود: باید واقع بینانه بستر این طرح 

فراهم شود تا در میانه راه با مشکل مواجه نشویم.

    توجه به فرهنگ اصیل ایرانی و نمادهای بومی هرمزگان در هفدهمین نمایشگاه 
کتاب این استان بطورکامل مشهود است و همه این ها نشان از توجه به آثار ادبی و 

علمی بومی ناشران این استان دارد. 
  به گزارش ایرنا ؛ مدیرعامل خبرگزاری جمهوری اسلامی با اشاره به عرضه ۱۱0 هزار 
و 8۱3 عنوان کتاب در ۴50 غرفه در این نمایشگاه و میزان استقبال مردم در نخستین 
روز از افتتاح نمایشــگاه کتاب هرمزگان را نشان دهنده ظرفیت فرهنگی در هرمزگان 
دانست.سید ضیا هاشمی در آیین افتتاح هفدهمین نمایشگاه کتاب هرمزگان و ششمین 
نمایشگاه مطبوعات و رسانه های دیجیتال اظهارداشت: درحالی که وضعیت اقتصادی 
کشور وضعیت مناسبی ندارد و مردم با مشکلات اقتصادی روبرو هستند اما خرید 520 
میلیارد ریال کتاب توســط مردم در نمایشگاه های کتاب استانی و حضور ۷ هزار ناشر 
داخلی و ۱۹۴ ناشــر خارجی نشان دهنده ظرفیت استعدادهای فرهنگی قابل توجه در 
کشور است.وی در همین راستا به فروش تمامی بلیت های اینترنی جشنواره فیلم فجر در 
کمتر از یکساعت اشاره کرد و توضیح داد: این ها نشان دهنده علاقه مندی مردم کشورمان 
به حوزه فرهنگ و هنر و تولیدات فرهنگی در شــرایطی است که همه نگران معیشت 
و اقتصاد مردم هســتیم.وی درعین حال به کاهش سرانه مطالعه کتاب نیز اشاره کرد و 
ابرازداشت: میزان مطالعه کتاب مطلوب و رضایت بخش نیست و به تعبیری با فقر میزان 
مطالعه روبرو هستیم.مدیرعامل خبرگزاری جمهوری اسلامی  خاطرنشان کرد: برگزاری 

چنین نمایشگاه ها در استان ها این رسالت را باید تعقیب کند که جایگاه کتاب به خصوص 
در بیــن نوجوانان و جوانان را افزایش داد.هاشــمی با بیان اینکه کتاب و کتاب خوانی 
آثار ارزشمند پیدا و پنهان در راستای فرهنگ جامع دارد، ابرازداشت: براساس تحقیقات 
میزان مطالعه کتاب در جوامع مختلف با میزان خشــونت در رفتارهای اجتماعی یک 
نسبت معکوس دارد.وی تصریح کرد: هرچه کتاب خوانی بیشتر باشد میزان رفتارهای 
خشــن در جامعه کمتر می شود، افزایش دانش، تجربه ها، همدلی و تعاملات اجتماعی 
را از مزیت های کتاب خوانی عنوان کــرد.وی افزود: در کنار توجه به این ظرفیت ها و 
علاقه مندی ها، ضعف ها و آسیب های حوزه کتاب و کتابخوانی باید مورد توجه مسوولان 
و دست اندکاران قرار بگیرد.هفدهمین نمایشگاه کتاب هرمزگان با 30 درصد تخفیف شامل 
20 درصد ســهم دولت و۱0 درصد سهم ناشران از ۱2 تا ۱۷ بهمن در سه راه جهانبار 
محل دائمی نمایشگاه های هرمزگان دایر است.مدیرعامل خبرگزاری جمهوری اسلامی 
به همراه مدیران کل اخبار اســتانها و پژوهش در سفری یک روزه به استان هرمزگان 
ضمن دیدار با خبرنگاران این رسانه در هرمزگان، دیدارهای جداگانه ای با فریدون همتی 
اســتاندار هرمزگان، نشست های هم اندیشی با اعضای شورای اطلاع رسانی، مدیران 
روابط عمومی ها و دانشگاهیان داشت. سخنرانی در هفدهمین نمایشگاه کتاب هرمزگان 
و ششمین نمایشگاه مطبوعات و رسانه های دیجیتال نیز بخش دیگری از برنامه های سفر 

سید ضیا هاشمی مدیرعامل خبرگزاری جمهوری اسلامی به استان هرمزگان بود. 

گازسوز کردن رایگان خودروهای عمومی 

  مطالعــات محققــان پژوهشــگاه ملی 
اقیانوس شناسی و علوم جوی نشان می دهد 
خلیج فارس با چالش اســیدی شــدن و 
افزایش دما مواجه اســت، به گونه ای که بر 
اساس برآوردها مرجان های خلیج فارس که 
بسیار نسبت به گرمای آب حساس هستند، 
نمی توانند خود را به سرعت با شرایط دمای 
آب سازگار کنند و احتمالا تا پایان قرن حاضر 
دیگر شــاهد حیات مرجان های این حوزه 
نباشیم؛ ضمن آنکه در هر دهه این حوضه با 

افزایش 3 دهم درجه ای هوا مواجه است. 
  دکتر ابوالفضــل صالح، مدیر برنامه کلان پایش 
اقیانوس شناســی خلیج فــارس و دریای عمان 
پژوهشگاه ملی اقیانوس شناسی و علوم جوی در 
گفت وگو با ایسنا، به بیان جزئیات اجرای این طرح 
کلان اشاره کرد و افزود: در سال ۱3۹۷ که از سوی 
پژوهشــگاه ملی اقیانوس شناسی و علوم جوی 

کاوشــگر تحقیقاتی خلیج فارس به بهره برداری 
رسید، برنامه کلانی را تدوین کردیم که بر اساس 
آن خود را موظف کردیم به صورت سالیانه و بلند 
مدت در حوزه آب های فراساحلی خلیج فارس، 
تنگه هرمز و دریای عمان پایش اقیانوس شناسی 
و دریایی را انجام دهیــم.وی ادامه داد: به همین 
منظور بر اساس نیازمندی های گروه های علمی، 
شــبکه نمونه برداری خاصی طراحی شد و پس 
از آنکه این شبکه نمونه برداری نهایی شد، برنامه 
پایش از عمق ۱0 متری "اروند رود" تا بخش های 
عمیق خلیج فارس، تنگه هرمز و دریای عمان و 
تا بندر چابهار در عمق بیشینه حدود ۱200 متر را 
اجرایی کردیم.صالح با بیان اینکه تاکنون ۶ گشت 
دریایی در فصول مختلف در این منطقه انجام شده 
اســت، خاطر نشان کرد: در این گشت ها اقدام به 
برداشت هایی برای مطالعات فیزیک دریا، شیمی 
دریا، زیست شناســی دریا، زمین شناســی دریا، 

اقیانوس شناسی ماهواره ای و مهندسی دریا انجام 
شد و در این مطالعات، 20 عضو هیات علمی در 
بخش های مختلف همکاری داشتند.مدیر برنامه 
کلان پایش اقیانوس شناسی خلیج فارس و دریای 
عمان پژوهشگاه ملی اقیانوس شناسی، خاطر نشان 
کرد: با جمع آوری داده های به دســت آمده از این 
مطالعات، در آستانه ایجاد بانک داده های دریایی 
در کشور هستیم و با ادامه آن می توانیم شناخت 
کاملی از آب های ساحلی و دور از ساحل در همه 

ابعاد داشته باشیم.
خلیجفارسدرحالاسیدیشدن

  صالح به بیان کاربردهــای داده های دریایی به 
دست آمده اشــاره کرد و یادآور شد: این داده ها 
در حوزه های مدیریتی بســیار کاربردی است، به 
گونه ای که در حوزه تغییر اقلیم شاهد روندهای 
تغییرات هســتیم.وی اضافه کرد: به عنوان مثال 

 بر اســاس این داده ها می توان میزان اکسیژن در 
خلیج فارس را رصد کرد. یکی از معضلات امروز 
محیط های دریایی کاهش و فقر اکسیژن است.این 
محقق، اسیدی شدن محیط های دریایی را از دیگر 
چالش های حوضه آبریز خلیج فارس دانست و 
یادآور شد: این امر بر اثر انتشار گازهای گلخانه ای 
و افزایش دی اکسید کربن در محیط های دریایی 
ایجاد می شــود. قبل از صنعتی جوامع به این سو 
محیط های دریایی در حال اسیدی شدن هستند که 
دلیل آن جذب دی اکســید کربن اتمسفر است و 
این امر طبعاتی را برای ارگانیسم های محیط های 
دریایی در پی داشــته و دارد.عضو هیات علمی 
پژوهشگاه اقیانوس شناسی افزود: پدیده اسیدی 
شدن در خلیج فارس از ســال 20۱2 در قالب 
اجرای برنامه های پایش ساحلی و دور از ساحل 
مورد مطالعات قرار گرفت و نتایجی نیز به دست 
آمده است و پیش بینی هایی هم برای آینده داریم و 
می توانیم اعلام کنیم که اسیدی شدن این حوضه 
آبریز چه اثراتی به ویژه بر روی مرجان های دریایی 
که نسبت به اسیدی شدن آب ها حساس هستند، 
دارد.به گفته وی، به زودی داده های این مطالعات 

منتشر خواهد شد.
کــدورتآبارمغانســیلابهابرای

خلیجفارس
   صالح، تاثیر ســیلاب ها بر محیــط دریا را از 
دیگــر زمینه های مطالعاتی در این طرح کلان نام 
برد و گفت: ما در مطالعاتمان، تاثیر ســیلاب در 
ویژگی های آب تا 50 کیلومتر دورتر از ساحل را 
ثبت کردیم. این تاثیرات در وهله اول شوری آب را 
کاهش می دهد و این تاثیرات را نیز تا 50 کیلومتر 
دورتر از ساحل شاهد بودیم.وی افزایش کدورت 
آب را از دیگر عوارض ناشــی از بروز سیلاب ها 
دانست و گفت: این امر می تواند گونه های حساس 
به کدورت آب را تحت تاثیر قرار دهد، نمونه این 

گونه ها، مرجان ها هستند که نسبت به کدورت آب 
بسیار حساس هستند و بر اثر آن از بین می روند، 
ضمن آنکه امکان افزایش مواد مغذی نیز وجود 
دارد.صالح، تغییر در ترکیبات شیمیایی آب را از 
دیگر عوارض سیلاب ها بر محیط آبی ذکر کرد و 
یادآور شد:  این پدیده ها می توانند اثراتی را بر روی 
اکوسیســتم برجای بگذارند که نیازمند مطالعات 
اســت تا اثرات مثبت و منفی آن مشخص شود و 

رصد این عوامل بر عهده این پژوهشگاه است.
وضعیتمرجانهایخلیجفارس

    مدیر طرح کلان ملی پایش اقیانوس شناســی 
خلیج فارس و دریای عمان، رشــد مرجان های 
دریایــی را در نواحی کم عمــق خلیج فارس 
دانســت و گفــت: از آنجایی که با اســتفاده از 
کشتی اقیانوس شناســی در اعماق کم نمی توانیم 
مطالعه ای انجام دهیم، در برنامه پایش ســاحلی 
این پژوهشگاه، به این امر پرداخته شده است.وی 
ادامه داد: به طور کلی مرجان ها در خلیج فارس 
علاوه بر آنکه از ســوی انسان ها مانند تخریب 
زیستگاه های مرجان ها، ساخت و سازها و صید 
بی رویه در صخره های مرجانی و یا لنگر انداختن 
از سوی لنج ها مورد تهدید قرار دارند، از سوی دو 
پدیده جهانی "گرمایش جهانی" و "اسیدی شدن 
آب ها" در معرض تهدید هستند.  صالح با تاکید 
بر اینکه پدیده گرم شدن آب در خلیج فارس از 
طریق داده های ماهواره ای دمای سطحی آب دریا 
به وضوح قابل مشاهده است، خاطر نشان کرد: بر 
اساس برآوردهای ما میزان PH آب خلیج فارس 
در ســایت مرجانی مانند "جزیره هنگام" 8.۱8 
صدم بوده اســت که در حال حاضر این میزان به 
8.۶ رسیده و پیش بینی  می شود که تا انتهای قرن 
حاضر اگر همین مکانیزم انتشار گازهای گلخانه ای 
ادامه یابد، این میزان به ۷.۷0 می رسد و این میزان 
کاهش حدود 25 درصد رشد مرجان ها را کاهش 
می دهد )در حالت معمولی PH آب ۷ است یا در 

واقع خنثی اســت، ولی اگر این میزان از ۷ بیشتر 
شود، آب قلیایی و پایین تر از عدد ۷ آب اسیدی 
می شود(.وی، تغییر اقلیم و گرمایش را از عوامل 
موثر در سفیدشدگی مرجان ها دانست و گفت: این 
پدیده به ویژه در منطقه غرب خلیج فارس به عنوان 
جدی ترین خطر برای مرجان های خلیج فارس به 
شمار می رود. در تابستان های داغ به ویژه زمانی 
که گرمای تابســتان به عنوان ناهنجاری ها ظاهر 
می شــود و در چند دهه اخیر نیز به وفور شاهد 
آن بودیم، باعث می شــود که در صورت ادامه دار 
بودن گرما، ابتدا مرجان ها سفید شوند و در صورت 
ادامه دار بودن گرما، مرجان ها دچار مرگ و میر 
شوند.صالح تاکید کرد: با این روند به ویژه در نیمه 
غربی خلیج فارس، تا پایان قرن حاضر مرجانی 
را نمی توانیم به این شکل امروز ببینیم.به گفته وی، 
به صخره هــای مرجانی علاوه بر عوامل جهانی، 
فشــارها و اســترس های منطقه ای نیز از طریق 

تخریب های فیزیکی تحمیل می شود.
روندگرمشدنخلیجفارس

این محقق حوزه اقیانوس شناســی با اشاره به 
مطالعات انجام شــده در زمینه روند گرمایش 
خلیج فارس، گفت: داده های ماهواره ای  سازمان 
اقیانوسی و جوی آمریکا نشان می دهد به ویژه در 
بخش های غربی خلیج فارس میزان افزایش گرما 
در خلیج فارس به میزان 3 دهم درجه در هر دهه 

است و در بخش شرقی این روند ملایم تر است.
وی اضافه کرد: ولــی در هر دو وضعیت، روند 
گرمایش در این منطقه به گونه ای اســت که تا 
پایان قــرن حاضر روند گرمایش این حوضه از 
آستانه تحمل فعلی مرجان ها خارج می شود و با 
این روند بعید است که مرجان های خلیج فارس 
به سرعت بتوانند خود را با این شرایط دمای بالا 
سازگار کنند و به احتمال زیاد دیگر نمی توانیم 
مرجان ها را به صــورت فعلی تا پایان این قرن 

حاضر مشاهده کنیم.

  گروه خبر // رئیس ســازمان سیما، منظر و فضای 
سبز شهری شهرداری بندرعباس از برگزاری سومین  

دوره مسابقات توپیاری در این شهر خبر داد.
 به گزارش خبرنگار دریا، مصطفی خادم با اعلام این خبر 

اظهار کرد: این طرح با هدف جلب مشــارکت عمومی و 
شناســایی افراد علاقه مند به امر زیباسازی فضاهای سبز 

شهری برگزار می شود.
    وی افزود: این دوره از مسابقات ویژه عموم شهروندان 
و هرس کاران فضای ســبز بوده و شــرکت تمامی افراد 
علاقمند آزاد است.خادم خلاقیت در اجرا، سرعت  عمل 
مناســب، استفاده از روش های نوین، زیباسازی و... را از 
مهمترین معیارهای داوری این دوره از مســابقات عنوان 
کرد.رئیس ســازمان ســیما، منظر و فضای سبز شهری 
شــهرداری بندرعباس خاطر نشان کرد: علاقمنـــدان به 
شرکت در ایـــن مسابقـات می تواننـــد تا تـاریخ 23 
 بهـمن ماه از طریق وب سـایت رسمـی این سـازمان به 
آدرس smfazayesabz.bandarabbas.ir  و یا با شــماره 
 تلفــن ۱۹-33۷۶3۴۱8 تماس و جهــت ثبت نام اقدام

 کنند.

گروه خبر // مدیر کل شــیلات هرمزگان از افتتاح 
ساختمان های سایت پشتیبانی و تاسیسات برقی و 
مکانیکی بندر صیادی بندرعباس با حضور استاندار 
هرمزگان، نماینــده ولی فقیه در هرمزگان و جمعی 
از مسئولین استان و مردم در اولین روز از دهه فجر 

خبر داد.
   به گــزارش خبرنگار دریا، اســتاندار هرمــزگان در 
آئین این مراسم، فرارسیدن ایام الله دهه مبارک فجر و چهل 
و یکمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی را تبریک گفت 
و بیان داشــت: با برنامه ریزی و تلاش و کوشش جهادی 
صورت گرفته در استان هرمزگان، همزمان با ایام الله دهه 
مبارک فجر سال جاری، تعداد ۷0۷ پروژه با اعتباری بالغ 
بر هفت هزار و 8۷۴ میلیارد تومان در اســتان هرمزگان 
 به بهره برداری می رســد.فریدون همتی با اشاره به نقش 
فعالیت های شیلاتی در توســعه استان هرمزگان، افتتاح 

ســاختمان های سایت پشــتیبانی و تاسیسات برقی و 
مکانیکی بندر صیادی بندرعباس را گامی موثر در خدمات 
رسانی به جامعه صیادی خواند.در ادامه مدیر کل شیلات 
هرمزگان با بیان اینکه بهره بــرداری و افتتاح ۱۷ پروژه 
شیلاتی با اعتباری بالغ بر۱0۱میلیارد تومان در ایام ا... دهه 
فجر امسال صورت می گیرد گفت: افتتاح ساختمان های 
سایت پشتیبانی و تاسیسات برقی و مکانیکی بندر صیادی 
بندرعباس یکی از مهمترین این پروژه ها است.محســن 
یکتاپور با بیان اینکه در این پروژه بالغ بر 3۶میلیارد و ۷00 
میلیون تومان هزینه شده است گفت: احداث ساختمانهای 
پشتیبانی، سوله و سایبان و محوطه سازی مهمترین بخش 
های این پروژه بوده اند.در ادامه رئیس شیلات بندرعباس 
احداث ســاختمان اداری به مسات 33۶ متر مربع در دو 
طبقه اسکلت بتنی، ساختمان نگهبانی به مساحت 28 متر 
مربع، ساختمان سرویس بهداشتی به مساحت 5۱ متر مربع 

و ساختمان پست برق به مساحت 20 متر مربع از مهمترین 
بخش های احداث ساختمان های پشتیبانی در بندر صیادی 
بندرعباس خواند.ابراهیم عالی زاده احداث سوله تدارکات 
به مســاحت 53۷ متر مربع، احداث ســایبان قایق ها به 
مساحت ۱28 متر مربع، احداث سوله سایبان تخلیه صید 
و ادوات صیادی به مساحت ۶۱2 متر مربع، احداث سوله 
ســایبان تور به مساحت ۶2۱ متر مربع را از اهم اقدامات 
انجام شده در احداث سوله و سایبان بندرصیادی بندرعباس 
خواند.وی محوطه سازی این بندرصیادی را شامل احداث 
محوطه پشتیبانی به مساحت ۱8000 متر مربع، زیر سازی 
و آسفالت به مساحت ۱50۹۴ متر مربع، احداث پارکینگ 
قایق ها به مســاحت 5000 متر مربع ، احداث سردرب 
ورودی بندر به طول ۱۴.5 متر ، احداث مخازن سوخت به 
ظرفیت ۱35000 لیتر و مساحت ۱30 متر مربع و احداث 

دیوار کشی محوطه به طول ۶۱3 متر مربع خواند.

رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز بندرعباس خبر داد

برگزاری سومین دوره مسابقه هرس و فرم درختان
همزمان با اولین روز از هفته دولت صورت گرفت

افتتاح ساختمان های سایت پشتیبانی بندر صیادی بندرعباس

کمیسیون معاملات

آگهی مناقصه عمومي يك مرحله اي  26- 98
 سازمان منطقه آزاد قشم در نظر دارد عملیات اجرای تقاطع همسطح محور درگهان- اسکله لافت با محور لافت را از طریق مناقصه عمومی یک 
مرحله ای به پیمانکار واجدصلاحیت با شرایط مشروحه ذیل واگذار نماید .موضوع مناقصه : اجراي تقاطع همسطح محور درگهان- اسکله لافت 
با محور لافت با شرح کار اجرایي و سایر شرایط مناقصه درج در اسناد مناقصه. محل و اجرا پروژه : استان هرمزگان - جزیره قشم - محور 
درگهان-  اسکله لافت با محور لافت . مدت زمان اجراي كار:  ۳ ماه شمسي مي باشد.مبلغ برآورد كار : میزان برآورد عملیات اجرایي بر 
مبناي برآورد اولیه، فهرست بهای پایه راه، راه آهن و باند فرودگاه سال ۱۳۹8 )فهرست تجمیع شده( و با احتساب ضرایب بالاسری، منطقه 
ای و تجهیز و برچیدن کارگاه بالغ بر ۱۶.۳۹8.۰۰۰.۰۰۰ ریال )شانزده میلیارد و سیصد و نود و هشت میلیون ریال( می باشد. استاندارد 
اجراي كار : دارا بودن حداقل رتبه 4  راه و باند با ظرفیت آزاد از سازمان مدیریت و برنامه ریزی جهت شرکت در مناقصه و اجرای پروژه 
فوق برای مناقصه گران الزامي است.مبلغ و نوع تضمين شركت در مناقصه : ضمانت نامه بانکي بنام سازمان منطقه آزاد قشم با شناسه ملي 
  IR87۰۱۲۰۰۲۰۰۰۰۰۰4۶۵۱۵۲۵۳48 ۱4۰۰۲8۶۱۶۹8، یا واریز به حساب جاري 4۶۵۱۵۲۵۳48 بانک ملت شعبه قشم با شماره شباي
با شناسه واریز ۹۹۰۰۹8۰۳۱۲۹ ( به میزان 8۲۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ) هشتصد و بیست میلیون ریال ( تهیه و منضم به اسناد مناقصه ارائه گردد، 
مدت اعتبار ضمانتنامه فوق از تاریخ اولین روز تحویل پیشنهادها به مدت سه ماه و براي سه ماه دیگر نیز قابل تمدید مي باشد، علاوه بر آن 
ضمانتنامه هاي بانکي باید طبق فرم هاي مورد قبول تنظیم شود، ) ضمانتنامه بانکي از بانک هاي خصوصي و دولتي مورد تایید مي باشد و 
ضمانتنامه هاي مربوط به موسسات مالي و اعتباري مورد تایید نمي باشد.( شرايط اخذ اسناد مناقصه: پیمانکاران جهت دریافت اسناد مناقصه 
می بایست مالک کارخانه آسفالت در سطح جزیره باشند و یا سندی ) موافقتنامه یا تفاهم نامه ( مبنی بر تهیه آسفالت در سطح جزیره در اسناد 
مناقصه خود با کارخانه آسفالتی که قصد بهره برداری از آن را دارند، ارائه نمایند. مهلت دريافت اسناد مناقصه : متقاضیان  مي توانند پس از 
واریز مبلغ.۱.۵۰۰.۰۰۰  ریال به حساب جاري 4۶۵۱۵۲۵۳48  بانک ملت شعبه قشم به نام سازمان منطقه آزاد قشم، از تاریخ ۹8/۱۱/۰8  
تا تاریخ ۹8/۱۱/۱۶ جهت دریافت اسناد و مدارک مناقصه مراجعه نمایند.محل تحويل اسناد مناقصه : سازمان منطقه آزاد قشم- اسکله بندر 

بهمن – ساختمان مدیریت حقوقي و امور قراردادها – دبیرخانه کمیسیون معاملات ۳۵۲۵۲۱۵۰ – ۰7۶ و فاکس ۳۵۲4۱7۰۶ -۰7۶
 مهلت تحويل پاكات مناقصه : از تاریخ  ۹8/۱۱/۱۹  تا ۹8/۱۱/۲8 )آخرین مهلت تحویل پیشنهادها ساعت ۱4:۳۰ تاریخ  ۹8/۱۱/۲8  
مي باشد( زمان و محل تشكيل كميسيون و بازگشايي پاكتها: سه شنبه تاریخ ۹8/۱۱/۲۹ رأس ساعت۰۰: ۰۹ صبح در دفتر مدیریت امور 
حقوقي و قراردادها، واقع در اسکله بندر بهمن قشم. مكان دريافت و تحويل اسناد مناقصه :جزیره قشم- اسکله بندر بهمن- مدیریت امور 

حقوقي و قراردادها - دبیرخانه کمیسیون معاملات. تلفن۳۵۲۵۲۱۵۰ – ۰7۶ و  فاکس ۳۵۲4۱7۰۶-۰7۶ )کد پستی : 7۹۵۱۶۱7444(
در این قرار داد پیش پرداخت  در نظر گرفته نشده است و پیمانکار می بایستی بدون دریافت پیش پرداخت اجرای پروژه فوق را شروع نماید 

پس از پیشرفت فیزیکی ۲۰ درصد از حجم پروژه پیمانکار می تواند نسبت به ارائه صورت وضعیت اقدام نماید.
 ساير توضيحات : به پیشنهاداتي که پس از انقضاي مدت مقرر در آگهي واصل شوند ترتیب اثر داده نخواهد شد. سایر اطلاعات و جزئیات 

مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است. هزینه هر نوبت انتشار آگهي به عهده برنده مناقصه خواهد بود. 

نوبت دوم 

دبيرخانه کميسيون معاملات
شناسه آگهی: 98/2137

اجرای یک طرح کلان ملی برای پایش سواحل خلیج فارس؛

دشواری های خليج فارس
 با اسيدی شدن و افزایش دما

توجه به نمادهای بومی در نمایشگاه کتاب هرمزگان مشهود است

 روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان با صدور اطلاعیه ای، مشاهده ابتلا به ویروس کرونا در بندر شهید رجایی را تکذیب کرد. 
   به گزارش ایسنا ؛ در اطلاعیه روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان آمده است:خبر منتشر شده در فضای مجازی مبنی بر ابتلای ملوانان چینی 
به ویروس کرونا در یکی از شناورها در بندر شهید رجایی و انتقال این ویروس به دیگر افراد، فاقد واقعیت بوده و تکذیب می شود.لازم به ذکر است که دانشگاه علوم 
پزشکی استان هرمزگان و معاونت بهداشتی این دانشگاه با حضور در مبادی ورودی بنادر استان، به طور 2۴ ساعته روند تب سنجی و کنترل سلامت اتباع کشورهای 
مختلف را انجام می دهند و تاکنون هیچ موردی از ابتلا به ویروس کرونا در بنادر استان هرمزگان، مشاهده نشده است.روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی استان 
هرمزگان در راستای تنویر افکار عمومی، ضمن تکذیب خبر منتشر شده در این خصوص در فضای مجازی، پیگیری های قانونی را از طریق پلیس فتا، جهت برخورد 

با انتشار دهندگان این گونه اخبار کذب که موجب تشویش اذهان عمومی می شودرا انجام می دهد.

تکذیب مشاهده ابتلا به ویروس کرونا در بندر شهید رجایی



4
دوشنبه 14 بهمن 1398

8 جمادی الثانی 1441

سال نوزدهم شماره 3247

خبری

 بازیافت نباید یک شعار باشد 
باید تلاش کنیم یک فرهنگ شود 

  جاهای دیدنی بندر عباس از شــهر های 
جنوبی ایران که به علت آب و هوای گرم آن 
مردم بیشتر ترجیح می دهند که در نیمه دوم 
بندرعباس سفر  به  زمستان  بخصوص  سال 
کنند از جاذبه های گردشگری نادر کشورمان 

هستند.
  بندرعباس ساحل بسیار زیبایی دارد که خود به 
تنهایی می تواند دلیل سفر باشد ولی ما در اینجا 
جاهای دیدنی بندرعباس در زمستان را به شما 
معرفی می کنیم تا با این اطلاعات سفری لذتبخش 

را داشته باشید .
*معبدهندوها

  معبــد هندوها در بلوار امام خمینی، رو به روی 
بازار روز بندر عباس در اســتان هرمزگان قرار 
دارد.این معبر برای نیازهای هندوهای مقیم شهر 
بندرعباس که از سال های ۱300 تا ۱3۴۴ شمسی 
سکونت داشته و به کارهای تجاری می پرداختند 
ساخته شده است.همچنین این معبد یکی از نقاط 
مهم ارتباط فرهنگی و هنری میان ایران و هند بوده 
است. هندوها پیروان مکتب برهمنی )کسانی که 
به خدایان برهما، ویشنو و تسیوا معتقدند( هستند 
و این معبد بنابر تحقیقات به عمل آمده متعلق به 

خدایان ویشنو است.
*آبگرمگنوازجاهایدیدنیبندرعباس

   آبگــرم گنو یکی از مناطق دیدنی بندر عباس 
است. این چشمه آبگرم حدود 3۴ کیلومتر با شهر 
بندرعباس فاصله دارد و در اطرافش مجتمع های 
توریستی ای ساخته شده تا گردشگرانی که به این 
منطقه می آیند از نظر امکانات رفاهی مشــکلی 
نداشته باشند. آب این چشمه از آب های گوگردی 
خیلی گرم است و از آن برای آبیاری نخلستان ها 
و استحمام استفاده می شود. ترکیبات آبگرم گنو 

به گونه ای است که بسیاری از گیاهان و جانوران 
نمی توانند در آن زندگی کنند. از ویژگی های خود 
چشمه گنو که بگذریم نخلستان ها و مناظر طبیعی 
اطراف چشمه می تواند لحظات خوبی را برایتان 
بسازد. پس اگر به بندرعباس سفر کردید دیدن این 

چشمه منحصر به فرد را از دست ندهید.
*موزهمردمشناسیخلیجفارس

    مــوزه مردم شناســی یکی از بــزرگ ترین 
 مــوزه هــای مردم شناســی ایران محســوب 
می شود. بنای این موزه با بهره گیری از معماری 
ســنتی هرمزگان در محوطه تاریخی برکه های 
باران ساخته شده است.این موزه سه بخش دارد: 
بازار ســنتی، صید و صیادی و آزادسازی جزیره 

 هرمز از دست پرتغالی ها. در این موزه همچنین 
بخش هــای مختلف دیگری همچون باســتان 
شناســی، دوره تاریخی، دوره اســلامی، بخش 
سکه و نگارخانه نیز وجود دارد. فضای عمومی، 
بخش خدماتی، کتابخانه تخصصی و نمایشــگاه 
از امکانــات موجــود در موزه مردم شناســی 
خلیج فارس اســت. این موزه در بلوار پاسداران 

بندرعباس نیز قرار دارد.
*اسکلهیقدیمبندرعباس

   از دیگر دیدنی های شــهر بندرعباس اسکله 
قدیــم بندرعباس ، هم اکنــون از مراکز دیدنی 
مورد توجه مســافران استان هرمزگان است که 
در کناره ی جنوبی بلــوار طالقانی قرار گرفته 

است.این اسکله در سال ۱3۱8 شمسی ساخته 
شده و دارای ۱85 متر طول و ۴،20 متر عرض 

است .عظمت اسکله جدید و تاسییسات آن نیز 
بسیاری از تازه واردان به این شهر را جذب خود 

می کند.
*آبشارتزرج

  آبشــار تزرج حاجي آباد دراستان هرمزگان 
واقع است. آبشــار تزرج حاجی آباد در ۱۷5 
کیلومتری شــمال بندرعباس در جاده منتهي به 
روســتاي برآفتاب واقع شده است. تزرج یکی 
از نقاط کوهســتانی این شهرستان می باشد که 
در جاده منتهی به روســتای برآفتاب واقع شده 
است. شما عزیزان میتوانید با وسیله نقلیه خود 
به راحتی تا کنار این آبشــار برویــد و از این 
منظره زیبا لذت ببرید و ســاعات خوشــی را 
سپری کنید.این محل، منطقه اي ییلاقي و داراي 
رودخانه و آبشــاري فصلي اســت. شهرستان 

حاجي آباد به واســطه داشــتن نخلستان هاي 
وسیع و سرسبز، مشهور است. در ۱۷ کیلومتري 

جنــوب حاجي آبــاد به ســمت بندرعباس، 
جــاده اي فرعي جدا مي شــود که پس از طي 
 مســافت حدود ۱0 کیلومتر در جوار رودخانه 
حاجي آباد و ادامه مســیر از دوراهي تزرج به 
سمت راست به مسافت یازده کیلومتر به روستاي 

تزرج خواهد رسید.
*آبشاربدو

  آبشــار بدو در استان هرمزگان واقع است. این 
 )BEdoo( آبشــار فصلی از ارتفاعات کوه بدو
در شــمال روستای لمزان واقع در 50 کیلومتری 
شمال غرب بندرعباس سرچشمه میگیرد. آبشار 
به صورت پلکانی به پایین میریزد. فاصله آبشار 
تا روســتای لمزان در حدود ۴ کیلومتر است و 
دسترســی به آن از طریق جاده خاکی به سمت 
شــمال روستا قابل انجام اســت. وجود اشکال 
پلکانی منظم در این آبشار مناظر زیبایی خلق کرده 
است. از دیگر جاذبه های این منطقه می توان به 
گنبد نمکی لمزان واقع در جنوب روستا اشاره کرد.
*گنبدسرخازجاهایدیدنیبندرعباس

   یکی از دیدنی های این منطقه، گنبد سرخ است. 
بنای گنبد سرخ در جاده بندرعباس ـ میناب، در 
۶0 کیلومتری شمال غرب بندر عباس، دهستان 
شمیل و روستای گنبد ســرخ واقع شده است. 
این بنا در جنوب روستای گنبد سرخ و در میان 
قبرستانی قدیمی و در مجاورت یک نخلستان 
قرار گرفته اســت.نمای گنبد سرخ صد درصد 
آجری اســت. نقشه این بنا از داخل چلیپایی و 
از خارج مربع شــکل است که این نوع معماری 
 تداعی کننده چهــار طاقی و معماری ســبک 
پیش از اسلام است. متاسفانه در طول تاریخ گنبد 
بنا فرو ریخته و امروزه بنا فاقد پوشــش سقف 

است.

گردشگری

برخوردباخریدوفروشبلیتقطارهاینوروز
دراپلیکیشنهایموبایلی

  معاون مسافری راه آهن از برخورد با تخلف خرید بلیت قطار 
و فروش آن در اپلیکیشن های مشهور فروش اینترنتی خبر داد.

به گزارش مهر، میرحســن موسوی در نشست خبری که برگزار 
شد، اظهار داشت: شــرکت راه آهن به عنوان نماینده دولت قرار 
است از نوسازی واگن های سی سال توسط شرکت های واگن ساز 
حمایت کند. به همین دلیل شــرکت های ریلی واگن های فرسوده 
خود را در اختیار واگن سازان گذاشته اند تا با نوسازی کامل بار 
دیگر در چرخه حمل و نقل ریلی قرار بگیرند.معاون مسافری راه 
آهن درباره سفرهای نوروزی پیش رو گفت: طی سال های اخیر 
5 مرکز استان به شــبکه ریلی متصل شد که در نوروز ۹۹ برای 
نخستین بار مسیر بستان آباد به مشهد در برنامه فروش بلیت قرار 
دهند.وی در پاسخ به پرسشی درباره کندی سیستم فروش آنلاین 
بلیــت قطار در ایام پیک گفت: با توجه به این موضوع سیســتم 
فروش را ارتقا داده ایم تا در اثر ترافیک متقاضیان این سیســتم 
متوقف نشــود. با این حال به دلیل اینکه متقاضی خرید اینترنتی 
بلیت تهران- مشــهد در روزهای 2۷ و 28 اسفند بسیار بالاست 
معمولًا در کمتر از چند دقیقه همه بلیت های این مسیر به فروش 
می رود.موســوی در پاسخ به پرسش خبرنگار مهر درباره تخلف 
برخی آژانس ها در فروش بلیت قطار برای ایام پیک نوروز گفت: 
اگر آژانس ها تخلفی انجام دهند و گزارش آن به ما اعلام شــود 
قطعاً با آنها برخورد می کنیم.وی ادامــه داد: همچنین افرادی که 
اقدام به خرید اینترنتی بلیت قطار کرده و آن را در اپلیکیشن ها و 
سایت های معمول خرید و فروش از جمله سایت دیوار به فروش 
برسانند برخورد خواهد شد. مسافران نیز بدانند همه بلیت ها هنگام 
سوار شدن مسافران با کارت ملی تطبیق شده و از هیچ مسافری 
 بلیــت غیرهمنام پذیرفته نخواهد شــد. اگر مســافری بتواند با 
بلیت غیرهمنام در مســیرهای بین راهی سوار شود رئیس قطار 
موظف به اخذ مبلغ کامل بلیت از این مســافر است.به گفته این 
 مقام مســئول در شــرکت راه آهن از 3۱ شــهر به مقصد مشهد 
مســیر ریلی داریم که حدود 50 درصد ظرفیت ســفرهای ریلی 
به مقصد مشهد انجام می شود.موســوی تاکید کرد: امسال برنامه 
ریزی کرده ایم قطارهای گردشگری همزمان با سفرهای نوروزی 

ادامه یابد. 

آشناییبایکیازپایگاههایمهمدورههخامنشی
درخلیجفارس

  کاخ کوروش دشتســتان یکی از جاذبه های گردشگری است 
که هرساله علاقه مندان زیادی از نقاط مختلف کشور از آن بازدید 
می کنند. به گزارش  باشــگاه خبرنــگاران جوان، کاخ کوروش 
دشتستان در شهر برازجان در دوره هخامنشی ساخته شده است، 
اما به نظر می رسد ساخت آن با مرگ کوروش هخامنشی ناتمام 
مانده است. کاخ کوروش دشتستان یکی از پایگاه های مهم ایران 
دوره هخامنشی در ســاحل خلیج فارس بوده است. این کاخ با 
استفاده از سنگ های سیاه و ســفید ساخته شده و براساس نظر 
کارشناسان از لحاظ حجاری و هنر معماری جدیدتر و ظریف تر 
از پاسارگاد )مجموعه ای از ســازه های باستانی برجای مانده از 
دوران هخامنشی در اســتان فارس( است. این ظرافت معماری 
نشان می دهد که کاخ کوروش دشتستان پس از به تکامل رسیدن 
هنر اصیل حجاری و معماری عصر کوروش ســاخته شده است.
کاخ کوروش دشتســتان در ۱0 مهر ماه سال ۱380 به ثبت ملی 
رسیده است.در اینجا بهتر است مروری هر چند کوتاه به اهمیت و 
جایگاه تاریخی شهرستان دشتستان داشته باشیم. دشتستان یکی از 
 قدیمی ترین شهرستان های ایران است. این شهرستان که در استان 
بوشــهر واقع شده  در گذشــته با نام دستقان شــناخته می شد.

از جاذبه های گردشــگری شهرستان دشتســتان می توان به کاخ 
زمستانی کوروش در برازجان، شهر تاریخی توز یا توج، تل مر، 
تل خندق، کوشک اردشیر ساسانی، زندان سلیمان و کاروانسرای 
مشیرالملک اشــاره کرد.پیشنهاد ما به شما این است که در زمان 
 بازدید از جاذبه های گردشــگری کشــور با توجــه به اهمیت 
تاریخی آن ها به حفاظت هر چه بیشــتر از این جذابیت ها کمک 
کنید تا بتوانیم داشته های تاریخی خودمان را برای نسل های بعد 

نگه داریم.

مسئولاناجازهادامهپروژهپرورشمیگو
درقشمرانخواهندداد

 نماینده مرم بندرعباس و قشم در مجلس تاکید کرد که مسئولان 
منطقه ای و قضایی به پروژه پرورش میگو در نزدیکی غار نمکی 
قشم ورود کرده و آن را متوقف کرده اند. حسین هاشمی تختی نژاد 
در گفت و گو با ایسنا با اشــاره به ماجرای مرکز پرورش میگو 
در نزدیکی غار نمکی در قشــم و تهدید این مرکز گردشــگری، 
بیــان کرد: این مکان در نزدیکی غــار نمکی که ثبت جهانی نیز 
شــده است برای تاسیس مرکز پرورش میگو تخصیص داده شده 
است اما مکان یابی مناســبی برای تاسیس مرکز پرورش میگو 
انجام نشده است.وی در ادامه اظهار کرد: ما مخالف توسعه بخش 
عمرانی و رونق گرفتن کســب و کارها و پروژهایی از این قبیل 
نیستیم اما در خصوص این پروژه مکان یابی درستی انجام نشده 
است. نمایندگان و مسئولان استانی مخالف ادامه این پروژه هستند 
و باید مکان یابی مناســبی برای تاسیس این مرکز صورت گیرد.

 نماینده مردم بندرعباس و قشــم در مجلس تصریح کرد: توسعه 
بنگاهای اقتصادی باید با در نظر گرفتن مســائل زیست محیطی 
بوده و به مراکز فرهنگی و گردشــگری آسیبی وارد نکند.وی در 
ادامه تاکید کرد: اکنون این پروژه متوقف شده مسئولان منطقه ای 
و قوه قضاییه ورود کرده اســت. ما پیگیر این موضوع هستیم و 
 اجازه ادامه ایــن پروژه را نمی دهیم. باید مکان یابی مناســبی
انجام شــود و با در نظر گرفتن حقوق سرمایه گذار پروژه اجرایی 

شود.

ثبت8اثرمنقولفرهنگیوتاریخیهرمزگان
درفهرستآثارملی

  گــروه خبــر // مدیرکل میــراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی هرمزگان گفت:»8 اثر منقول فرهنگی و تاریخی این 
اســتان در فهرست آثار ملی به ثبت رسید.« به گزارش خبرنگار 
دریا، رضا برومند با بیان این مطلب افزود: »پیاله منقوش با نقش بز 
کوهی، ظرف سفال منقوش با نقش هندسی و ظرف سفال قهوه ای 
با نقش هندسی هر سه مربوط به هزاره سوم پیش از میلاد، سکه 
دینار عباسی مربوط به دوران معتصم عباسی )اواخر دوره عباسیان(، 
 صندوق چوبی قبر امامزاده سید سلیمان )ع( مربوط به سال ۱208 
هجری قمری، چوب دســتی متبرک امامزاده ســید سلیمان )ع( 
مربوط به اواخر دوره زندیه، عودســوز فلزی شماره یک و عود 
سوز فلزی شماره 2 امامزاده شاه اسماعیل طاشکوئیه حاجی آباد 
مربوط به دوران صفوی، آثاری هســتند که در فهرست آثار ملی 
کشور به ثبت رسیدند.«برومند با اشاره به اینکه این آثار هم اکنون 
در موزه مردم شناســی خلیج فــارس بندرعباس و موزه اوقاف 
نگهداری می شــوند، ادامه داد: »لوح ثبــت آثار پس از امضای 
وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی به استان ابلاغ 

خواهد شد.«

 باستان شناسان مصری از کشــف مجموعه ای  از مقبره های 
باســتانی خبر دادند که چندین تابوت سنگی در خود جای 

داده اند. 
   به گزارش ایسنا و به نقل از انشنت اوریجینز، یک تیم باستان شناسی 
مصری موفق شد مقبره هایی شامل چندین تابوت سنگی، آثار باستانی 
مخصوص مقبره و سایر اشیاء مربوط به مراسم ترحیم را در دهکده ای 
به نام »تونه الجبل« کشــف کنند. محققان معتقدند این تابوت ها به 
کاهنان عالی رتبه مصر باســتان تعلق دارند. در مجموع 20 تابوت 
از جنس سنگ آهک در این مقبره ها کشف شده است که درهایشان 
به شکل بدن انسان تراشیده شده اند. نکته جالب اینجاست که همگی 
آن ها در حفره هایی به شــکل صلیب که در زمین حفر شده اند، قرار 
داده شــده بودند. باستان شناسان معتقدند، قدمت این مقبره ها به سه 
سلســله مصر باستان یعنی از ۶۶۴ تا 3۹۹ پیش از میلاد مسیح باز 
می گردد؛ با این حال این مقبره ها به نســبت قدمتی که دارند ســالم 
محسوب می شــوند.به گفته مصطفی وزیری -دبیرکل شورای عالی 

آثارباســتانی مصر - حدود ۷00 طلسم از جنس طلا و سنگ های 
قیمتی به همراه بیش از ۱0 هزار مجسمه مخصوص مقبره که از نوعی 
ســرامیک اعلا ساخته شده اند، در این مقبره وجود داشتند. مصریان 
باســتان معتقد بودند این مجسمه های مخصوص، در زندگی پس از 
مــرگ به صاحب مقبره خدمت خواهند کرد.  »وزیری« اعلام کرد، 
کاوش در این مکان همچنان ادامه دارد و باستان شناسان انتظار دارند، 
آثاری بیشتری در این مکان کشف کنند.دهکده » تونه الجبل« که به 
عنوان یک محوطه تاریخی شناخته می شود در ۱۱0کیلومتری جنوب 
قاهره قرار دارد و پیشتر توسط تیم های مختلف باستان شناسی مورد 
کاوش قرار گرفته بود که نتیجه این کاوش ها کشف مجموعه ای عظیم 

از آثار تاریخی است.
  محققان معتقدند این اکتشــاف می تواند اطلاعات جدیدی درباره 
دوره ای کــه از آن به عنوان»اواخر عصر فرعونی« یاد می کنند، ارائه 
دهد. » اواخر عصر فرعونی« دوره ای است که حاکمان مصر باستان 

سعی می کردند به استقلال برسند.

دیدنی های  بندرعباس  در زمستان

 مدیر سابق ژئوپارک قشــم درباره نقض حریم 
این ژئوپــارک می گوید با واگذاری زمین و مجوز 
پرورش میگو کنار این میــراث طبیعی جهانی، 
نشان دادیم میراث دار خوبی برای زمین نبوده ایم.

  به گزارش مهر، حمیدرضا محسن پور مدیر سابق ژئوپارک 
قشم یادداشــتی درباره نقض حریم ژئوپارک قشم توسط 
ســرمایه گذاران پرورش میگو نوشته که آن را برای انتشار 
در اختیــار خبرگزاری مهر قرار داده است.مشــروح متن 
این یادداشــت در ادامه می آید:چند صباحی است که بحث 
واگذاری گسترده زمین جهت پرورش میگو در حوالی گنبد 
نمکی جزیره قشم سوژه داغ رسانه ها و شبکه های مجازی 
شده است. نظرات کارشناسی و غیر کارشناسی، اخبار ضد 
و نقیض آنچنان به هم بافته شــده که شنونده را سردرگم 
ساخته و برخی به دریافت تجربی که این دود نبایست بدون 
آتش باشد، کنجکاوانه به دنبال کشف و درصد صحت اخبار 
برمی آیند.تکرار واژگان تخریب طبیعت، ژئوپارک جهانی 
قشم، میراث ملی، در خبرهای مربوط به واگذاری چند صد 
هکتاری در محدوده ای که ارزش آن پیشــتر توسط شورا 
ذی صلاح کشور در ثبت مواریث طبیعی به تأیید رسیده و 
پاسداشت آن نه تنها وظیفه متولی )وزارت میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشــگری( بلکه هر ایرانی است، اتفاق 
افتاده است، به تنهایی کافی است که ذهن هر دغدغه مندی از 
دوستداران طبیعت و میراث و ژئوپارک گرفته تا کارشناسان 
و اساتید داخلی و خارجی به خود معطوف و نگران سازد. 
دوری پهنه واگذار شــده از مرکز باعث مظلومیت مضاعف 
آن شــده و ناله آن زمانی به گوش رســید که چرخ های 
آهنین اولین خراش ها را در همسایگی گنبد نمکی قشم بر 

پیکره اش وارد ساختند.
  در شــرایطی که تنها با چرخش و تغییر زاویه لنز و زبان 
می توان مستندات لازم بسته به دیدگاه موافق یا مخالف ارائه 

کرد، گزینه مرور و تعمق در اخبار، ســنجش منطق اقوال 
و جایگاه راوی، تا اندازی زیادی می تواند راســتی آزمایی 
کند. در مورد بحث واگذاری بیش از 800 هکتار از اراضی 
غرب جزیره قشم حد فاصل روستاهای درکو، گوری، کانی 
و ژئوسایت غارهای نمکدان و گنبد نمکی جزیره قشم، پس 
از رسانه ای شــدن موضوع و پیگیری مراجع امر مشخص 
شــد، واگذاری ها با محدوده ثبت شده در فهرست میراث 
طبیعی ملی به شماره ۱۷۱ هم پوشانی داشته و در مجاورت 
مهمترین ژئوســایت ژئوپارک جهانی یونسکو در قشم، که 
نظر به اهمیت جهانی آن، خود جداگانه در فهرست میراث 
طبیعی ملی نیز به شــماره ۱۷2 به ثبت رسیده است، قرار 
دارد.موضوعی که متولیان امر واگذاری، در وهله اول بنا به 

اظهار خود، بی اطلاع از هم پوشانی زمین های واگذار شده، 
با محوطه ثبت ملی شده بودند )امری که می بایست پس از 
اســتعلام از میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری به 
عنوان متولی اصلی مشــخص می شد( و در وهله دوم پس 
از آگاهی، برخی اکتفا بر نبود شــواهد و آثار تاریخی در 
محدوده واگذاری )کــه انتظاری هم به وجود آن نمی رفت 
چون محوطه به عنوان میراث طبیعی ثبت شــده( و برخی 
تاکید بر ســودمندی بی شمار طرح و عاری دانستن آن از 

هرگونه تبعات زیست محیطی، دانستند.
  متأسفانه توضیح و توجیه متولیان واگذاری، اقناع عمومی 
در مورد آن چه تجاوز و ورود به حریم محوطه ثبت شــده 
میراث طبیعی ملی خوانده می شود، در برنداشت، و هشدار 

کارشناسان نیز در مورد تبعات سنگین واگذاری ها در حریم 
میراث ارزشــمند طبیعی ملی از جمله به مخاطره افتادن 
وضعیــت اولین و مهمترین ژئوپارک ایــران، خاورمیانه و 
آســیای مرکزی که پیشتر نیز یک بار طعم ناکامی چشیده 
و دگربار هویت ملی و جهانی خود را به تلاش ســتودنی 
دوستان دور و نزدیک و همت ویژه جامعه محلی قشم، باز 
ستانده است، نیز چندان کارساز نبود، اما باعث ورود مراجع 
ذی صلاح و بازنگری روند واگذاری ها شد و همچنان ادامه 
دارد.آنچه مسلم اســت تولید، محرک چرخ اقتصاد است 
و تولیدکنندگان به مثابه جهادگران عرصه اقتصاد کشــور 
می مانند که ورود آنان به این عرصه خطیر قابل تقدیر است، 
اما آنجا که فرایند تولید بسته به حجم وسیع مداخله انسانی 
در طبیعت اســت، لاجرم بایستی فرایند صدور مجوزها با 
حساسیت بیشتری دنبال شود و بایستی پرسید، تولید چه 
چیز، در چه بستری و به چه بهایی، و گرنه تبعات ناگوار و 
بعضــاً غیر قابل جبران دور از انتظار نخواهد بود. به فرض 
پایداری و تداوم فرایند پرورش میگو به روش جاری سنتی 
و اهلیت فنی و اقتصادی متقاضی، تولید سالیانه چه میزان 
میگو و چه میزان سودمندی و شغل آوری به ازا هر هکتار 
از اراضی مزرعه پرورش میگو می توان قائل شــد تا بتواند 
توجیهی مناسب برای واگذاری چند صد هکتاری زمین در 
محوطه های ثبت ملی میراث طبیعی که تنها متعلق به نسل 
حاضر نیست، باشد.  با توجه به اظهار دستگاه های متولی در 
فرایند واگذاری زمین، صدور مجوز و تأیید استعلام ها، مبنی 
بر عدم اطلاع قبلی آنها از قرار داشتن محدوده استعلام شده 
برای واگذاری به سرمایه گذار، در حریم ثبتی میراث طبیعی 
ملی، تبعات ایجاد مزارع پرورش میگو بر شــاخصه های 
طبیعی منطقه از جمله ویژگی های ژئومورفولوژی و زمین 
شناختی و … که پیشتر دلیل و دست آویزی برای ثبت آنها 
در فهرست ملی میراث طبیعی کشور شده بود، بررسی نشده 

است. تخریب چشم انداز بکر، رویشگاه گونه بومی اکاسیا و 
کهور ایرانی، و…، همچنین انحراف مسیل جریان های سطحی 
بارندگی های فصلی که از دیرباز با تعبیه ســاز و کارهای 
سنتی به سد و بندها و سایر سازه های آبی روستایی هدایت 
می شد، و تبعات اجتماعی خود مقوله دیگری ست، که در 

این مجال نمی گنجد.
  در این میان بیم آن می رود که با پرداختن به مسائل فرعی 
و حواشی اصل داســتان مغفول بماند. تا زمانیکه که پهنه 
واگذاری شده، تماماً در حریم میراث ثبت شده طبیعی ملی 
قرار دارد فعلًا بحث تفاوت چند کیلومتر کمتر یا بیشــتر با 
دهانه غار یا دیواره گنبد، مطرح نیست. همچنین مجالی بر 
چرایی عدم اطلاع دستگاه استعلام کننده و پاسخ دهنده، از 
بودن یا نبودن محوطه ها مورد اســتعلام در فهرست میراث 
طبیعی ملی، و نشانه روی انگشــت اتهام به این سو و آن 
سوتر، نیســت. آنچه مهم و همگان بدان اذعان دارند اینکه 
واگذاری زمین، در پهنه اصلی میراث طبیعی ملی به شماره 
ثبت ۱۷۱ و در مجاورت گنبد نمکی قشــم به شماره ثبت 
۱۷2 در فهرست میراث طبیعی ملی کشور دانسته یا نادانسته 
با فرض نیت خیر و از روی ناآگاهی صورت گرفته است، 
و فی الحال بایست ضمن توقف کار، در جستجوی مرهمی 
بر زخم طبیعت و دوســتدارانش بود و دارویی کاراتر برای 

جلوگیری از تکرار دوباره این بیماری و شیوع آن یافت.
در وصف غارها و گنبد نمک قشم همین بس که دردانه ای 
اســت، در دامن جزیره، پیرتر از خود قشــم که اســرار 
گذشته های بســیار دورتر از حضور بشر را در پهنه آنچه 
خلیج فارس می نامیم، هویدا می کند، گنبد نمکی قشم خود 
حکایتی اســت مفصل اندر احوالات زمین و فعالیت های 
تکتونیکی آن، که صفحاتی از کتاب زمین را از 500 میلیون 
سال پیش تاکنون به بهترین نحو برای ما و آیندگان بازگو 

می کند، تا شاید میراث داری، بهتر از ما برای خود بیابد.

   جاهای دیدنی قشم در زمستان بسیار است. چند نمونه 
از جاذبه های دیدنی قشم را به شما معرفی کنیم. 

   جزایــر جنوبی ایران بهترین مقاصد گردشــگری در فصل 
زمســتان در ایران می باشد. یکی از جزیره های زیبای ایران 
که در فصل زمستان گزینه خوبی برای سفرهای زمستانی است 

جزیره قشم است .
غارنمکدانقشم

   غار نمکدان از جمله غارهای اســتان هرمزگان و یکی از 
منحصر به فردترین جاذبه های گردشگری جزیره قشم می باشد.

بخشی از کوه های جزیره قشم به دلیل انباشتگی و رسوب نمک 
موجود در آب دریا در گســل های عمیق، تبدیل به کوه ها و 
غارهای نمکی شده اند که غار نمکدان، یکی از آن ها می باشد. 
این غار در بخش انتهایی جنوب غربی جزیره قشم و در فاصله 
۹0 کیلومتری از شــهر قشم در داخل یک کوه گنبدی شکل 

واقع شده است.
 درهستارهها

   دره ســتاره ها که اهالي بومي به آن ستاره افتاده یا استاره 
کفته نیز مي گوینــد از زیباترین جلوه هاي فرســایش در 
جزیره پهناور قشم مي باشد اهالي معتقدند پس از فرو افتادن 
ســتاره اي در این محل و بر اثر ضربه اي ســهمگین، خاک 

 از زمین بالا آمده و به هر شــکلي که بوده خشــک شده و 
چنین اشکالي پدید آمده است. برخي از اهالي معتقدند با تاریک 
شــدن هوا این دره محل آمد و شد ارواح و اجنه است لیکن 

تاکنون صحت چنین چیزي به اثبات نرسیده است.
 جنگلدریاییحرا

   حرا این درخت شــگفت انگیز )شــورزی( دریایی را لینه 

زیست شناس نامی جهان به نام حکیم و فیلسوف بزرگ ایرانی 
 AvicEnniA ابوعلی سینا( نامگذاری کرده، نام علمی آن(
MArinA اســت که در زبان محلی به آن تامر )برگرفته از 
نام پاکستانی( و به عرف عام، حرا می گویند. ارتفاع متوسط 
این گیاه شــگفت انگیز به حدود ۶ متر می رسد. این پدیده 
در خورهای کنار دریا )پســتیهای کم شیبی که در هنگام مد، 

آب دریا آنها را فرا مــی گیرد( به وفور می روید و به خوبی 
رشد می کند.

 ژئوپارکجهانیقشم
   ژئوپارک جهانی قشــم با وسعتی بالغ بر 30 هزار هکتار 
در غرب جزیره قشم واقع شده است.ژئوپارک جهانی قشم 
محدوده ای طولی است که شرق آن به روستای طبل و سلخ، 
غرب آن به روســتای گوری و کانی، شــمال آن به ساحل 
شمالی و جنوب آن به ساحل جنوبی منتهی می شود.ژئوپارک 
جهانی قشم به عنوان اولین و تنها ژئوپارک خاور میانه در سال 
200۶ در یونسکو به ثبت شبکه جهانی ژئوپارک ها رسید و 
ایران نیز به واسطه آن یکی از شش کشور صاحب ژئوپارک 
در قاره پهناور آســیا بعد از چین، مالزی، کره، ژاپن و ویتنام 
و به عنوان یکی از ۱۹ کشــور جهان بطور رسمی کاندیدای 

بهره مندی از این امتیاز شده است.
 پارککروکودیل

   پارک کروکودیل یکی از جاذبه های گردشــگری اســتان 
هرمزگان است که در نزدیکی شهر سوزا در جزیره قشم قرار 
دارد.پارک کروکودیــل نوپکَ به عنوان اولین مرکز پرورش 
و نگهداری کروکودیل )تمســاح( در خاورمیانه، در زمستان 
ســال ۱38۹ خورشیدی در پارک ســاحلی شهر سوزا با 

مساعدت ســازمان منطقه آزاد قشم و با ورود 8 کروکودیل 
از کشــور مالزی راه اندازی شد و در حال حاضر از نظر نوع 
حیواناتی که در آن نگهداری می شود، در نوع خود در ایران 
منحصر به فرد است. کروکودیل های نوپک از نوع کروکودیل 
پروسوس موسوم به آب شور می باشند که به عنوان بهترین 

گونه کروکودیل پرورشی در جهان شناخته می شوند.
 غارهایتاریخیخربس

   غار خربس از جمله غارهای جالب توجه استان هرمزگان 
و یکی از جاذبه های گردشگری شهرستان قشم می باشد که 
در ۱5 کیلومتری شــهر قشم و ســمت راست جاده قشم به 
روســتای خربس* قرار دارد.غار خربس دارای معماری 
صخره ای بوده و در نتیجه تخلیه ماسه ها از داخل حفره های 
سنگ های ارتفاعات روستای خربس که مشرف به ساحل 
جنوبی جزیره می باشــد، به وجود آمده اســت.غار خربس 
دارای ۴ دهانه می باشــد که در ارتفاع 20 تا 30 متری واقع 
شــده اند و از درون به یکدیگر پیوســته می باشند. این غار 
از دهلیزها، تالارها و اتاق هــای متعدد به ابعاد 5.5×۴ متر 
تشــکیل شده که به مرور زمان توســط افراد گوناگون و به 
منظور کاربردهای گوناگون شکل و سیمای آن ها تغییر شکل 

یافته است.

میراث دار خوبی برای زمین نبوده ایم

یک اکتشاف بزرگ باستان شناسی دیگر در مصر

مکان های دیدنی قشم در زمستان



روابط عمومی 
نهای  شما  سالم بماند شیلات هرمزگان  ماهی و میگو  بخوريد تا  دندا

حوادث جهان
فیلیپین اعلام کرد؛

ثبتاولینقربانیکرونادرخارجازچین
  کشور فیلیپین از ثبت نخستین قربانی کرونا در خارج از مرزهای 
چین خبر داد.به گزارش مهر، فیلیپین از فوت مردی ۴۴ ســاله بر اثر 
ابتلا به ذات الریــه حاصل از آلودگی به ویروس کرونا خبر داد.به این 
ترتیب، نخستین مورد مرگ و میر ناشی از آلودگی به ویروس کرونا، 
خارج از چین ثبت شد. البته فرد قربانی از ساکنین شهر ووهان استان 
هوبئی چین است که کانون انتشار این ویروس کشنده تلقی می شود.

گفتنی اســت تا کنون شمار قربانیان کرونا در چین به 30۴ نفر رسید 
حال آنکه شمار مبتلایان ۱۴ هزار نفر است که از این تعداد ۱30 مورد 
در کشــوری غیر از چین زندگی می کنند.با توجه به سطح مراودات 
تجاری-سیاسی چین، تدابیر امنیتی برخی کشورها ازجمله آمریکا و 
سنگاپور در اعمال محدودیت سفر به این کشور، تبعات اقتصادی در 
پی خواهد داشت.روســیه نیز با اعمال محدودیت در صدور روادید، 
قرار اســت طی روزهای دوشنبه و سه شنبه، شهروندانش را از چین 

خارج کند.

حلقهامنیتیحشدشعبی
درنزدیکیمرزهایعراقوسوریه

  نیروهای حشد شــعبی یک حلقه امنیتی به عمق ۶0 کیلومتر در 
نزدیکی مرزهای عراق و سوریه ایجاد کردند.به گزارش مهر، نیروهای 
حشد شعبی یک حلقه امنیتی به عمق ۶0 کیلومتر در نزدیکی مرزهای 
عراق و ســوریه ایجاد کردند.این اقدام نیروهای حشد شعبی با هدف 
ممانعت از نفوذ عناصر داعش به خاک عراق از طریق مرزهای مشترک 
با سوریه صورت گرفت. این نیروها موفق شدند تلاش تروریست های 
تکفیری داعش برای نفوذ به »غرب »الأنبار« را ناکام بگذارند.در همین 
ارتباط، »احمد نصرالله« معاون فرماندهی عملیات الأنبار عراق اعلام 
کرد که نیروهای حشد شــعبی عملیات داعش در منطقه الحلکوم را 
خنثی کردند.وی گفت: نیروهای حشــد شعبی در هر جایی در کمین 

تروریست های داعش هستند.

یورشهواییرژیمصهیونیستیبهغزه
  منابع خبری از حمله بالگردهای رژیم صهیونیســتی به مناطقی 
در نوار غزه خبر دادند.به گزارش مهر، بالگردهای رژیم صهیونیستی 
مناطقی در شــمال نوار غزه را مورد یورش قرار دادند. براساس این 
گزارش، جنگنده های صهیونیست مواضع مقاومت فلسطین در شمال 
بیت لاهیا را بمباران کردند.المیادین همچنین از شــنیده شدن صدای 
انفجار در مناطق شرقی شهر رفح در جنوب غزه خبر داد.پیش از این 
رسانه های صهیونیستی از به صدا درآمدن آژیر خطر حمله موشکی در 
شهرک های صهیونیست نشین مجاور غزه خبر داده بودند. طبق اعلام 
منابع صهیونیستی، در پی شلیک راکت از نوار غزه به سمت شهرک های 

صهیونیست نشین آژیر خطر حمله موشکی به صدا درآمده بود.

سنگسار۹معدنچیغیرقانونیدرآفریقایجنوبی
  در جریان درگیری میان دو گروه از معدنچیان غیرقانونی در آفریقای 
جنوبی، ۹ نفر زجرکش شدند.  به گزارش پایگاه خبری پلیس؛ ۹ قربانی 
این جنایت در یکی از حومه های ژوهانسبورگ سنگسار شده اند. یک 
گروه دیگر از معدنچیان غیرقانونی متهم اصلی ارتکاب جرم هســتند. 
تمامی قربانیان و متهمان از اتباع کشور کوچک لسوتو هستند؛ پادشاهی 
فقیری که در خاک آفریقای جنوبی محصور است.به گفته پلیس، یکی 
از اعضای گروه قربانیان از مرگ نجات یافته و به بیمارســتان منتقل 
شــده اســت. تاکنون نزدیک به ۹0 نفر به اتهام ارتباط یا آگاهی از 
این جنایت بازجویی شــده اند.به گزارش اتاق معادن آفریقای جنوبی 
هزاران معدنچی غیرقانونی در این کشور و به ویژه حومه ژوهانسبورگ 
برای کشف طلا در شرایط خطرناک کار می کنند. معدنچیان غیرقانونی 
برای دفاع از خود و حمله به گروه های رقیب، کاملا مســلح هستند. 
در سپتامبر سال 20۱5 دســت کم 20 معدنچی غیرقانونی در جریان 
تصفیه حساب دو گروه رقیب در حومه کلانشهر ژوهانسبورگ به قتل 
رسیدند.آفریقای جنوبی یکی از جرم خیزترین کشورهای جهان است. 
آمار دولتی نشانگر آن است که در فاصله آوریل سال 20۱8 تا مارس 

20۱۹، بیش از 2۱ هزار نفر در این کشور کشته شده اند.
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حوادث

  دختر جوان که فقط 2۰ روز به عروسی اش مانده بود 
در یک آتش سوزی عمدی جان باخت.

  به گــزارش »ایران«، ســاعت ۱2 ظهر جمعه ۱۱ بهمن 
ساکنان ســاختمانی در تماس با مأموران کلانتری ۱38 
جنت آباد و امدادگران آتش نشانی از وقوع آتش سوزی 
در طبقه اول ســاختمان محل سکونتشان خبر دادند. با 
اعلام این خبر بلافاصله مأموران آتش نشانی و پلیس وارد 
عمل شــدند. با خاموش کردن آتش آنها با جسد دختر 
جوانی روی تختخواب مواجه شدند. باتوجه به مشکوک 
بودن ماجرا و عمدی بودن آتش سوزی، موضوع بلافاصله 
به بازپرس کشیک قتل پایتخت اعلام شد.به دنبال این خبر 
بازپرس جنایی و تیم بررســی صحنه جرم راهی محل 
حادثه شــدند. بررسی های اولیه حکایت از آن داشت که 

آتش از اتاق خواب شــروع شده است. باتوجه به شدت 
سوختگی متخصصان پزشکی قانونی موفق نشدند علت 
اصلی مرگ فرنوش 32 ساله را مشخص کنند و جسد به 
دستور بازپرس جنایی برای روشن شدن علت مرگ به 

پزشکی قانونی منتقل شد.
همچنین با توجه به سوختگی جسد و از آنجایی که زن 
جوان هیچ تلاشــی برای فرار از میان شــعله های آتش 

نکرده بود دو فرضیه مطرح شد.
اول اینکه زن جوان به قتل رســیده یــا آنکه در زمان 

آتش سوزی بی هوش بوده و نتوانسته فرار کند. در محل 
حادثه مرد جوانی حضور داشت که خود را نامزد فرنوش 
معرفی کرد و مدعی شد در زمان آتش سوزی در پارکینگ 
ساختمان بوده است. مرد 35 ساله در تحقیقات اولیه به تیم 
جنایی گفت: سال 85 با فرنوش در یک دانشگاه بودیم. 
اما رابطه مان بعد از دانشــگاه هم ادامه پیدا کرد. او فوق 
لیسانس آی تی داشت و در یک شرکت کار می کرد. من 
هم دکترایم را در رشته  آی تی گرفتم و مشغول به کار شدم.
تا اینکه ۴ سال قبل باهم عقد کردیم و قرار بود 20 روز 

دیگر مراســم عروسی مان را جشن بگیریم که این اتفاق 
افتاد. خانواده فرنوش دو روز قبل برای توزیع کارت های 
عروســی مان به شهرستان رفتند. در این مدت هم من به 
خانه آنها آمدم تا فرنوش تنها نباشد. روز حادثه او روی 
تخت خوابیده بود و من به پارکینــگ آمدم تا از داخل 
انباری یکسری وسایل بردارم. در حال برداشتن وسایل 
بودم که ناگهان صدای مهیبی شنیدم. خودم را به پارکینگ 
رساندم که متوجه شدم واحدی که همسرم داخل آن بوده 

آتش گرفته است.

در ادامه بررسی ها باتوجه به اینکه بهداد- همسر فرنوش- 
آخرین فردی بوده که زن جوان را زنده دیده اســت و از 
طرفی مشخص شد که زوج جوان باهم اختلاف داشتند 
و اینکه 30 دقیقه قبــل از حادثه بهداد آپارتمان را ترک 
کرده و به پارکینگ رفته است و همچنین تناقض گویی های 
مرد جوان، احتمال دســت داشتن او در مرگ زن جوان 

مطرح شد.
  بنابراین بازپرس واحدی از شــعبه یازدهم دادســرای 
امور جنایی تهران دستور بازداشت داماد جوان را صادر 
کرد. همچنین دستور داد از خانواده فرنوش درخصوص 
اختلافاتی که با همسرش داشته تحقیق شود تا راز مرگ 

زن جوان برملا شود. 

  

  دیگر توان نگهداری از نوزادم را ندارم و می خواهم 
به طور قانونی او را تحویل پدرش بدهم چرا که دوست 
ندارم آینده او نیز مانند سرنوشــت من شود اگرچه  

یقین دارم دخترم عاقبت تلخی خواهد داشت و ...
  این ها بخشی از اظهارات زن جوانی است که برای سپردن 
حضانت دختر کوچک به پدرش دست به دامان قانون شده 
بود. این زن جوان در حالی که نگران آینده تاریک فرزندش 
بود درباره سرگذشــت خود به مشاور و مددکار اجتماعی 
کلانتری قاســم آباد مشهد گفت: پدرم شغل آزاد داشت اما 
از نظر مالی بسیار ضعیف بود به طوری که درآمدش کفاف 
هزینــه های زندگی را نمی داد. مــادرم نیز خانه دار بود و 
سعی می کرد با قناعت و کاستن از مخارج گوناگون زندگی، 
آبروداری کند که دست پدرم نزد دیگران دراز نشود با وجود 
این همه درآمد پدرم صرف خورد و خوراک، پوشــاک و 
اجاره منزل می شد. دو خواهر بزرگ ترم در همین شرایط 
ازدواج کردند و من که ســومین فرزند خانواده بودم فقط به 
آرزوهای بزرگ و کوچک خودم می اندیشــیدم همواره از 
دوستی با دخترانی که وضعیت اقتصادی خوبی داشتند پرهیز 
می کردم تا نزد همکلاســی هایم تحقیر نشوم. گاهی حتی 
داشتن یک عروســک یا کفش کتانی و حتی یک پالتوی 
زمستانی برایم آرزویی دست نیافتنی بود. خلاصه با همین 
وضعیت تا پایان مقطع دبیرستان تحصیل کردم در حالی که 
دختری سرخورده و گوشــه گیر بودم. پدر و مادرم خیلی 
تلاش می کردنــد تا حداقل امکانات رفاهی و تحصیلی را 
برایم فراهم کنند اما باز هم من احســاس کمبود می کردم 
و دوســت داشــتم مانند خیلی از دختران هم سن و سالم 
به خواسته هایم برســم. خلاصه در همین روزهای پایانی 
تحصیلم بود که پسر عمویم به خواستگاری ام آمد اگرچه 
»قاسم« ۱3 سال از من بزرگ تر بود و تحصیلات ابتدایی 
داشت اما به اصرار پدرم پای سفره عقد نشستم. خانواده ام 
به این ازدواج فامیلی بســیار راضــی بودند چرا که اعتقاد 
داشتند هرگونه کمبود و مشکلی در زندگی ما به وجود بیاید 
افراد غریبه در جریان قرار نمی گیرند و مشــکلات مان به 
خاطر رشته فامیلی حل خواهد شد. پدرم می گفت: با این 
 ازدواج هیچ گاه به خاطر جهیزیه یا شرایط خانوادگی تحقیر 

نمی شوی چرا که همه ما در یک سطح اقتصادی هستیم با 
وجود این قاسم جوانی بی احساس بود و شرایط روحی و 
روانی مرا درک نمی کرد. او آن قدر در روابط عاطفی اش به 
سردی با من برخورد می کرد که انگار زنی غریبه هستم ولی 
از سوی دیگر بسیار رفیق باز بود و برای دوستانش سنگ 
تمام می گذاشت. اهل کار کردن نبود اما همان درآمد اندکش 
را نیز صرف رفیق بازی می کرد و درباره من بی مســئولیت 
بود. آرام آرام حس نفرت در وجودم زبانه کشید. او حتی به 
آرزوهای کوچک من نیز توجهی نداشت. به طوری که گویی 
مهر و عاطفه در وجودش مرده بود. بالاخره این بی مهری های 
خانوادگی موجب شد تا قاسم بیشتر به معاشرت و رفت و 
آمد با دوســتان نابابش ادامه بدهد تا جایی که بر اثر همین 
رفیق بازی ها به مصرف مواد مخدر آلوده شــد. از آن روز 
به بعد زندگی لرزان من از هم گسست و شرایط این زندگی 
مشــترک برایم به اندازه ای تحمل ناپذیر شد که تصمیم به 
طلاق گرفتم و نزد خانواده ام بازگشتم. بعد از جدایی از قاسم 
در یک فروشگاه لوازم آرایشی و بهداشتی مشغول کار شدم 
تــا هزینه های زندگی خودم را تامین کنم. آن جا بود که با 
»پرویز« آشنا شدم. او ویزیتور لوازم بهداشتی بود و گاهی 
برای فروش و تبلیغ کالا نزد من می آمد. پرویز جوانی شیک 
پوش و بســیار عاطفی بود به همین خاطر خیلی زود نظر 
مرا به خودش جلب کرد. او ادعا می کرد با همســرش در 
کشاکش طلاق اســت و بعد از جدایی از همسرش به طور 
رســمی با من ازدواج می کند به همین دلیل بعد از مدتی به 
عقد موقت او درآمدم و خیلی زود ناخواسته باردار شدم.  در 
روزهای آغازین بارداری، نمی خواستم خانواده ام در جریان 
ازدواج موقتم قرار بگیرند تا زمانی که پرویز همســرش را 
طلاق بدهد و ما به طور رسمی زندگی مشترکمان را آغاز 
کنیم اما او نه تنها تصمیم نداشــت همسرش را طلاق بدهد 
بلکه من و همســرش به طور همزمان باردار شده بودیم از 
سوی دیگر نیز پرویز به جرم کلاهبرداری راهی زندان شد و 
من هم به ناچار به منزل پدرم بازگشتم و ماجرا را برای آن ها 
بازگو کردم حالا هم فرزندم در حالی به دنیا آمده است که 
من نمی توانم هزینه های او را تامین کنم و باید سرپرستی 

دخترم را به پدرش بسپارم و ...

نوزادم را نمی خواهم!
در امتداد تاریکی

مرگ مرموز نوعروس در ميان شعله های آتش

فرمانده انتظامی هرمزگان خبرداد 
دستگیری دو قاتل متواری و کشف 1۲ کیلو مواد مخدر شیشه

  سردار جعفری از شناسایی و دستگیری دو قاتل متواری و کشف 12 
کیلو و3۰۰ گرم مواد مخدر شیشه از مخفیگاه آنان خبرداد. 

   به گزارش شبستان، » غلامرضا جعفری « در جمع خبرنگاران در تشریح 
این خبر گفت: درپی وقوع یک فقره آدم ربایی منجر به قتل فردی معلوم که 
با اصابت گلوله توسط افرادی مسلح در یکی از روستاهای تابعه بندرعباس 
به قتل رسیده بود، موضوع بصورت ویژه در دستور کار اطلاعاتی و عملیاتی 

کارآگاهان اداره مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی استان قرارگرفت.
 وی افزود: کارآگاهان پلیس آگاهی با انجام اقدامات ویژه پلیسی و تلاش 
شبانه روزی ضارب اصلی به هویت معلوم که از مجرمین و سارقان مسلح 
سابقه دار شهرستان بندرعباس بود، شناسایی و با انجام اقدامات اطلاعاتی 
متهــم را در نقطه صفر مرزی اســتان آدربایجان غربــی در حین خروج 

غیرقانونی و فرار به ترکیه دستگیر و به بندرعباس منتقل کردند.

  فرمانده انتظامــی هرمزگان عنوان کرد: با توجه به دســتگیری متهم و 
اعترافات وی مبنی بر مشــارکت افرادی به نامهای معلوم در موضوع آدم 
ربایی منجر به قتل، با استفاده از اقدامات گسترده اطلاعاتی و بهره گیری از 
شیوه های پلیسی، متهم دیگر شناسایی و با هماهنگي قضایي تعداد دو اکیپ 
از مامــوران اداره مبارزه با جرایم جنایي به محل اعزام و در یک عملیات 
غافلگیرانه متهم را دستگیر و در بازرسی از منزل و مخفیگاه وی مقدار ۱2 
کیلو و 300 گرم مواد مخدر شیشه و یک عدد فشنگ ۹ میلی متری اسلحه 

کلت کمری کشف و ضبط کردند.
 وی با اشاره به اینکه تحقیقات جهت دستگیری دیگر متهمان احتمالی این 
پرونده ادامه دارد، خاطر نشــان کرد: متهمان با تشکیل پرونده جهت سیر 

مراحل قانونی به مراجع قضائی معرفی شدند.

  مرد خشــمگین که همســرش را در جریان 
یک اختــلاف خانوادگی به قتل رســانده بود 
 در شــعبه دوم دادگاه کیفری اســتان تهران 

محاکمه شد.
  به گزارش »ایران«، حدود یک سال قبل خبر قتل 
زن جوانی در خانه اش واقع در شریف آباد به پلیس 
اعلام شد. خانواده این زن که جسد دخترشان را در 
خانه پیدا کرده و به پلیــس خبر داده بودند مدعی 
شــدند شوهر مقتول نیز ناپدید شده است. در حالی 
که فرضیه ارتکاب قتل از سوی شوهر مقتول وجود 
داشــت در ادامه تحقیقات خواهر ناتنی این مرد به 
مأموران گفــت: برادرم امروز بــه خانه من آمد و 
بچه هایش را به من سپرد حالش خوب نبود و گفت 
من چند روزی از بچه هایــش مراقبت کنم و هیچ 

توضیح دیگری نداد.
  بدین ترتیب کارآگاهان ردیابی ها برای دستگیری 
ایــن  مرد را آغاز کرده و چنــد روز بعد وی را که 
در خانه یکی از بستگانش مخفی شده بود دستگیر 
کردند. وی در بازجویی های اولیه به قتل همسرش 

اعتراف کرد. ســرانجام متهم در شــعبه دوم دادگاه 
کیفری محاکمه شد.

   در آغاز جلسه پدر و مادر مقتول برای دامادشان 
درخواســت قصاص کردند. ســپس متهم پای میز 
محاکمه ایستاد و گفت: روز حادثه حدود ساعت 3 
بعدازظهر به خانه رفتــم که ناگهان مرد غریبه ای را 
دیدم که از خانه ما بیرون آمد. وقتی وارد خانه شدم 
همسرم با لباسی نامناسب نشسته بود گفتم یک مرد 
غریبه از خانه ما بیرون رفت اینجا چه کار داشت؟ 
اما او منکر شد و گفت اشتباه می کنی. بعد هم از من 
پول گرفت و گفت دندانم درد می کند می خواهم به 

دکتر بروم.
  ساعتی بعد وقتی برگشت دوباره با او دعوایم شد که 
این بار با عصبانیت گفت اگر اذیتم کنی به همان مرد 
زنگ می زنم تا بیاید مرا از دست تو نجات دهد. گفتم 
این مرد کیست؟ گفت من با او ارتباط دارم. وقتی این 
حرف را شنیدم از شدت عصبانیت با چاقو به جانش 
افتادم و چند ضربه به او زدم بعد هم سرش را بریدم.

مرد جوان که بشــدت از قتل همســرش پشیمان 

بود بــه قضات گفــت: الآن که بــه آن روز فکر 
می کنم به این نتیجه رســیدم که نباید در عصبانیت 
تصمیم می گرفتم شــاید اگر کمی بر احساسم غلبه 
 می کــردم همســرم را طلاق می دادم ولی کشــتن 

او کار اشتباهی بود.
  بدین ترتیب قضات پس از شــنیدن جزئیات این 
ماجرا با توجه به درخواست قصاص اولیای دم برای 

صدور حکم وارد شور شدند.

سند مالکیت خودروی وانت پیکان رنگ سفید شیری 
روغنی مدل ۹۳ به شماره پلاک ۲۲ ص 5۲5 ایران ۹۴ 
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 بنام ناصر فشوئی مفقود گردید 
و  از درجه اعتبار ساقط می باشد

مفقودی

به اطلاع کلیه صاحبان سهام  شرکت صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی شهرستان میناب ) سهامی خاص( می رساند که جلسه مجمع 
عادی بطور فوق العاده و مجمع عمومی فوق العاده شرکت مذکور به ترتیب راس ساعت ۹ و ۱۰ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹8/۱۱/۳۰در 
 محل جهاد کشاورزی شهرستان میناب برگزار می گردد. بدینوسیله از کلیه سهامداران و نمایندگان قانونی صاحبان سهام دعوت به عمل 
می آید تا با در دست داشتن معرفی نامه از تشکل خود و افراد حقیقی با در دست داشتن کارت شناسایی معتبر در روز و ساعت مقرر در محل 

مذکور حضور به هم رسانند.
 الف : دستورات جلسه مجمع عادی به طور فوق العاده راس ساعت ۹ صبح

 ۱(قرائت گزارش هیئت مدیره شرکت در خصوص عملکرد شرکت ۲ (بررسی و تصویب بودجه سال مالی منتهی به پایان آذرماه سال ۱۳۹8 
۳(بررسی و تصویب بودجه پیشنهادی هیئت مدیره شرکت برای سال مالی منتهی به پایان آذرماه سال ۱۳۹۹

  ضمناً گزارش بودجه پیشنهادی سال آینده جهت ارائه به سهامداران محترم در دفتر صندوق آماده میباشد.
ب(  دستورات جلسه مجمع عمومی فوق العاده راس  ساعت ۱۰ صبح

 ۱( قرائت گزارش هیئت مدیره و بازرسین قانونی شرکت در خصوص لزوم افزایش سرمایه ۲( بررسی و تصویب افزایش سرمایه

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده و مجمع عمومی فوق العاده
 شرکت صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی شهرستان میناب ) سهامی خاص(

 ثبت شده به شماره 2048  شناسه ملی 14008914800

هيئت مديره شركت 

شوهردرخواست اعدام برای                  خشمگین

  هواپیمای ایرباس 319 شرکت هواپیمایی 
ایران ایر حوالی ساعت 6 صبح روز شنبه با 
1۰2 مسافر و 8 خدمه پروازی پس از فرود 
در فرودگاه شهید اشرفی کرمانشاه به دلیل 

یخ زدگی از باند فرودگاه خارج شد.
  به گزارش »ایــران«، مدیرکل مدیریت بحران 
استان کرمانشاه درباره خروج هواپیمای تهران - 
کرمانشــاه از باند، گفت: هیچ آسیبی به خلبان و 
سرنشینان هواپیما وارد نشده است. جلیل بالایی 
در خصوص جزئیات این حادثه عنوان کرد: صبح 
روز شنبه ۱2 بهمن پرواز تهران - کرمانشاه متعلق 
به شرکت هواپیمایی ایران ایر بعد از لندینگ و طی 
کردن حدود نیمی از مسیر از باند فرودگاه منحرف 
شــد البته در این ماجرا هیچ آسیبی به خلبان و 
سرنشینان هواپیما وارد نشد و همه آنها به داخل 
فرودگاه منتقل شــدند. به گفته مدیرکل مدیریت 
بحران استان کرمانشاه دلیل این سانحه کولاک و 
نامناسب بودن هوا به دلیل بارش برف عنوان شده 

است. حتی خود هواپیما نیز آسیب ندیده است.

علت حادثه: رضا جعفرزاده سخنگوی سازمان 
هواپیمایی کشــوری نیز درباره علت حادثه در 
پرواز تهران - کرمانشاه گفت: علت این سانحه 
فعلًا مشخص نیست و باید منتظر بررسی دقیق تر 
این حادثه باشیم. ضمن اینکه هنوز با قاطعیت 
نمی توان عنوان کرد که علت خروج هواپیما از 

باند نقص فنی هواپیما بوده است.
محمد بیگ پور مدیر روابــط عمومی فرودگاه 
شهید اشــرفی اصفهانی کرمانشــاه هم درباره 
سلامتی مسافران و خدمه این پرواز گفت: هیچ 
مشکلی برای مســافران پرواز و خدمه پروازی 

هواپیمای تهران - کرمانشاه ایجاد نشده است.
سرهنگ ســیامک یدی رئیس پلیس فرودگاه 
کرمانشــاه گفت: همه ۱02 مسافر پرواز تهران 
- کرمانشــاه در ســلامت کامل به سر برده و 
مشکلی برای هیچ کدام آنها ایجاد نشده است. با 
مهارت خلبان پرواز، هواپیما کنترل و پس از طی 
مسافتی بدون اینکه آسیبی به مسافران آن وارد 

شود، متوقف شد. 

یخ زدگی و کولاک 
هواپیما را از باند خارج کرد

  زن و مرد کلاهبردار که برای ســرقت از طلافروشی ها 
دختر و پســر نوجوانی را اجاره کرده بودند با ترفندی 
خاص رشته زنجیر طلای 8 و نیم میلیون تومانی را سرقت 
کردند. به  گزارش »ایران« رسیدگی به این پرونده از 17 
دی سال جاری با شکایت زن میانسالی به کلانتری 123 
نیاوران مبنی بر کلاهبرداری آغاز شــد و پرونده برای 
رسیدگی به پایگاه یکم پلیس آگاهی پایتخت ارجاع شد.

  شاکی در اظهاراتش به مأموران گفت: من در یک جواهرفروشی 
کار می کنم. 2۶ آبان ماه یک زن و مرد به همراه دختر و پســر 
نوجوانی که فرزندانشان بودند به مغازه آمدند و پس از مشاهده 
طلاها در نهایت یک رشــته زنجیر طلا به مبلغ 8 و نیم میلیون 
تومان را انتخاب کردند و فاکتور آن صادر شد. اما پرداخت مبلغ 
به سبب تراکنش نامعتبر صورت نگرفت. پس از آن شماره کارت 
صاحب مغــازه را برای واریز کارت به کارت به آن مرد دادم تا 
مبلغ طلا را به آن واریز کند ولی از آنجا که مبلغ خرید بیش از 
سقف انتقالی بود، شــماره کارت خودم را هم دادم. بعد از چند 
دقیقه پیام تراکنش موفق را با اســم و شــماره پیگیری به مبلغ 
طلای خریداری شده به من نشــان داد. همان موقع به صورت 
اینترنتی حسابم را چک کردم ولی مبلغی واریز نشده بود. وقتی 
این موضوع را به خریدار گفتم او گفت که مدتی طول می کشد تا 

مبلغ به حسابم بیاید و برای جلب اعتمادم نیز 2 شماره تماس به 
من دادند تا اگر مشکلی پیش آمد تماس بگیرم. اما بعد از چند 
ساعت که دوباره حسابم را چک کردم بازهم پولی واریز نشده 

بود و با شماره ها تماس گرفتم که هردو خط خاموش بود.
  ســرهنگ کارآگاه »قاسم دستخال« رئیس پایگاه یکم پلیس 
آگاهی پایتخت در این باره گفت: در بررسی های میدانی، تصاویر 
زوج و پسر و دختر نوجوان به دست آمد و مشخص شد که او 
یک کلاهبردار حرفه ای و سابقه دار است. در شاخه دیگری از 
تحقیقات مشخص شد که وی در یک شرکت باربری مشغول به 
کار است که با به دســت آوردن نشانی محل کار وی، متهم در 
دوم بهمن ماه با دستور قضایی بازداشت شد. پس از انتقال متهم 
بــه پلیس آگاهی وی به جرم ارتکابی اعتراف کرد و گفت: این 
دختر و پسر نوجوان را برای اجرای سرقت ها اجاره کرده بودم 
تا فروشنده ها شک نکنند. اما از معرفی زن همدستش خودداری 
کرد. با این حال از آنجایی که فاکتور فروش طلا به نام زن جوان 
صادر شده بود، او نیز در منزلش در محدوده نیاوران شناسایی 
و دستگیر شد. در بازرسی از مخفیگاه متهم رشته زنجیر شاکی 
کشــف و سپس با دستور قضایی تحویل او شد و هر 2 متهم با 
دستور بازپرس شعبه 5 دادسرای ناحیه یک تهران روانه زندان 

شدند.

 اجاره فرزند برای سرقت از طلافروشی
  فرمانده انتظامي "رودســر" از جان باختن 
مردی ۴9 ساله بر اثر سقوط از درخت در یکی 
از روستاهای بخش "چابکسر" این شهرستان 

خبر داد. 
  ســرهنگ "بابک علیزاده" در گفت وگو با پایگاه 
خبری پلیس، در تشــریح این خبر گفت: در پي 
اعلام مرکز فوریت هاي پلیسي ۱۱0 مبني بر سقوط 

فردی از درخت در روســتای "اوشیان" شهرستان 
"آستانه اشرفیه"، بلافاصله ماموران انتظامي به محل 

حادثه اعزام شدند.
  این مقام انتظامي افزود: با حضور پلیس در محل 
حادثه و بررســي هاي به عمل آمده مشخص شد، 
مردی ۴۹ ســاله که در حیاط منزل خود در حال 
چیدن پرتقال از درخت بــوده بر اثر بی احتیاطی 

به روی زمین ســقوط و بلافاصله توسط نیروهای 
امدادی به بیمارستان امام سجاد)ع( "رامسر" منتقل 

شده است.
فرمانده انتظامي شهرستان "رودسر" در ادامه با تاکید 
بر رعایت نکات ایمني حین کار، خاطر نشان کرد: 
فرد حادثه دیده پس از انتقال به بیمارســتان فوت 

کرد.

مرگ بر اثر سقوط از درخت 

  فرمانده انتظامی شهرستان »پاکدشت« از غرق شدن کودک 2 
ساله به همراه پدربزرگش در یک استخر خبر داد. 

  ســرهنگ » قباد خنجری« در گفت و گو با پایگاه خبری پلیس در 
تشریح این خبر گفت : در پی تماس با مرکز فوریت های پلیسي ۱۱0 
مبنی بر وقوع 2 فقره فوت مشکوک در یکی از روستاهاي بخش شریف 
آباد شهرســتان »پاکدشــت«، بلافاصله ماموران انتظامی برای بررسی 

موضوع به محل اعزام شدند.
  وی در ادامــه افزود: ماموران پس از حضور در محل حادثه، متوجه 
شــدند کودک 2 ساله اي در کنار استخر واقع در یک دامداری در حال 

بازي بوده، به علت نامعلومی به درون اســتخر افتاده و پدر بزرگ 80 
ســاله وی با دیدن این صحنه برای نجات این کودک به داخل استخر 
 می پرد که به علت عدم مهارت در شــنا هر 2 به دلیل عمق زیاد آب 

غرق شدند.
  ســرهنگ خنجری تصریح کرد: با حضور عوامل اورژانس و انتقال 
مصدومان به مرکز درمانی متاســفانه تلاش پزشکان موثر واقع نشده و 

این کودک و پدر بزرگش جان خود را از دست می دهند.
  فرمانده انتظامی شهرستان »پاکدشت« در پایان تاکید کرد: بررسی های 

تکمیلی پلیس ادامه دارد.

مرگ کودک ۲ ساله و  پدر بزرگ 80 ساله در استخر 

مرد کابینت ساز از قصاص 
رهایی یافت

  مرد کابینت ســاز که در جریان اختلاف مالی با یک زن 
ســالخورده وی را به قتل رســانده بود در حالی از جنبه 
عمومی جرم محاکمه شد که موفق شده بود رضایت خانواده 

مقتول را جلب کند.
 به گزارش »ایران«، این مرد به قضات شعبه چهارم دادگاه کیفری 
استان تهران گفت: چند ســال قبل برای نصب کابینت به خانه 
یک پیرزن رفتم. وقتی کار تمام شد و قرار بود پول دستمزدم را 
بگیرم این زن شروع به چانه زدن کرد و گفت نمی تواند مبلغی که 
من خواستم را بدهد. بعد از کلی درگیری لفظی عصبانی شدم و 
گفتم اصلًا کابینت ها را بر می دارم و می روم وقتی در حال کندن 
کابینت ها بودم پیرزن جلو آمد و با من درگیر شد که او را هل دادم 
ناگهان سرش به دیوار خورد و جان باخت. من نمی خواستم او را 
بکشم یک حادثه بود. با این حال خانواده مقتول از قصاص من 
گذشت کردند و رضایت دادند. پس از اظهارات مرد کابینت ساز 
در پایان جلسه قضات برای صدور حکم از جنبه عمومی جرم 

وارد شور شدند. 
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بمناسبت دهه مبارک فجر صورت می گیرد
کلنگزنیوافتتاح۶1پروژهدربندرخمیر

  ســرویس شهرستان// فرمانداربندر خمیر از افتتاح و کلنگ زنی 
۶۱ پروژه با سرمایه گذاری بالغ بر ۴35 میلیارد و 250 میلیون ریال در 
ایام الله دهه مبارک فجر در این شهرستان خبر داد. به گزارش خبرنگار 
دریا از بندرخمیر؛ وی افزود: 5۶ پروژه با اعتبار 2۶5میلیارد و 250 
میلیون ریال و همچنین کلنگ زنی 5 طرح عمرانی با سرمایه گذاری 
حدود ۱۷0میلیارد ریال در شهرســتان بندرخمیر انجام خواهد شد. 
فرماندار شهرســتان بندرخمیر تصریح کرد: این پروژه ها در بخش 
بهداشت و درمان، عمران شــهری، آموزش، بهزیستی و توانبخشی، 
مددجویی، بهســازی و عمران روســتایی، راهسازی و حمل و نقل، 
ورزش و جوانان و اشــتغالزایی می باشــد که اعتبارات آنها از محل 
منابع داخلی دستگاه ها، اعتبارات ملی ،استانی و همچنین خیرین و 
بخش خصوصی تامین شده است.میرهاشم خواستار همچنین گفت: 
پروژه های بهداشــت و درمان با اعتبار ۶۶ میلیارد ریال بیشــترین 
اعتبارات را در دهه فجر امســال به خود اختصاص داده اند.وی در 
ادامه بــه برنامه های فرهنگی و اجتماعــی در دهه مبارک فجر در 
شهرســتان اشاره و خاطرنشــان کرد: برگزاری همایش تالاب ها با 
حضور مقامات استانی و کشــوری،  یادواره شهدا، جشن انقلاب در 
شهرها و روستاهای شهرستان، برگزاری مسابقات مختلف ورزشی، 
نشســت های معرفتی و بصیرتی و دیدار با خانواده شــهدا از جمله 
برنامه های مهم در دهه مبارک فجر در این شهرستان است.میرهاشم 
خواستار همچنین اظهار داشت: تقویت روحیه امید و افزایش اعتماد 
عمومی از جمله اهداف ویژه  برنامه های دهه فجر سال ۹8 است که با 
استفاده از ظرفیت های مردمی در مناطق شهری و روستایی شهرستان 
اجرا می شــود.وی در پایان خاطرنشان کرد: امیدواریم این دهه فجر، 
 که پایانش به انتخابات منتهی می شــود شاهد انتخابات پرشوری در

 اسفندماه باشیم.

بستهبودنراهارتباطی18روستایبشاگرد
 رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای بشــاگرد گفت: راه 
ارتباطی ۱8 روســتای این شهرستان همچنان بسته است. به گزارش 
خبرگزاری صدا و ســیما؛ عباس شعبانی افزود: از ۱5۶ روستایی که 
مســیر آنها بر اثر سیل اخیر بسته شــده بود تاکنون ۱38 روستا باز 
گشــایی شده اســت.وی گفت: در برخی از روستاها رفت و آمد به 
سختی و با خودروهای وانت صورت می گیرد.رئیس اداره راهداری 
و حمل و نقل جاده ای بشاگرد گفت: طول راه های شهرستان بشاگرد 
هزار و 850 کیلومتر است که بیش از ۹0 در صد آنها خاکی و در مسیر 
رودخانه قرار دارند. عباس شــعبانی افزود: راه ارتباطی 5۶ روستا از 
رودخانــه جگین می گذرد که با هر بارش و طغیان رودخانه ، اهالی 
با مشــکل روبرو می شوند. وی پیش بینی کرد با تلاش 2۷ دستگاه 
راهداری از استان های مختلف کشور در بشاگرد، تا پایان بهمن مسیر 
تمام روستاها باز گشایی شود. ادریس روشن ضمیری رئیس اداره آب 
و فاضلاب بشاگرد هم گفت: آب آشامیدنی شش روستای بخش گافر 

وصل نشده است.

خبری

  سرویس شهرستان // استاندار هرمزگان گفت: طرح  
افزایش ایمنی روستاهای شرق هرمزگان در برابر سیل 
با جابجایی برخی روستاهای در مسیر سیلاب و احداث 
دیوارهای حفاظتی و ســیل بند برای دیگر روستاها 

طبق کارشناسی و مهندسی، اجرایی می شود.
  به گزارش خبرنگار دریا، دکتر فریدون همتی در نشست 
بررسی آخرین وضعیت بازســازی روستاهای سیل زده 

شــرق اســتان هرمزگان، عنوان کرد: در راستای افزایش 
ایمنی روستاهای این منطقه در برابر سیلاب، بررسی های 

کارشناسی دقیق صورت گرفته است.
  وی ادامه داد: طبق بررســی های کارشناسی و براساس 
مهندســی به این نتیجه رســیدیم که روستاهای سیل زده 
لیره ای و پرکوه در شهرستان جاسک با توجه به قرار داشتن 

در مسیر سیلاب و جهت ایمن سازی باید جابجا شوند.

 اســتاندار هرمزگان افزود: در خصوص دیگر روســتاها 
همچون کروچ، سدیج، گرندو و دیگر مناطق طبق بررسی 
صورت گرفته به این نتیجه رســیدیم کــه باید با احداث 
دیوارهای حفاظتی و سیل بند از این روستاها در برابر سیل 

مراقبت شود.
 همتی تصریح کرد: در کنار این اقدامات جهت ایمن سازی 
روستاهای شــرق هرمزگان در برابر ســیل، اقدامات در 

راستای بازسازی مناطق آسیب دیده و جبران خسارت های 
ناشی از سیل نیز با جدیت در حال پیگیری و انجام است. 
وی گفت: در این راستا کمک های بلاعوض و تسهیلات 
ارزان قیمت پرداخت می شود و خانه های آسیب دیده مردم 
در این مناطق با نظر خود آنها بازسازی و نوسازی می شود.

 اســتاندار هرمزگان خاطرنشان کرد: همچنین در راستای 
مهار سیلاب ها در این منطقه و ذخیره سازی و استفاده از 

روان آب ها، برای احداث سد گابریک برنامه ریزی شده و 
اجرای این پروژه در حال پیگیری است.

 همتی اظهار داشــت: بنیاد مسکن استان جهت بازسازی 
روستاهای آسیب دیده از سیل در این منطقه حضور خواهد 
داشت و جبران خســارت ها در سایر بخش ها از جمله 
کشــاورزی، صیادی، آب و برق نیز به موازات پیگیری و 

اجرایی می شود.

استاندار هرمزگان:

طرح  افزایش ایمنی روستاهای شرق هرمزگان اجرایی می شود

  اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و 
گردشگری هرمزگان نقشــه و ضوابط حریم 
ژئوســایت گنبد نمکدان قشــم را که بتواند 
براســاس آن پاسخ اســتعلام های اداره های 
دولتی در جزیره قشم را بدهد در اختیار ندارد. 
  اداره کل میــراث فرهنگــی، صنایع دســتی و 
گردشــگری برای پاسخ دان به استعلام های سایر 
اداره ها باید از محدوده حریم آثار تاریخ و طبیعی 
اطلاع دقیق داشته باشد که این موضوع بیشتر برای 
مناطقی همچون منطقه آزاد قشم که دارای اداره کلی 
به مــوازات اداره کل میــراث فرهنگی هرمزگان 
اســت،صدق می کند.بنابراین خود سازمان منطقه 
آزاد قشــم کارهای مربوط به ثبت آثار تاریخی و 
طبیعی را انجام می دهد و نقشه های حریم و ضوابط 

آن ها هم در اختیار دارد.
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
هرمــزگان در گفت و گو با ایرنا اظهار داشــت: 
باتوجه بــه این موارد یادشــده، اداره کل میراث 
فرهنگی استان در پاسخ به استعلام اداره های دولتی 
اســتان در مواردی که موضوع و محل فعالیت یا 
زمین مدنظر برای واگــذاری جهت انجام فعالیت 
های اقتصادی در جزیره قشم است تنها در ارتباط 
با وجود داشــتن و یا وجود نداشتن آثار سطحی 
در محدوده مورد پرســش اظهار نظر می کند.رضا 
برومند بیان داشت: کارشناســان اداره کل میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری در خصوص 
زمین های واگذار شده توسط امور اراضی سازمان 
جهادکشاورزی هرمزگان به سرمایه گذاران پرورش 
میگو در جزیره قشــم هم با توجه به کروکی های 
دریافت شده بررســی های خود را انجام داده و 
به صورت مشروط پاســخ داده شد که هیچ آثار 

تاریخی سطحی مشاهده نشد.
  وی ابراز داشــت: اگر چنانچه در عین عملیات 
گودبرداری و یا هر فعالیت دیگری متوجه وجود 
آثار تاریخی شــوند و یا نشانه ای که موید این امر 
باشد دیده شود، فعالیت باید متوقف شده و سرمایه 

گــذار و پیمانکار موضوع را به ســازمان میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گزارش دهند.
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
هرمزگان ابراز داشت: بنا به ادعای سازمان منظقه 
آزاد قشــم اراضی واگذار شده توسط امور اراضی 
ســازمان جهادکشــاورزی هرمزگان به سرمایه 
گذاران پرورش میگو در محدوده حریم ژئوسایت 
گنبد نمکدان قشم قرار دارد که با هدف روشن شدن 
مساله معاون مرتبط با موضوع در هفته گذشته برای 
گرفتن نقشه و ضوابط حریم ژئوسایت گنبد نمکدان 
قشم از وازرتخانه میراث فرهنگی، صنایع دستی و 

گردشگری به تهران اعزام شد.
  برومند اضافه کرد: همزمان هم از سازمان منطقه 
آزاد قشم این نقشه ها خواسته شد و همچنین گفت 
و گوهایی با دادســتان قشم انجام گرفته و هشت 
بهمن منطقه مورد بازدیــد قرار گرفت.وی افزود: 
اســتاندار هرمزگان هم دستور بررسی موضوع را 
دادنــد و اداره های دولتی دیگر هم در بازدید روز 

هشتم بهمن حضور یافته و موضوع را از جنبه های 
تخصصی و حیطه وظایفت خود مورد بررسی قرار 

دادند.
قضاوتنیازمندداشــتننقشهوضوابط

حریمژئوسایتگنبدنمکدانقشماست
  مدیــرکل میــراث فرهنگی، صنایع دســتی و 
گردشــگری هرمزگان گفت: اما برای قضاوت در 
این خصوص نیاز به در اختیار داشــتن نقشــه و 
ضوابط حریم ژئوســایت گنبد نمکدان قشم است 
و اکنون این اداره کل نقشه و ضوابط حریم را ندارد.
برومند ادامه داد: پس از آن می توان گفت زمین های 
واگذار شده برای پرورش میگو در حریم این آثار 
طبعی قرار دارند یا خیر، اگر در حریم قرار دارند 
آیا با ضوابط همخوانی دارند.وی اشاره کرد: گاهی 
فعالیت اقصادی در حریم بناهای تاریخی و آثار 
طبیعی قرار دارد ولی باید منطبق برضوابط بوده و 
فرآیندهای قانونی آن به شکل صحیح انجام شده 
باشد.به گفته وی، برای روشن تر شدن موضوع و 

رعایت قانــون از وزارت میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری درخواست شده کارشناسانی 
که هم اطلاعات مربوط ثبت حریم ها و اطلاعات 
مربوط به حریم در اختیارشان قرار دارد به جزیره 

قشم اعزام کند.
  مدیــرکل میــراث فرهنگی، صنایع دســتی و 
گردشــگری هرمزگان یادآور شد: پس از بررسی 
های این کارشناســان نظر کارشناســی خود را 
اعلام خواهیم کرد، ضمن اینکه گزارشی با توجه 
به اتفاق ها و رخدادهای پراکنده و واگذاری های 
انجام شده توسط سازمان منطقه آزاد قشم و سایر 
اداره های دولتی استان برای وزیر میراث فرهنگی، 

صنایع دستی و گردشگری درحال تهیه است.
برومند اضافه کرد: شاید بتوان گفت یکی از دلایل 
بســیار مهم بروز این گونــه رخدادها دوگانگی 
حاکمیتی است، این دوگانگی کار را سخت می کند 

که باید فکری اساسی برای آن اندیشیده شود.

   

 تیربرق های فرســوده در کوچه و خیابان های بندرلنگه به وفور یافت 
می شوند و می توان گفت بندرلنگه در محاصره این تیرهای بتنی است. 

   بــه گزارش فارس، علی رغم تلاش بی وقفه پرســنل شــرکت توزیع برق 
شهرستان بندرلنگه در تعویض تیرهای برق فرسوده در این شهر، به نظر می رسد 
حجم گسترده ای از این تیرها از گذشته و به مرور دچار فرسودگی شده اند که 
افتادن آنها با وزش اندک بادی هم دور از باور نیست چراکه اکثرأ، بتن قسمت 
زیرین آنها بر اثر فشار و رطوبت جدا شده و شناژهای آن ها با چشم به راحتی 

دیده می شود و این حکایت از غیر مقاوم بودن این تیرهاست.
  این تیربرق ها در کوچه و خیابان های این شــهر به وفور یافت می شــود و 
می توان گفت بندرلنگه در محاصره این تیرهای بتنی اســت و هر لحظه جان 
افراد را به خطر می اندازد و گاهأ دیده شــده در خیابان های اصلی، خودروها 
ساعت ها زیر این تیرهای خطرناک پارک هستند که باز هم همین مسئله دور 
از اشکال نیست. از طرفی می بایست در این تیرهای برق از بهترین سیمان و 
بتن استفاده شود که ضمن عمر طولانی موجب هدررفت بیت المال نشود. بد 
نیست دستگاه های ناظر به این مسئله ورود کنند که آیا استانداردهای لازم در 
ساخت این تیربرق ها رعایت شده است؟ و اگر خدای ناکرده کم کاری در این 
امر صورت گرفته اســت تمهیدات لازم برای جمع آوری آنها اندیشیده شود.
سالیان قبل نیز بر اثر سقوط همین تیرهای فرسوده در یکی محلات، عزیزی 
جان خود را از دست داد و ماه گذشته نیز یکی از همین  تیرها همراه با ترانس 
برق در منزلی سقوط کرد که خوشبختانه خسارات جانی در بر نداشت، حال 
لازم اســت تا دیر نشده و شاهد حادثه ای ناگوار نشدیم مسؤولان توزیع برق 

استان هرمزگان فکری به حال این تیرهای فرسوده این شهر تاریخی کنند.
بهزودینواقصبرطرفخواهدشد

  منصور کوخردی جانشــین مدیر شرکت توزیع برق شهرستان بندرلنگه در 
گفت وگو با فارس، در این خصوص اظهار کرد: این تیرهای فرسوده و دیگر 
نواقص در ســامانه »پی.ام« این شرکت ثبت شــده است و به مرور در حال 
تعویض آنها هستیم.وی با اشــاره به تعویض تیرهای فرسوده در محله های 
بلوچ و مینابی و رودباری بندرلنگه، یادآورشد: همچنین برای محله شاه باقر 
نیز اعتباری در نظر گرفته شده است که به زودی نواقص این محله نیز برطرف 
خواهد شد.جانشین مدیر شــرکت توزیع برق بندرلنگه در پایان یادآور شد: 
همکاران مــا در تعویض این تیرها از هیچ فرصتی دریغ نکردند و به صورت 
هفتگــی و حتی روزانه در حال تعویض این موارد در خیابان ها و کوچه ها بر 
اساس اولویت فرسودگی بیشتر هستند و تا پایان امسال بیشترین تیر در این 

شهر جایگزین خواهد شد.

بندرلنگه در محاصره 
»تیربرق های« فرسوده 

مدیرکل میراث فرهنگی هرمزگان:

میراث فرهنگی نقشه و ضوابط حریم ژئوسایت گنبد نمکدان را ندارد

 

پیاده روهای معلم و وحدت
   در بلوارهای معلم و وحدت بندرعباس که چندین ساختمان در 
حال ساخت وساز است و در برخی هم ساخت وسازشان بخصوص در 
بلوار وحدت سال ها متوقف شده است، اما تمام پیاده رو را حصارکشی 
کرده اند و مردم مجبورند از داخل خیابان رفت و آمد کنندکه خطرناک 
و ناایمن است. از طرفی دیگر بقیه پیاده روها هم خاکی یا موزائیک ها 
شکسته است. این چند ســال فقط در نقاط خاصی سنگفرش ها را 
چندبــاره عوض کرده اند واین بلوارهــا را فراموش کرده اند که حتی 
 در وضعیت پیاده روها هم تبعیض وجود دارد. درصورت بروز حادثه 

چه کسی پاسخگوی این تضییع حقوق شهروندان است؟   
 شفیعی

مشکلات جاده واتوبان
  جاده جلابی به سمت بندرعباس چاله های زیادی دارد. از طرفی 
وقتی که قبل از میدان میوه وتره بار می خواهیم وارد اتوبان شهید رجایی 
شویم، هیچ تابلوی راهنما، چراغ راهنما و... وجود ندارد و چاله های 
بزرگی در ورودی اتوبان وجود ندارد. وارد اتوبان هم که می شــویم، 
بخشی از آن یک لایه آسفالت بالاتری دارد وگویا فراموش کرده اند که 
آسفالت را کامل کنند وبه خودرو ضربه می خورد. بخشی از اتوبان هم 

تاریک است و چراغ هایش خاموش است.        
  اصغرپور

خط کشی نداشتن خیابان ها و چهارراه ها
 چرا به خط کشــی خیابان ها و چهارراه ها در بندرعباس چندان 
توجهی نمی شود؟ چهارراه دلگشا و اتوتاج و... از چندماه قبل احداث 
و چراغ راهنما نصب شد و یک متر خط کشی در آنجا دیده نمی شود. 
بیشتر چهارراه ها ومحل های عبور عابران پیاده خط کشی ندارند ویا 
خط کشی شان پاک شده است. این موضوع باعث می شود خودروها 
هرجایی که خواســتند و تا جلوترین حدی که مــی توانند، متوقف 
می شود و این فرهنگ نهادینه شــده و در چهارراه هایی هم که خط 
کشی وجود دارد، بیشتر رانندگان روی خطوط متوقف می شوند و حتی 
بارها دیده ام که پلیسی که در چهارراه ها می ایستند، به رانندگان تذکر 
نمی دهند. البته انتظار می رود که پلیس از مسئولان مربوطه  بخواهد در 
تمام چهارراه ها وخیابان ها خط کشی وجود داشته باشد. بی توجهی به 
چنین مواردی باعث عدم رعایت قوانین و افزایش تصادفات می شود 
و تلفات و مجروحان ناشــی از تصادفات به همین دلیل همواره آمار 
بالایــی دارد. از طرفی با این وضعیت فرهنــگ صحیح رانندگی را 
بصورت عملی در دانش آموزان و کسانی که آموزش رانندگی می بینند، 

نمی توانیم نهادینه کنیم. 
                محبی

پلاکاردهای تبلیغاتی
  بنویسید که در بندرعباس از تیرهای برق وسط بلوارها پلاکاردهای 
زرد رنگ حدود نیم متری نصب است که حداقل 20تا30کلمه تبلیغی 
بر روی آن نوشــته اند که باعث عدم تمرکز رانندگان و پرت شــدن 
حواس شــان می شود. تبلیغات اصول خاص و مکان مشخصی دارد. 
اما در این شــهر هرکسی گویا می تواند با پرداخت هزینه هرکاری را 
انجام دهد وهیچکس هم خود را در این حوزه مسئول نمی داند. درواقع 
حق رانندگان هم در رانندگی بدون وجودموضوعات حواس پرت کن 
ضایع می شود. کدام دستگاه بایســتی مدافع حقوق رانندگان در این 
بخش باشــد؟ چرا شورای شهر حداقل در این حوزه اقدامی نمی کند 

و مصوبه ای ندارد؟   
 مومنی

آوای دریا

 32222635 - 32222793- 32243734-32246384        

  شناورها در اســکله اداره بنادر و دریانوردی بندرلنگه با 
توجه به نبود بولاردها »مهاربند« ناچارند جهت پهلوگیری 

طناب مهار را به دور تخته سنگ های بزرگ ببندند. 
  به گزارش فارس، شناورهای بزرگ و کوچک در اسکله اداره 
بنــادر و دریانوردی بندرلنگه برای مهــار خود به جای بولارد 
»ستون مهاربند« از تخته ســنگ های اطراف این اسکله برای 

پهلوگیری استفاده می کنند.
 مشاهده می شود لندینگ کرافت ها در قسمت شرقی این اسکله 
با توجه به کمبود بولاردها ناچارند جهت پهلوگیری طناب مهار 
را به دور تخته ســنگ های بزرگ ببندند که دیده شده با وزش 
بادهای شدید و تکان خوردن شناور همین تخته سنگ ها نیز از 

جای خود تکان می خورند.
  اســتفاده از این تخته ســنگ ها برای مهار کشتی ها گذشته از 
مغایرت با استانداردهای دریانوردی وسیله ای مطمئنه و همچنین 
در شأن این اســکله تجاری و از قدیمی ترین بنادر هرمزگان 
و جنوب کشور نیســت و از این تخت  سنگ ها که بگذریم در 
گوشه ای دیگر از این اسکله برای مهار لنج های صیادی و باری 
به تیرآهن هایی برخورد می کنیم که به شکل )T( مانند روی هم 

جوش داده شــدند که به اصطلاح کار بولارد را انجام می دهند 
واقعأ در عجبیم که با این همه هزینه ای که این اداره برای سایر 
موارد عمرانی در نظر گرفته آیا ساخت و نصب چندین بولارد 

کار دشواری است؟.
 از ســوی دیگر اداره بنادر و دریانوردی شهرستان بندرلنگه ۶ 
نفر را به عنوان طناب دار استخدام کرده که کار آنها نیز نظارت و 
بستن و رهاســازی طناب های این شناورها از این به اصطلاح 

بولاردهاست.
 *بولارد چیست؟

 marine( در مهندســی دریا و کشــتیرانی )bollard( بولارد
bollards( به قطعه ای گفته می شــود که در عرشــه کشــتی 

و همچنین روی اســکله وجود دارد و طناب کشــتی را به آن 
می بندند. بولاردها ضخیم و معمولأ از جنس چدن ریخته شده 

است.
 یک نوع دیگر وجود دارد و آن بولاردهایی است که به صورت 
موقت برای جلوگیری از ورود جمعیت به یک قســمت نصب 
می شــود. کلمه بولارد اصالتأ انگلیسی و از سال ۱۹00 کاربرد 

گسترده تری پیدا کرده است.

امروزه بولاردها را از مواد مختلف چوبی، فلزی و پلاســتیکی 
و در مدل های مختلف با نام های تجاری گوناگون می سازند.

 به بولاردهــای دریایــی »marine bollard« نیز می گویند. 
بولاردهای مهاری  که جهت ثابت نگه داشتن کشتی پهلوگیری 

شده به اسکله مورد استفاده قرار می گیرند.
برخی از معروفتریــن انواع بولاردهای مهــاری )بولاردهای 

دریایی( است.
برای مهاربندی کشــتی ها بســته به ابعاد کشــتی، بر اساس 
استانداردها از ۶ طناب به قطرهایی که بر اساس استاندارد تعیین 
می شود استفاده می گردد. در مورد نحوه بستن طناب ها و زاویه 
آنها نیز باید الزامات خاصی رعایــت گردد تا در هنگام بروز 

طوفان و... پهلوگیری ایمن کشتی ها حفظ شود.
همچنین برای نصب نیز از قبل در عرشــه در حال ساخت از 

آرماتورهای انتظار استفاده می شود.
به گــزارش فارس، انتظــار می رود اداره بنــادر ودریانوردی 
بندرلنگه  نسبت به نصب این بولاردهای استاندارد اقدامات لازم 
را هرچه سریع تر انجام دهند تا با اتفاقاتی از نبود این مهاربندها 

روبرو نشویم.

شناورهایی که با »تخته سنگ« مهار می شوند 

آگهی تحدید حدود اختصاصی  پلاک 67/161
نظر به اینکه عملیات تحدید حدود اختصاصی ششدانگ یکباب خانه پلاک 161 فرعی 67- اصلی واقع در قریه 
درگور قطعه دو بخش دو بندرعباس بنام آقای حسن درج فرزند محمد مورد تقاضای ورثه خانم آمنه درج تاکنون بعمل 
نیامده، برحسب درخواست کتبی متقاضی، تحدید حدود اختصاصی در مورخ 98/12/11 راس ساعت 7:30  صبح 
 در محل بعمل خواهد آمد. اینک به موجب این آگهی به استناد ماده 14 قانون ثبت، از متقاضی و کلیه مجاورین دعوت 
می گردد که در تاریخ و ساعت مقرر در محل حضور بهم رسانند. واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق 

ارتفاقی، از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدیدی ظرف مدت 30 روز پذیرفته خواهد شد و معترض می تواند به 
استناد تبصره 2 ماده واحده قانون تعیین و تکلیف پرونده های معترضین ثبتی که فاقد سابقه بوده و یا اعتراض آنها در 
مراجع قضایی از بین رفته است مصوب 1373/2/25 و ماده 86 آیین نامه قانون ثبت، می بایست ظرف مدت یکماه 

پس از اعتراض به مراجع قضایی مراجعه و تقدیم دادخواست نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند، در غیر اینصورت 
این اداره مطابق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی اقدام خواهد نمود. 98/1750 م/الف

تاریخ انتشار : 98/11/14
اسمعيل ربيعی نژاد

  رئيس ثبت اسناد و املاک منطقه دو بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهی المثنی سند مالکیت 
نظر به اینکه محمد علی شجاعی فرزند حسین به استناد استشهادیه محلي بوارده شماره 2/43394 مورخ 
1398/10/28 درخصوص پلاک 24039 و 25415  باقیمانده فرعی  از 3 اصلي واقع در بخش دو بندرعباس  
شهرک نور مدعي شده است که سند مالکیت ششدانگ یک دستگاه واحد تجاری در دفتر 418 صفحه 28 
شماره ثبت 72412  تحت شماره چاپی 533466- الف 89 - بنام مالک فوق صادر گردیده که سند مالکیت 
به علت جابه جایی اثاثیه منزل مفقود گردیده و نامبرده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است، لذا 

به استناد ماده 120 آئین نامه اصلاحي و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام مي شود هرکس مدعي انجام معامله 
نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود مي باشد بایستي از تاریخ انتشار آگهي ظرف 
مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه سند مالکیت به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید بدیهي است پس 

از انقضاي مهلت قانوني مذکور  و عدم وصول اعتراض و یا وصول اعتراض و عدم ارائه سند نسبت به صدور سند مالکیت تعویضی 
بنام متقاضی اقدام خواهد شد. 98/1748 م/الف  

 تاریخ انتشار : 98/11/14
اسمعيل ربيعی نژاد

  رئيس ثبت اسناد و املاک منطقه دو بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

کارت شناسایی و پلاک موتورسیکلت باجاج پولسار 
۲00cc   پلاک ۲575 قشم شخصی مالکیت موسی 

  md2a36FY1HCl10786 غنی کووئی  شماره شاسی
شماره موتور JlYCHl07372  مدل ۲017  رنگ  

مشکی متالیک   مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد

مفقودی

اصل مجوز فعالیت اقتصادی شرکت ستاره طلائی
 جزیره قشم ثبت ۲۳77و شماره مجوز  ۳۳0/88 

فعالیت در زمینه ارائه خدمات ایرانگردی و جهانگردی
 در منطقه آزاد قشم 

مفقود و از درجه اعتبارساقط می باشد

مفقودی حصروراثت 
آقای احمد واثقی فرزند محمد ساکن شهر دشتی طی دادخواستی اعلام داشته 
که مرحوم پسرش شادروان عبداله واثقی فرزند احمد متولد 1350/3/17 به 
شماره ملی 4709913145 در اقامتگاه خود  در مورخ 98/8/25 به رحمت 

خدا رفته است وراث حین الفوت وی به شرح زیر می باشند. 
 1- احمد واثقی فرزند محمد به شماره ملی 4709692521 متولد 1331/7/15 

پدر متوفی  
متولد   4709692920 ملی  شماره  به  عبداللطیف  فرزند  واثقی  عایشه   -2

1330/12/5 مادر متوفی ولاغیر 
   اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آگهی می نماید تا هرکسی اعتراضی 
دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ انتشار نخستین آگهی ظرف یک ماه به آن شورا مراجعه و 

تقدیم نماید والا گواهی صادر خواهد شد . 
حسين اصرافی 

رئيس شورای حل اختلاف دشتی   

قوه قضائیه 
دادگستری جمهوری اسلامی ایران

حصروراثت 
آقای احمد سیادی فرزند عبدالله به این شورا مراجعه نمودند و اظهار 
داشتند شادروان عبدالله فرزند عبدالکریم به تاریخ 1398/9/27 به 
رحمت ایزدی پیوسته وراث  حین الفوت وی به شرح زیر می باشند. 
 1- احمد سیادی فرزند عبداله متولد 1360/6/31 به ش ش 16 

فرزند مرحوم
2- محمد سیادی فرزند عبداله متولد 1359/7/1 به ش ش 8 فرزند 

مرحوم
3- فاطمه سیادی فرزند عبداله متولد 1363/1/30 به ش ش 36 فرزند مرحوم

4- حسنیه برزگر فرزند رمضان متولد 1352/6/1 به ش ش 313 همسر مرحوم  و دیگر وراثی 
ندارد و دارایی وی بیش از سی میلیون ریال می باشد. 

حامد كامران 
شورای حل اختلاف شعبه 3 پارسيان   

قوه قضائیه 
دادگستری جمهوری اسلامی ایران



یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 
05:10:30 اذان صبح

06:30:07
11:59:20
17:27:39
17:43:59

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:44:03 اذان صبح
07:06:56
12:29:47
17:51:46

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

05:33:33 اذان صبح
06:54:28
12:21:03
17:46:46
18:03:24

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

04:53:54 اذان صبح
06:15:13
11:40:58
17:05:51
17:22:34

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

05:27:15 اذان صبح
06:48:42
12:14:13
17:38:52
17:55:36

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:09:40 اذان صبح
06:31:40
11:56:08
17:19:44
17:36:36

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:31:59 اذان صبح
06:54:21
12:18:08
17:41:04
17:58:01

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:21:40 اذان صبح
06:45:04
12:06:56
17:27:58
17:45:08

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب18:08:50 اذان مغرب اذان مغرب
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 سال نوزدهم شماره  3247

ورزشی 

فروردین :
مشتاقانه به انتظار آینده نشستن برای شما خوشایند 
اســت. اما همچنانكه ماه پیشگام شما را تشویق 
می كند تا برای آینده خود خیال پردازی كنید و در 
رویا بســر ببرید، ممكن است با بی تابی دست و پنجه نرم كنید تا 
آنجا كه دیگر تاب انتظار نداشته باشید. خوشبختانه، پیش بینی شما 

قبل از اینكه روز به پایان برسد محقق خواهد شد.
 اردیبهشت :

با وجود اینكه شما تا الان زیر رادار كنترل به خوبی 
ایستاده بودید، اما احساسات شما مایلند كه خود 
را پدیدار سازند و به زودی به آنهایی كه اطراف شما هستند خود 
را نشــان خواهند داد. هر چه بیشتر تلاش كنید تا رازی را پنهان 
كنید، بیشتر پریشان و آشفته خواهید شد. اگر چه بهتر است بعضی 
چیزها پیش خودتان و در دل خود شــما حفظ شوند،  اما بهترین 
كاری كه امروز می توانید بكنید این است كه با اطرافیان تان شفاف 

و روراست باشید. 

 خرداد :
امروز ممكن است شما حرف های زیادی برای گفتن 
داشته باشید، اما كه نمی دانید باید از كجا شروع كنید. 
متاسفانه، شما ممكن است دیگران را با احساسات 
شــتاب زده كه اشتباه هم هستند به دردسر بیندازید. این به خاطر 
این اســت كه شما آنقدر سریع واكنش نشان می دهید كه دوستان 
و افراد خانواده تان نمی دانند در سر شما چه می گذرد. چند لحظه 
جایی بنشینید و چند بارنفس عمیق بكشید و به این ترتیب خود 

را آرام كنید.

 تير :
امروز شاید احساس یك مرغ مادر را داشته باشید  
و دوســت داشته باشید كه از هر كســی كه در اطراف شماست و 
از نزدیكان شما محسوب می شود نگهداری و مواظبت كنید. شما 
می دانید چه چیزی برای آنها بهتر است و آنها نیز حاضر نیستند كه 
هیچ نظری را بجز نظرات خود بشنوند. اما رفتار قاطع شما خود 
بخود روی آنها تاثیر گذاشته و آنها را تشویق می كند تا دور شما 

جمع شوند و به روش خود و نه به روش شما عمل كنند. 
 مرداد :

شــما در این تردید به ســر می برید كه بهترین و 
عالی ترین ایده های خــود را تا زمانی كه مطمئن 
شوید آنها حتما محقق می شوند، پنهان كرده و به تاخیر بیندازید. شما 
نمی خواهید كه با دیگری مذاكره داشته باشید،  به خاطر اینكه دیگران 
ممكن است ندانند كه شما چكار دارید می كنید. بلكه می خواهید 
درك و حس عادی خود را قبل از اینكه برنامه های خود را عملی 
كنید بدست آورده تا مجبور نباشید بعدا دوباره به عقب بازگردید و 

اشتباهات خود را بازبینی كنید.
 شهریور :

ممكن است امروز شما در حال تجربه كردن افزایش 
امواج حس عملگرایی خود باشید كه به شما كمك 
می كند تا برای سیاستی كه باید برای هفته آینده اتخاذ كنید خوب 
فكر كنید. شما اكنون فرصت های بسیار خوبی دارید چرا كه سیاره 
حاكم شما عطارد مستقیم حركت می كند و املاك و قلمرو از دست 
رفته خود را باز می یابد. به یاد داشته باشید كه شما نیاز ندارید كه 
همین الان به این فاصله ها غلبه كنید. آهسته و آرام شروع به حركت 

كنید و به تدریج سرعت خود را در روزهای آینده افزایش دهید.
 مهر :

سفر كوچك شــما به ناحیه خاطرات تان دیگر 
تمام شده است. شما اخیرا عمیقا درگیر خاطرات 
و تجربه های گذشته خود شده بودید و اكنون بهتر است كه به لحظه 
حال بازگردید. اما آن به معنی این نیست كه شما باید احساسات 
خود را فدای عقل و منطق كنید یا آنها را بدست فراموشی بسپارید. 
زیركانه ترین سیاست شما اكنون این است كه هم قلب و هم عقل 

تان را برای تصمیماتی كه باید در آینده بگیرید، دخیل كنید.
 آبان :

با وجود اینكه شما تلاش بسیاری می كنید تا باز هم 
روی وظایف تان تمركز داشته باشید،  گیجی و حواس 
پرتی، شــما را احاطه كرده و مانع شما شده است. در ظاهر، یك 
پیچ خوردگی كوچك غیر منتظره است،  و به تعطیلات آخر هفته شما 
مربوط می شود كه به شما اجازه می دهد تا زیر لایه سطحی لغزیده 
و معانی پنهان را كشف كنید. با این وجود، الان زمان این است كه 

روی كارهای ساده و آشكار تمركز كنید.
 آذر :

همچنانكــه روز آغاز می گردد، كارهای بســیار 
جدی شما نیز شروع می شود چنانچه در طول روز 
می فهمید كه كارهای زیادی برای انجام دادن دارید و وقتی برای از 
دست دادن ندارید. خوشبختانه، در تعطیلات گذشته تفریح كرده اید 
و الان آماده اید كه روی كاری كه در دست دارید متمركز شوید. هر 
تغییری كه لازم است، در رفتار و روش خود بدهید و ومشغول به 
كار شــوید چرا كه واقعا زمانی برای هدر دادن ندارید. پس همین 

الان شروع كنید!
 دی :

دیگران ممكن اســت امروز شما را به عنوان یك 
راهنما و مشاور ببینند، به خاطر اینكه به نظر می رسد 
كه شــما هوش و استعداد خوبی دارید و پاهایتان استوار به زمین 
متصل هستند. خوشبختانه، شما آماده یك مبارزه و رقابت هستید، 
و نباید این فرصتی را كه برای نشان دادن توانایی كه برای مشخص 
كردن اختیارات تان دارید را از دست بدهید. اگر چه این زمان بسیار 
جدی و مهمی است، اما سعی كنید خلق و خوی شاداب و بانشاط 

خود را از دست ندهید. 

 بهمن :
امروز خبرهای دیگری غیر از آنهایی كه چشــم ها 
قادر به دیدن آن هستند،  نیز وجود دارد. شما امروز 
ممكن اســت در تفكر و تامل عمیقی غرق شوید، كه به آسانی از 
چشــم دیگران پوشیده می ماند. اما توجه كنید كه الان زمانی برای 
خیال پردازی نیست. شمابر طبق سناریوهایی كه در ذهن دارید بازی 
می كنید پس می توانید در مقابل مبارزه ها و رقابت هایی كه در سر 
راه تان پدیدار می شوند به خوبی واكنش نشان داده و تصمیم بگیرید. 

 اسفند : 
برای شما بسیار مشكل است كه امروز به دیگران 
بگویید كه چه احساسی دارید و به چه می اندیشید، 
حتی اگر به روشنی میدانید كه همین الان چه احساسی دارید. شما 
از این می ترســید كه اگر با دیگران درباره احساسات تان صحبت 
كنید،  ناخودآگاه رازی را كه نباید برای دیگری افشــا شود، بروز 
دهید. اما اگر بخواهید تمامی افكار و اندیشه های خود را برای خود 
نگاه دارید ممكن است بسیار خشك و جدی به نظر برسید یا حتی 
از نظر احساسی جدا از دیگران بمانید. تمام شجاعت و جرأت خود 

را جمع كنید تا ترس های خود را پشت سر بگذارید.

  

 گروه خبر// الهامی رییس هیات والیبال هرمزگان 
گفت: تاکنون ۳۳ تیم از ۱۵کشور مختلف جهان 
برای شــرکت در تور جهانی سه ستاره والیبال 

ساحلی بندرعباس ثبت نام کردند.
  به گــزارش خبرنگار دریا، فریــدون الهامی رئیس 
هیئت والیبال اســتان اظهار داشت: این رقابت جهانی 
قرار اســت در روزهای ۱۳ تا ۱۷ اسفندماه در زمین 
ســاحلی بندرعباس برگزار شــود. وی خاطرنشان 
كرد: از سوی فدراسیون جهانی والیبال آخرین مهلت 

 ثبت نام برای شــركت در این تور جهانی ۱۳ بهمن  ماه
 تعیین شد.

  الهامی تصریح كرد: از جمله كشورهای ثبت نام كننده 
برای شــركت در این تور جهانی می تــوان به ژاپن، 
روسیه، ســوئیس، استرالیا، جمهوری چك، دانمارك، 
فرانســه، بلاروس، بلژیك، لهستان، اسلوونی، تایلند، 
تركیه، ایتالیا اشاره كرد كه برخی از این كشورها چند 

تیم در این رقابتها خواهند داشت. 
  رییس هیات والیبال هرمزگان با اشاره به ظرفیت های 

ویژه اســتان برای برگزاری رقابتهای والیبال ساحلی، 
گفت: شــرایط آب و هوایی مناســب، زمین مناسب، 
برنامه ریزی دقیق ، امكانات خوب و مناسب، همكاری 
مسوولان در جهت برگزاری این تور جهانی از جمله 

نقاط قوت ما در جهت برگزاری این رقابتها است.
  هرمزگان بهمن و اســفندماه ماه سال گذشته میزبان 
رقابتهای تور والیبال ســاحلی قهرمانی كشــور در 
بندرعباس و تورهای ســه ستاره ساحلی در درگهان 

قشم بود.

حضور33 تيم برای شرکت 
در تور جهانی سه ستاره واليبال ساحلی 

  گروه خبر// همایش و جشنواره سوارکاری ،زیبایی اسب 
و انجام حرکات نمایشی )شوسواره،هندلری(در شهرستان 

بندرلنگه برگزارشد.
 به گزارش خبرنگار دریا، همایش و جشنواره سواركاری، زیبایی 
اسب و انجام حركات نمایشــی )شوسواره،هندلری( در شهرستان 
بندرلنگه برگزارشــد.این جشــنواره با شركت اســب های فاخر 
اســتان های فارس، بوشهر، كرمان و هرمزگان به میزبانی بندرلنگه 

ودر شهر زیبای بندركنگ برگزارگردید.
  گفتنی است، این همایش از سوی اداره ورزش وجوانان بندرلنگه 
و باهمكاری هیئت اسب سواری اسالن وباحضور نیكویی فرماندار 
شهرستان بندرلنگه، زرهی معاونت فرمانداری، پایدار رییس هیات 
سواركاری هرمزگان، روحی دبیر هیات سواركاری استان، متقی 
رییس اداره ورزش و جوانان بندرلنگه و اعضای شــورای شهر 

بندركنگ برگزارشد.

برگزاری همایش و جشنواره اسب سواری در بندرلنگه
قهرمانی  فــو  کونگ  مســابقات  خبر//  گروه 
مبارک فجر  به مناسبت دهه  شهرستان رودان 
روز جمعه ۱۱ بهمن مــاه در بخش جغین برگزار 
گردید که با قهرمانی تیم فول کونگ فو جغین 

به پایان رسید.
  به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، مسابقات كونگ فو 
قهرمانی شهرستان رودان به مناسبت دهه مبارك فجر 
با شركت ۶۰ ورزشكار در قلب ۶ تیم در رده های سنی 

نونهالان، نوجوانان، جوانان و بزرگسالان به روش نیمه 
آزاد ۱۱ بهمن ماه در سالن شهدای بخش جغین برگزار 
گردید كه در پایان تیم فول كونگ فو جغین با كسب ۷ 
مدال طلا، ۳ نقره و یك برنز به عنوان قهرمانی دست 
یافت و تیم های فول كونگ فو بیكاه با ۵ مدال طلا، 
۲ نقره و ۲ برنز در جایگاه دوم و سبك فول كونگ فو 
مركــزی رودان با ۲ مدال طلا، ۴ نقــره و ۲ برنز در 

جایگاه سوم قرار گرفت.

  مراسم اختتامیه این رقابت ها با حضور امیر دهباشی 
رئیــس اداره ورزش و جوانــان شهرســتان رودان، 
عمران دهكار مســئول نمایندگــی ورزش و جوانان 
بخش جغین، محمد صفرپور مسئول امور بخش های 
شهرستان، راستین رئیس شورای بخش جغین،جلیل 
زمانی رئیس هیئت كونگ فو شهرستان برگزار شد كه 
 به نفرات و تیم های برتر حكم قهرمانی به همراه مدال

 اهداء گردید.

قهرمانی تیم کونگ فو در مسابقات کونگ فو جام فجر رودان

   
  

  مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی پارسیان در جمع بازیکنان،کادر فنی 
و تماشــگران تیم انرژی بر  وعده داد: بصورت همه جانبه از این تیم 
حمایت خواهم کرد و مطالبات بازیکنان و کادر فنی را پی گیری می کنم.

بــه گزارش روابط عمومی منطقه ویژه اقتصادی پارســیان، مســعود پاكزاد 
مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی پارســیان با حضور در ورزشگاه تختی شهر 
پارسیان، بازی دو تیم انرژی بر  و ستارگان بندر بستانو را از نزدیك تماشا كرد.

پاكزاد در ورود به ورزشگاه با سعه صدر و گشاده رویی و در یك فضای صمیمی 
در جمع تماشگران  حضور پیدا كرد و پس از شنیدن مشكلات و درد دل های 

آنان  وعده داد مطالبات به حق آن ها را پی گیری كند.
  مدیرعامــل منطقه ویژه اقتصادی پارســیان در پایانِ این بازی  كه با نتیجه 
تســاوی بدون گل همراه بود،با بازیكنان و كادر فنی دیدار كرد و به بررسی 

شرایط و مشكلات آنان پرداخت.

  وی با تاكید به اینكه به توانایی های كادرفنی و تك تك شماها ایمان داریم 
گفت: مطمئن هســتم  با روحیه خوب و توانایی هایی كه از شما سراغ دارم، 
قطعا خیلی زود به شــرایط ایده آل بر می گردید و تیم به آنچه شایســته اش 

هستیم خواهد رسید.
  پس از پایان صحبت های پاكزاد، محمد خاتمیان سرمربی تیم  از حمایت های 
مدیرعامل منطقه ویژه تشكر و قدردانی و ابراز امیدواری كرد كه با حمایت های 
همه جانبه تیم انرژی بر خیلی زود جایگاه واقعی خود را در جدول رده بندی 

پیدا خواهد كرد.
  گفتنی اســت، این مسابقه از ســری رقابت های لیگ برتر استان هرمزگان، 
به شمار می  آمد كه تیم انرژی بر در آن از چهارده بازی، صاحب چهارده امتیاز 

می باشد و با یك بازی كمتر در مكان هشتم جدول جا دارد.

حمایت منطقه ویژه اقتصادی پارسیان  از تیم فوتبال انرژی بر

مسابقات دوبل آزاد بدمینتون 
در بندرعباس برگزار شد

  مقام های اول و ســوم مسابقات دوبل آزاد بدمینتون استان به 
مناسبت دهه مبارکه فجر به نمایندگان شهرستان بستک رسید.

  به گزارش روابط عمومی اداره كل ورزش وجوانان هرمزگان،مسابقات 
دوبل آزاد بدمینتون در بندرعباس برگزار شد.فروزان قائدیان وستایش 
آهوی زرین هر دو از جناح به مقام نخست رسیدند، فاطمه رهرو تختی، 
محدثه پاكیزه از بندرعباس مقام دوم را كســب نمودندوآمنه زارعی و 
سارا احمدی نیز از شهرجناح سومی این مسابقات را از آن خود كردند.

مسابقات دوبل آزاد بدمینتون بانوان استان با حضور ۳۰تیم و به مناسبت 
گرامیداشت دهه مباركه فجر به میزبانی شهربندرعباس برگزار شد.

شهرداری 
مغلوب مهرام تهران شد 

  تیم شــهرداری بندرعباس در هفته بیســت و سوم لیگ برتر 
بسکتبال مقابل مهرام تهران شکست خورد.

  به گزارش خبرگزاری صداوسیما مركز خلیج فارس، این دیدار پنجشنبه 
در ســالن آزادی تهران برگزار شد كه تیم شهرداری با نتیجه ۸۶ بر ۶۹ 
مغلوب مهرام تهران شد.در جدول رده بندی نماینده بندرعباس با كسب 
۳۱ امتیاز در جایگاه هفتم باقی ماند.لیگ برتر بسكتبال با شركت ۱۴ تیم 

در حال برگزاری است.

دریا دلان جنوب قهرمان لیگ برتر 
فوتبال ساحلی هرمزگان شد 

دیدار پایانی دومین دوره لیگ برتر فوتبال ســاحلی اســتان با 
قهرمانی تیم دریا دلان جنوب بندرعباس به پایان رسید.

به گزارش خبرگزاری صداوســیما، مركز خلیج فارس، دیدار پایانی این 
پیكار ها در زمین شهید كاشانی ســه راه برق بندرعباس برگزار شد كه 
تیم دریــادلان جنوب با نتیجه ۵ بر ۴ حریف خود را شكســت داد و 
قهرمانی این دوره از مسابقات را به خود اختصاص دهد.محسن دهقانی 
۴ گل و هادی حیدری یك گل برای تیم دریا دلان به ثمر رســاندند و 
برای طوفان طاهروئیه بالانچ نیكو كار ۲ بار، محمد تركی و امید حسن 
زاده گلزنی كردند.این مسابقات باحضور شش تیم در دو منطقه سیریك 
و بندرعباس برگزار شــدودو تیم دریادلان و طوفان به بازی پایانی راه 
یافتند. تیم دریادلان با قهرمانی به مسابقات زیر گروه كشوری راه یافت.

 تیم فوتبال خلیج فارس میناب در دیــداری خانگی برابر تیم 
صدرنشین برق شیراز موفق به کسب سه امتیاز ارزشمند شد.

  به گزارش خبرگزاری صداوســیما مركز خلیج فارس، در هفته هشتم 
مرحله نهایی مســابقات لیگ دسته ســه فوتبال باشگاه های كشور تیم 
خلیج فارس میناب در ورزشگاه شهید امینی با یك گل تیم برق شیراز را 
مغلوب كرد.در جدول رده بندی گروه سوم تیم برق شیراز با این شكست 
با كسب ۱۶ امتیاز به رتبه دوم سقوط كرد و تیم خلیج فارس میناب با ۱۰ 
امتیاز همچنان در مكان پنجم باقی ماند.مسابقات لیگ دسته سه فوتبال 
كشور با شركت ۳۰ تیم در سه گروه برگزار می شود و در پایان چهار تیم 

به رقابت های لیگ دسته دو فوتبال كشور صعود می كنند.

برتری تیم فوتبال خلیج فارس 
میناب مقابل صدرنشین 

  بمناســبت گرامیداشــت دهه مبارک 
فجرهمایش ماهیگیــری در جزیره هرمز 

برگزارشد.
  به گزارش روابط عمومــی اداره كل ورزش 
دهه  گرامیداشت  هرمزگان،بمناسبت  وجوانان 
مبــارك فجر همایش ماهیگیــری در جزیره 
ایجاد  بمنظور  برگزارگردید.این همایش  هرمز 
شور ونشاط اجتماعی با حضور گسترده مردم 
جزیره درساحل شــرقی جنب مقبره شهدای 

گمنام جزیره هرمز برگزارشد كه در بخش اولین 
صیدكنندگان جابر زارعی نفراول،حسین كبابی 
دوم و طاهره گلزاری مقام سوم را كسب نمودند.
ودر بخش بزرگترین صید جاسم زارعی مقام 
اول وبیشترین صید حسین تركمالی مقام اول و 
فاطمه گلزاری مقام دوم و كلثوم گلزاری مقام 

سوم را از آن خود كردند.
در پایــان به نفرات برتر و ۳۰نفر از شــركت 

كنندگان جوایزی اهداگردید.

 گروه پیشگامان و هئیت دوچرخه سواری شهرستان 
میناب با دوچرخه قســمت جنوبی پشت کوه کراه 

کروپ را رکاب زدند.
به گزارش روابط عمومی اداره كل ورزش وجوانان هرمزگان، 
گروه پیشگامان و هئیت دوچرخه سواری شهرستان میناب به 
مناســبت چهل و یكمین سالگرد پیروزی شكوهمند انقلاب 
اسلامی ایران ركاب زنی به صورت افرود توسط پیشگامان 
و هئیت دوچرخه سواری میناب از پشت دریاچه سد میناب 
كوه كراپ كروپ تا آبشــار زیبای ایــن كوه را كه از بهترین 

جاذبه های طبیعی منطقه می باشــد را برای اولین بار ركاب 
زدند.

ابوجهاد جعفری رئیس هئیت دوچرخه سواری شهرستان 
میناب گفت؛بــا هماهنگی با گروه پیشــگامان و هئیت 
دوچرخه سواری برای نخستین بار توسط دوچرخه سواران 
مینابی مسیر پشت كوه كراه كروپ قسمت جنوبی تا آبشار 
زیبای این كوه توسط دوچرخه سواران مینابی به مناسبت 
چهل و یكمین سالگرد پیروزی شكوهمند انقلاب اسلامی 

ایران ركاب زده شد.

بمناسبت گرامیداشت دهه مبارک فجر؛

همایش ماهیگیری در هرمز برگزارشد
بمناسبت گرامیداشت دهه فجر؛

دوچرخه سواران مینابی رکاب زدند 

  پرونده مســابقات تور تنیس جهانی زیر 
۱۸ سال با معرفی نفرات برتر بخش پسران 
و دختــران و تیمی دو نفره در جزیره کیش 

بسته شد.
به گزارش مهر، مســابقات تــور تنیس جهانی 
جوانان زیر ۱۸ سال كه از روز شنبه ۵ بهمن ماه با 
حضور ۳۲ تنیسور در بخش پسران از كشورهای 
ایران، فرانسه،سوریه، تركیه، آلمان، لبنان و اكراین 
و ۲۵ تنیســور از ایران، تركیه و مالی در بخش 
دختران آغاز شده بود، عصر روز شنبه ۱۲ بهمن 

به كار خود پایان داد.
این  مســابقات در دو بخش انفرادی و دو نفره 
برگزار شد كه در بخش انفرادی دختران مشكات 
الزهرا صفی قهرمان شــد، مهتا خانلو در جایگاه 
دوم ایســتاد و ماندگار فرزامی و كومبا نیانگادو 
 از كشــور مالی مقام سوم مشــترك را بدست 

آوردند.
د  ر بخش دو نفره تیم مشــكات الزهرا صفی و 

مهتا خانلو مقام اول را بدست آوردند، تیم درسا 
چراغی - ماندگار فرزانی دوم شدند. و تیم سوده 
اینجه از تركیه و رومینا زینالی مقام سوم را كسب 

كردند.
 در بخش انفرادی پســران دنیــز زامارایف از 
اوكراین قهرمان رقابتها شد و بر سكوی نخست 
ایســتاد، آرتیوم دوروفیو از فرانسه مقام دوم را 
كســب كرد و یونس طلاور و آرین اسمعیل پور 

فلاح مقام سوم مشترك را بدست آوردند.
در بخش دو نفره پسران تیم آرتین اسمعیل پور 
فلاح - محمد اینان حســینی مقام اول را بدست 
آوردند، تیم ســامیار الیاسی - آریو جوادی دوم 
شدند و تیم معین معظم - سیاوش شیردل حسن 
بارودی از ســوریه - آرتیوم دوروفیو از فرانسه 

مقام سوم مشترك را كسب كردند.
ســرداوری این دوره از رقابتها برعهده حســن 

لاچینانی داور نشان سفید كشورمان بود.

قهرمانان تور
 تنیس جهانی 
زیر ۱۸ سال 
مشخص شدند

ن سند مالکیت  آگهی فقدا
استناد  به  علی  فرزند  شاهوئی  حکیمه  خانم  اینکه  به  نظر 
مورخ   2/43735 شماره  بوارده  محلي  استشهادیه  فقره  دو 
1398/10/30 مالک پلاک 2815 فرعی از 1 اصلي واقع در 
 چهارراه نخل بخش دو بندرعباس مدعي شده که سند مالکیت 
ششدانگ یک باب مغازه دو طبقه ذیل ثبت 13589 دفتر 67 

صفحه 104 ثبت و سند مالکیت به سریال 410777 سری ب بنام 
مالک فوق الذکر صادر و تسلیم گردیده است و سند مالکیت فوق 
به علت جابجایی منزل مفقود گردیده و مالک تقاضای صدور 

سند مالکیت المثنی نموده است، به استناد ماده 120 آئین نامه اصلاحي قانون ثبت و تبصره 
ذیل آن بدینوسیله اعلام مي شود هرکس مدعي انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و یا 
وجود اصل سند مالکیت در نزد خود مي باشد بایستي از تاریخ انتشار آگهي ظرف مدت 
ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه سند مالکیت به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید 
بدیهي است پس از انقضاي مهلت قانوني مذکور  و عدم وصول اعتراض و یا وصول 
اعتراض و ارائه سند مالکیت اصلی نسبت به صدور سند مالکیت المثني بنام مالک اقدام 

خواهد شد. 98/1749 م/الف  
 تاریخ انتشار : 98/11/14

اسمعيل ربيعی نژاد
  رئيس اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس منطقه دو 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهی المثنی سند مالکیت 
نظر به اینکه محمد علی شریفی شمیلی فرزند چراغعلی به استناد استشهادیه 
محلي بوارده شماره 2/42989 مورخ 1398/10/25 درخصوص پلاک 8458 
 فرعی از 3 اصلي واقع در بخش دو بندرعباس مدعي شده است که سند مالکیت 
ثبت 32895  شماره  دفتر 176 صفحه 115  در  زمین  باب  یک  ششدانگ 
تحت شماره چاپی 004546-ه 93 بنام مالک فوق صادر گردیده همچنین 

مورخ   139504000019641 و   1395040000194389 شماره  نامه  برابر 
95/12/28 بازپرس شعبه اول دادسرای عمومی بندرعباس بازداشت می باشد 
سند مالکیت به علت اسباب کشی مفقود گردیده و نامبرده تقاضای صدور سند 

 مالکیت المثنی نموده است، لذا به استناد ماده 120 آئین نامه اصلاحي و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام 
مي شود هرکس مدعي انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود 
مي باشد بایستي از تاریخ انتشار آگهي ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه سند مالکیت 
به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید بدیهي است پس از انقضاي مهلت قانوني مذکور  و عدم وصول 
 اعتراض و یا وصول اعتراض و عدم ارائه سند نسبت به صدور سند مالکیت تعویضی بنام متقاضی اقدام 

خواهد شد. 98/1743 م/الف  
 تاریخ انتشار : 98/11/14

اسمعيل ربيعی نژاد
  رئيس اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس منطقه دو

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان



ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : روزنامه منطقه جنوب کشور

بنیانگذار روزنامه دریا
زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

امام محمد تقی )ع( : مومن به سه خصلت نیازمند است:
 اول تایید خداوندی، دوم نصیحت کننده ای از درون خود، سوم پذیرش اندرز خیرخواهان.
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افزایش بی ضابطه قیمت مســکن باعث شده است که 
زوج های جوان و خانواده هایی که ســال ها از زندگی 
مشترک شان می گذرد، نتوانند سقف مسکنی را برسر 
داشته باشند. در حالی که شهروندان بشدت از افزایش 
چندباره اجاره بها و فروش مسکن در دو سه سال اخیر 
گلایه مندند، وزیر راه و شهرسازی تشکل های صنفی 

مسکن را مسئول کنترل نرخ اجاره بها معرفی کرد.
  به گزارش اقتصادآنلاین، در حالی که محمد اسلامی وزیر 
راه و شهرسازی از تشکل های صنفی بخش مسکن بابت عدم 
نظارت بر بازار اجاره بها انتقاد کرده است، برخی کارشناسان 
معتقدند این انتقاد بیشتر متوجه سیاست های اشتباه گذشته 
دولت در بخش مســکن و همچنین نهادهای نظارتی است 
که اجــازه افزایش اجاره بها را به برخی مشــاوران املاک 
می دهد. اگرچه کارشناسان اقتصاد مسکن بر این اعتقادند که 
مهم ترین عامل افزایش اجاره بها، افزایش قمیت مسکن است 
و موجران و مالکان برای جبران مابه التفاوت افزایش ارزش 
ملک با درآمد حاصل از اجاره مسکن از یک سو و کاهش 
ارزش پول ملی از سوی دیگر، اقدام به کاستن از ارقام ودیعه 
مسکن و در مقابل، بالا بردن نرخ اجاره ماهیانه می کنند، اما 
در این میان نباید از سیاست اشتباه حمایت از بخش تقاضا 
و فراموشــی کامل بخش عرضه مسکن، غافل بود. سیاستی 
که نتیجه آن کمیاب شدن مســکن مصرفی نوساز یا با سن 

بنای کم بود.
  هرچند که مستأجران هم از مشاوره های پرُ حرف و حدیث 
برخی مشاوران املاک به مالکان و موجران ابراز نارضایتی 

دارند.
  مشــاوراناملاکمقصرگرانیاجارهبهاهستندیا

سیاستهایوزیرمستعفی؟
  عباس آخوندی وزیر مســتعفی راه و شهرسازی در 5 سال 
دولت های یازدهم و دوازدهم به بهانه وجود 2.5 میلیون خانه 
خالی در کشــور، بر اجرای سیاست حمایت از سمت تقاضا 
و افزایش تسهیلات خرید تأکید داشت که نتیجه آن، کاهش 
حجم ساخت و ساز از سالانه ۹00 هزار واحد در سال ۹۱ به 
350 هزار واحد در سال ۹۶ بود. این رقم در سال جاری نیز 
با افت روبه رو بوده و پیش بینی می شود تا پایان امسال کمتر 

از 300 هزار واحد مسکونی نوساز در کشور احداث شود.
محمد اسلامی وزیر جدید راه و شهرسازی نیز تا کنون علی 
رغم اینکه هدف گذاری خود را حمایت از بخش مســکن 
اعلام کرده است، اما سیاســت روشنی در این بخش اتخاذ 
نکرده و معلوم نیســت برای بازار مســکن چه سیاستی را 

درپیش خواهد گرفت. 
رئیساتحادیهاملاک:اسلامیبهمردمدرخصوص

اجارهبهاآدرسغلطمیدهد
  مصطفی قلی خسروی رئیس اتحادیه مشاوران املاک استان 
تهران درمورد سخنان وزیر راه که افزایش اجاره بها را ناشی 
از عدم نظارت تشکل های صنفی بخش مسکن عنوان کرده 
بود، اظهار داشــت: مگر تشــکل های صنفی بخش مسکن 
می توانند به حوزه اختیارات مالکان در زمینه قیمت گذاری 
ورود کنند؟ این از حقوق عامه اســت که مالک، ملک خود 
را به ارقام مورد نظر خود عرضــه کند.وی افزود: مالک به 
مشاور املاک اعلام می کند مثلا این ملک را به نرخ ماهیانه ۱ 
میلیون و ودیعه مسکن ۱0 میلیون تومان عرضه کند. اگر قرار 
باشد مشاوران املاک به مالکان یا موجران پیشنهاد افزایش 
این رقم را بدهند تا بتوانند پورسانت بیشتری دریافت کنند، 
ممکن است آن مشاور املاک اصل معامله را از دست بدهد 
بنابراین اینکه مشاور املاک را عامل افزایش اجاره بها بدانیم، 

اصلا صحت ندارد.
  این فعال صنفی بخش مســکن یادآور شد: سیاست گذار 
بخش مســکن، وزارت راه و شهرسازی است، اگر وزیر راه 
و شهرســازی می خواهد آدرس غلط بدهد، ما می پذیریم 
ولی آدرس اشتباه ندهید. وزیر مربوطه باید سیاست گذاری 
کند. همانگونه که خودش بارها اعلام کرده که سیاستش در 
دوره جدید وزارت راه و شهرسازی، توجه به بخش ساختمان 
اســت.وی ادامه داد: مردم با آدرس اشتباهی دادن وزیر راه 
و شهرسازی گمراه می شــوند. در حالی که ما عامل گرانی 
اجاره بها نیستیم. وزارت راه و شهرسازی باید در حوزه تعادل 
بخشــی به عرضه و تقاضا اقدام عاجل انجام دهد. در حال 
حاضر در چین همچنان ســاخت و ساز ادامه دارد که برای 

نسل های آینده به ساخت مسکن ادامه می دهند.
به گفته خسروی ما در حال حاضر با کمبود مسکن مواجهیم 
و با توجه به اینکه نرخ طــلاق افزایش یافته، میزان نیاز به 
مسکن هم بیشتر شده است.وی خاطرنشان کرد: آخوندی در 
5 سال به سایر حوزه ها توجه و مسکن را رها کرد. این در 
حالی است که رئیس جمهور نیز بارها در این سال ها بر لزوم 

افزایش حجم ساخت و ساز مسکن تأکید کرده بود.
واکنشسخنگویکمیسیوناقتصادیمجلس

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: در حال حاضر 

اقشــار مختلف جامعه نسبت به افزایش اجاره مسکن گلایه 
دارند.زهرا ســعیدی مبارکه در گفتگو با موج، اظهار داشت: 
متاسفانه نابســامانی های موجود در اقتصاد کشور، معیشت 
شــهروندان را به شــدت تحت تاثیر قرار داده و بسیاری از 
خانــواده ها از گرانی ماه های اخیر گلایه های جدی دارند.
وی افزود: شرایط به نحوی است که قیمت برخی از اجناس 
و کالاها و خدمات هر روز تغییر می کند. این در حالی است 
که دولت و دستگاه های مختلف در تلاش هستند تا جلوی 

گرانی ها و تورم لجام گسیخته را بگیرند.
سخنگوی کمیســیون اقتصادی مجلس تصریح کرد: یکی از 
مهمترین موضوعاتی که به شدت اقتصاد و معیشت خانواده 
ها را درگیر کرده، مربوط به افزایش قیمت مسکن و افزایش 
اجاره مسکن به ویژه در شهرهای بزرگ است.سعیدی مبارکه 
گفت: متاســفانه گرانی و تورم در این بخش موجب شده که 
امروز بسیاری از خانواده ها و اقشار مختلف نسبت به افزایش 

اجاره مسکن گلایه های جدی داشته باشند و نمی توانند با 
درآمدهای موجود، هزینه مسکن خود را تامین کنند.

وی با تاکید بر اینکه نمی توان در مقابل این مشکل سکوت 
کرد و آن را نادیده گرفت، بیان داشت: مگر می شود خانواده 
ای که در یک کلانشهر با حقوق کارگری و کارمندی زندگی 
می کند، بیــش از ۷0 درصد درآمد خود را تنها برای اجاره 

خانه هزینه کند؟
سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس افزود: شرایط جامعه 
به نحوی اســت که دیگر کسی حرف از تامین مسکن برای 
زوج های جوان و یا جوانانی که قصد ازدواج دارند، نمی زند 
و فعلا به فکر این هســتیم که خانواده های فعلی را از گرانی 

اجاره مسکن نجات دهیم.
  سعیدی مبارکه اظهار داشت: متاسفانه طرح هایی نیز که در 
حوزه مقابله با افزایش قیمت مسکن و اجاره مسکن مطرح 
می شــود، به بهانه هایی چون عدم انجام کار کارشناسی از 
سوی وزارت راه و شهرسازی رد می شود. حرف ما این است 
که اگر این طرح ها کارشناسی شده نیست، چرا خود وزارت 
راه و شهرســازی طرحی جامع برای مقابله با گرانی مسکن 

ارائه نمی دهد؟
  وی تاکید کرد: نمی توان هر طرحی که ارائه می شود را به 
بهانه های مختلــف رد کنیم و در مقابل خودمان نیز طرحی 

ارائه ندهیم.
  ســعیدی مبارکه در پایان گفت: مجلس باید در این زمینه 
ورود جدی داشته باشــد و انتظار داریم که نمایندگان مردم 

در خانه ملت، بیش از این دست روی دست نگذارند و برای 
مقابله با افزایش قیمت مسکن و اجاره مسکن طرحی جدی 

ارائه دهند.
گلایهشهروندان

  خبرگــزاری فارس هم چندی قبل نوشــت: شــهروندی 
بندرعباسی می گوید: چندسال پول هایمان را جمع کردیم و 
چندین وام گرفتیم تا از اجاره نشینی نجات پیدا کنیم و برای 
خودمان خانه بخریم، اما از نیمه دوم ســال گذشــته تا الان 
که به طور جدی بدنبال خرید خانه هستیم، قیمت ها آن قدر 
افزایش یافته اســت که اگر من وهمســرم که هر دو کارمند 
هســتیم، هرچی هم که پس انداز کنیم، اما بازهم نمی توانیم 
صاحب خانه شویم. چرا دولت به فکر مردم نیست؟ همسرم 
خیلی ناراحتی کشید و دچار بیماری و افسردگی شد. دیگر 
نمی توانیم خانه بخریم. حتی اجاره هم افزایش یافته و نظارتی 
وجود ندارد. تا کی باید بی خانه بمانیم و صاحب خانه نشویم؟ 

بیسروسامانیقیمتملک
  احمدی و همسرش، زوج جوانی هستند که به چندین بنگاه 
املاک برای رهن واجاره مراجعه کرده اســت؛ هم می گوید: 
قیمت ملک در بندرعباس سروسامان ندارد. می خواستیم خانه 
بخریم که بسیار گران بود و نتوانستیم. خواستیم رهن کنیم که 
خانه های رهن خیلی کم است و بیشتر اجاره است و تقریبا 
قیمت خرید قبلی ملک، الان باید برای رهن بپردازیم. اجاره 
هم خیلی بالاست و برای خانه متوسط و خوب بین یک تا 
دومیلیون تومان باید اجاره بپردازیم.تقریبا بیشتر حقوق راباید 
برای اجــاره داد. صاحبخانه ها هم هر قیمتی که می خواهند 
اعلام می کنند و گویا هیچ دستگاهی نظارت بر بخش مسکن 
و قیمت گــذاری را برعهده نــدارد و هرکس و هر قیمتی که 
بخواهد، خانه اش را می تواند بفروشد و یا رهن و اجاره دهد. 
مســؤولان چطور می خواهند جوانان را تشویق به ازدواج 
کنند. الان حتی بســیاری از زوج های جوان نمی توانند خانه 
اجاره کنند تا چه برسد به خرید خانه. هیچ کس هم گویا برای 
رفع مشکل مسکن مردم تصمیمی ندارد. نمی دانم تا کی این 

وضعیت ادامه دارد؟ 
سایتهاوفضایمجازی

  یکی از بنگاه داران بندرعباس هم می گوید: متاسفانه فضای 
مجازی و ســایت ها هم در بی سروســامانی قیمت مسکن 
اثرگذارند. در گذشته بنگاه داران قیمت را تقریبا کارشناسی 
شده و منطقی تعیین می کردند و وقتی صاحب ملکی، خانه اش 
را می خواست اجاره دهد یا بفروشد، از بنگاه دار می پرسید، 
خانه ام با این مشخصات ودر فلان منطقه چقدر ارزش فروش 
دارد و یا رهن و اجاره اش چقدر است. اما الان شخص مالک 
خودش ارزش ملک را تعیین می کند و حتی چند ساعت بعد 
ممکن است قیمت را افزایش دهد و یا حتی در زمان قرارداد 
حاضر به امضای قرارداد نشــود و می گوید در فلان سایت 
دیدم که ملکی مشابه ملک مرا با قیمتی بالاتر گذاشته اند و من 
حاضر نیستم خانه ام را کمتر از این قیمت بفروشم و یا اجاره 
دهم. چشــم و همچشمی ها مالکان در فضای مجازی باعث 
شده که قیمت ملک به صورت حبابی و نه واقعی افزایش یابد 

و هیچ گونه نظارتی هم در این بخش وجود ندارد.
دلالانوسودجویان

   یکی دیگر از بنگاه داران هم فعالیت دلالان و ســودجویان 

ملک که باهــم رقابت می کنند و قیمت امــلاک را افزایش 
می دهنــد را عاملی در گرانی های بخش مســکن می داند و 
می گوید: این قیمت های غیرواقعی باعث شده است که بیشتر 
خریدوفروش هــا بین دلالان صورت گیــرد و مردم عادی 
توانایی چندانی برای خرید وفروش را با این قیمت ها نداشته 
باشند و قیمت ها روزبه روز و به صورت حباب گونه افزایش 

می یابد.
  نیازمندان واقعی مسکن دیگر چندان نمی توانند خانه بخرند. 
الان بیشترشــان به ســمت رهن و اجاره روی آورده اند که 
صاحبخانه ها هم بیشتر ترجیح می دهند، ملک  را اجاره دهند 
و رهن کامل نمی دهند. درگذشته که سود پس انداز بانکی بالا 
بود، صاحبخانه ها رهن هم می دادند و مبلغ رهن را در بانک 
پس انداز می کردند ودرحال حاضر که ســود سپرده گذاری 
نصف و یک ســوم شــده اســت، بیشــتر صاحبخانه ها، 
خانه های شان را فقط اجاره می دهند وبرای اجاره هم سقفی 

وجــود ندارد. البته در بندرعباس با توجه به مهاجرپذیری و 
تقاضای بالا برای اجاره نشینی، معمولا خانه ها چند ساعته 
و چند روزه اجاره داده می شــود. قبلا همــکاران املاکی، 
ســفارش ها را به هم می گفتند تا مشتری برای همدیگر پیدا 
کنند که درحال حاضر بخاطر تقاضای زیاد، دیگر این اتفاق 
نمی افتد و خانه ها بلافاصلــه اجاره می روند. البته برخی از  
صاحبخانه ها هم واقعا قیمت ها را بالا اعلام می کنند وبرخی 
از مشتریان ثابت مان دیگر توان اجاره نشینی در مناطق خوب 
را ندارند و ترجیــح می دهند به داخل محلات بروند. ما هم 
وقتی می بینیم مردم عادی نمی توانند این خانه ها را با این ارقام 
اجاره کنند، معذب و شرمنده می شویم. اما کاری از دستمان 
برنمی آید. بنظرم بایستی دولت برنامه ای را در این حوزه داشته 
باشد تا با افزایش عرضه، قیمت ها منطقی شوند. حتی بارها 
مالکی داشته ام که خانه اش را برای فروش گذاشته و هرچند 
روز تماس می گیــرد و قیمت را بالاتر می برد و می گوید در 
ســایت دیوار و... دیدم که خانه یا زمین مشابه خانه و زمین 
من، چندصدمیلیون تومان گران تر است. من هم خانه یا زمینم 
را با قیمت قبلی نمی فروشم. ما هم می دانیم که قیمت واقعی 
اش این نیست، اما صاحب ملک و زمین تصمیم گیرنده است 

و می دانیم فقط فشار به مردم می آید.
  وی می گوید: از طرفــی دیگر اجاره ها را صاحبان املاک 
و بدون هیچ ضابطه ای افزایــش می دهند که اگر مالیات از 
خانه های خالی و کســانی که اجاره بهــای زیاد وخارج از 
عرف دریافت می کنند، اخذ می شد، شاید بازار مسکن بهتر و 

قیمت ها واقعی تر می شد. وقتی که خانه ها گران شوند، خرید 
وفروش هم راکد می شود و این کسادی بازار مسکن به ضرر 
بنگاه داران و مردم هم می شــود. درحال حاضر که دلالان و 
فروشندگان تصمیم گیر هســتند که اگر این بازار ضابطه مند 
نشــود، نیازمندان واقعی خانه، همچنان از خانه دار شــدن 

بازمی مانند.
لزومتداوممسکنمهر

  برخی از بنگاه داران املاک و شهروندان هم معتقدند اگر طرح 
مســکن مهر ادامه می یافت و زمین رایگان توسط دولت در 
اختیار انبوه سازان و تعاونی های باتجربه و متخصص مسکن 
مهر واگذار می شد و نواقص قبلی طرح مسکن مهر برطرف 
می شــد، بطور حتم با تولید مسکن، عرضه افزایش می یافت 
و قیمت مسکن این قدر گران نمی شد. مشخص نیست چرا 
دولت عزمی برای رفع مشکل مسکن مردم ندارد و بطور کامل 
خود را از این حوزه کنار کشیده است و هر از گاهی شعارهای 
مبنی براجرای طرح مسکن اجتماعی و... می دهد، اما در عمل 
اقدام مناسبی ندارد و همین موضوع باعث شده است که مردم 
توانایی خرید خانه را نداشته باشند و درحال حاضر به دلیل 
گرانی ملک و افزایش اجاره بها، برخی ها به حاشــیه شهر و 

مناطق روستایی پناه برده اند.
افزایشپیشپرداختواجاره

  امیری، جوانی اســت که شغل آزاد دارد و پنج سال قبل هم 
ازدواج کرده است و تاکنون نتوانسته خانه بخرد واز آن طرف 
حتی برای پرداخت پول پیش در اجاره، وام گرفته است وهر 
ســاله هم بین ۱0 تا 20میلیون تومان میزان پیش پرداخت 
افزایش یافته است. وی که سال ها در مسکن مهر بندرعباس 
اجاره نشین است، می گوید که توان اجاره نشینی در مرکز شهر 
را نداشته است ودرحال حاضر اجاره بها در مسکن مهر هم 

افزایش یافته است.
وی معتقد اســت اگر دولت طرح هایی برای خانه دارشدن 
زوج های جوان اجرا می کرد، بسیاری از جوانانی که ازدواج 
کرده اند و در شــرف ازدواج هســتند، مشکل مسکن شان 
برطرف می شــد. اما دولت گویا تصور می کند وظیفه ای در 
این بخش ندارد. درصورتی که هر دولتی در دنیا برای خانه 
دار شدن مردم، ویژه برنامه هایی دارد که این دولت هیچ برنامه 

ای ندارد.
مشکلاتخانوادگی

یکی دیگر از شــهروندان می گوید: به دلیل مشکلات مالی 
و عدم توانایی در خرید خانــه، علیرغم تلاش و پس انداز 
چندساله، حدود یک سال است که با خانواده به مشکل شدید 
برخــورده ایم و هر روز در خانه با همســرم جدل و جر و 
بحث داریم و با داشــتن سه فرزند، به مرز جدایی رسیده ایم 
که نمی دانم چه تعداد در جامعه باچنین مشکلاتی مواجهند و 
مسؤولان هم به قول معروف سر خود را در برف فرو برده اند و 
اقدام نمی کنند، هرچند به قیمت ازهم پاشیدگی زندگی برخی 
از خانواده ها باشد. دردمان را به چه کسی بگوییم؟ آیا متولیان 
این بخش به این موضوع فکر کرده اند که این موضوع باعث 
افزایش اختلاف خانواده ها، خیانت ها، بزه، طلاق، مشکلات 
روحی و روانی درجامعه و.... می شــود که بحث مسکن را 
به حال خود رها کرده اند؟ آیا واقعا توانایی سروسامان دادن 
بــه این بخش ندارند و یا نمی خواهند این کار را انجام دهند. 
اگر دولت طرح مسکن مهر یا طرح مشابهش را انجام می داد، 
بطور حتم باساخت خانه های جدید، قیمت ها این قدر گران 
نمی شــد و مشکلات خانواده ها کمتر می شد. الان کسانی که 
ازدواج کرده اند و فرزند دارند، بامشکل شدید مواجهند و با 
مشاهده این وضعیت، جوانان هم جرات کمتری برای تشکیل 
خانواده دارند. ای کاش به موضوع مسکن از جهات مختلف 

پرداخته می شد.
تولدفرزندواجارهنشینی

  جوانی هم که دوســال ونیم از ازدواجش گذشته و بزودی 
فرزندشان به دنیا می آید و کارگر واجاره نشین است و یک 
ماه دیگر مدت قرارداد خانه اش به اتمام رســیده است؛ هم 
می گویــد: صاحبخانه ۴00 هزار تومان اجــاره را افزایش 
داده اســت و به بنگاه هاهم که مراجعه می کنم، خانه ها آنقدر 
گران شــده است که نمی دانیم با این وضعیت چه کار کنیم. با 
حقــوق یک میلیون و 800 هزار تومانی اگر بخواهیم حدود 
یک میلیون تومــان اجاره دهیم و از آن طرف فرزندمان هم 
به دنیا می آید که هزینه زایمان، پوشــک و دکتر بچه و... آن 
قدر بالاست که از همین الان درمانده شده ایم. واقعا چرا هیچ 
نظارتی وجود ندارد؟ براســتی چه کسی مقصر است؟ مگر 
داشتن مســکن حق قانونی و طبیعی هر شهروندی نیست؟ 
پس چرا مردم ازاین حق شــان محروم هستند؟ برادر خودم 
ازچندسال قبل نامزد دارد و به خاطر دیدن این شرایط هنوز 
نتوانسته ازدواج کند؟ من فکر می کنم مسؤولان این دردها را 

ندارند و درک هم نمی کنند.

فراخوان مناقصه عمومی يك مرحله ای

مدیریت درمان تامین اجتماعی اســتان هرمزگان در نظــر دارد مناقصه عمومی تهیه، نصب 
و راه اندازی سیســتم اعلام حریق در طبقه همکف بیمارســتان خلیج فــارس بندرعباس را 
در ســال ۱۳۹8 به شــماره )۹8/۶/۱( از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار 
نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اســناد مناقصه تا ارائه پیشــنهاد مناقصه گران 
و بازگشــایی پاکت ها از طریق درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد( به آدرس

www.setadiran.ir انجــام خواهــد شــد و لازم اســت مناقصه گــران در صورت عدم 
عضویت قبلــی، مراحل ثبت نام در ســایت مذکور و دریافت گواهی امضــای الکترونیکی را 
 جهت شــرکت در مناقصه محقق سازند تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ ۱۳۹8/۱۱/۱۳

 می باشد. مهلت زمانی دريافت اسناد مناقصه از سايت: تا ساعت ۱4:۳۰ روز پنج شنبه تاریخ 
۱۳۹8 /۱۱/۱7

مهلت زمانی ارائه پيشنهاد: ساعت ۱4:۳۰ روز یک شنبه تاریخ ۱۳۹8/۱۱/۲7 
 زمان بازگشايی پاكت ها: ساعت ۱۰ روز دوشنبه تاریخ ۱۳۹8/۱۱/۲8  اطلاعات تماس دستگاه 

مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکتهای الف
آدرس : بندرعباس- بلوار امام خمینی- نرسیده به میدان فرودگاه و تلفن ۰7۶-۳۳۶۶84۶8 

 اطلاعات تماس ســامانه ســتاد جهت انجام مراحــل عضویت در ســامانه : مرکز تماس :
 4۱۹۳4-۰۲۱   دفتر ثبت نام ۳۲۲۵۳44۳ -۰7۶

تهیه، نصب و راه اندازی سیستم اعلام حریق در طبقه همکف 
بیمارستان خلیج فارس بندرعباس سال 1398

مديريت درمان تامين اجتماعی استان هرمزگان

بازار  مسکن همچنان بدون ناظر و متولی؛

زوج هایی که همچنان 
سقفی بر سرندارند

آگهی مزايده عمومی 
بنیاد توسعه و عمران موقوفات استان هرمزگان در نظر دارد از طریق برگزاری مزایده عمومی اقدام به واگذاری ۲ باب واحد تجاری 
در طبقه همکف پروژه  در حال احداث فاز ۳ موقوفه مرحوم محمد عای ناصری واقع در بندرعباس، بلوار مصطفی خمینی مطابق 

مشخصات ذیل نماید.

* کلیه مبالغ فوق مربوط به فروش نقدی می باشد و در صورت ارائه پیشنهاد خرید اقساطی از جانب متقاضی به تناسب مبلغ و اقساط باقیمانده بهای 
کارشناسی افزایش خواهد یافت. 

* کلیه هزینه های مربوط به نقل و انتقال واحدها به عهده خریداران می باشد. 
* متقاضیان جهت ارائه فیش واریزی ضمانت نامه به منظور شرکت در مزایده واحد مورد تقاضا و دریافت پاکت مربوط به ارائه مبلغ پیشنهادی و رویت 
نقشه ها و بازدید از محل احداث پروژه می توانند حداکثر ظرف مدت ۱۰ روز پس از تاریخ نشر آگهی به دفتر بنیاد توسعه و عمران موقوفات استان 
هرمزگان واقع در بلوار امام خمینی )ره( روبروی بیمارستان کودکان، پاساژ نخل، طبقه اول، واحد اداریA ۱  ) تلفن تماس: 8-۳۳۶۶4۶۳7-۰7۶( طی 
ساعات اداری مراجعه و پیشنهاد خود را ظرف مهلت مقرر به نشانی : تهران خیابان کریم خان زند، نرسیده به میدان ولی عصر، کوچه شاهد ، پلاک 7 
کدپستی: ۱۵۹4۶۳۵۵۱۳ ارسال نمائید. ضمنا لازم به ذکر است این بنیاد در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار است.  همچنین  پرداخت هزینه نشر 
آگهی وکارشناسی به عهده برنده مزایده خواهد بود. * چنانچه برنده مزایده که از سمت بنیاد معرفی میشود ظرف مدت حداکثر ۱۰ روز حاضر به عقد 
قرارداد واگذاری نشود، بنیاد مختار به ضبط مبلغ ضمانت نامه شرکت در مزایده وی و معرفی نفر دوم به عنوان برنده مزایده خواهد بود، این قاعده برای 

نفر دوم برنده شده در مزایده نیز صادق است.
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قیمت فروش و اجاره ها را صاحبان املاک و بدون هیچ ضابطه ای افزایش می دهند

این قیمت های غیرواقعی باعث شده 
است که بیشتر خریدوفروش ها بین 
دلالان صــورت گیــرد و مــردم عادی 
توانایی چندانی بــرای خرید وفروش 
را بــا این قیمت ها نداشــته باشــند 
و قیمت هــا روزبــه روز و بــه صورت 

حباب گونه افزایش می یابد

,,
اگر مالیات از خانه های خالی و کســانی که 
اجــاره بهای زیاد وخــارج از عرف دریافت 
می کنند، اخذ می شــد، شاید بازار مسکن 
بهتر و قیمت ها واقعی تر می شــد. وقتی 
که خانه ها گران شوند، خرید وفروش هم 
راکد می شــود و این کسادی بازار مسکن 

به ضرر بنگاه داران و مردم هم می شود

,,

  گروه خبــر // رییس اداره میــراث فرهنگی، 
میناب  دســتی شهرستان  صنایع  و  گردشگری 
از آموزش رایگان رشــته های صنایع دستی به 

مناسبت دهه فجر در این شهرستان خبر داد. 
  به گزارش خبرنگار دریا، نیمــا اقتداری با بیان این 
مطلب افزود: »این دوره ها از ابتدای ایام دهه فجر در 

اداره شهرستان میناب در حال برگزاری است.«
او هدف از برگزاری این دوره های آموزشی را حفظ و 
احیای رشته های فعال، ترویج و توسعه صنایع دستی 
به علاقمنــدان عنوان کرد و افزود: »تاکنون ۶0 نفر در 
رشته های حصیر بافی، گلابتون دوزی و خوس بافی 
شرکت کرده اند که پس از طی دوره آموزشی و کسب 
نمره قبولی، موفق به دریافت گواهی مهارت می شوند.« 
اقتداری تاکید کرد:»علاقمندان جهت شرکت در دوره ها 
می توانند بــه اداره میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی میناب به آدرس میدان ولایت، خیابان ۱۷ 

شهریور مراجعه نمایند.«

آموزش رایگان صنایع دستی 
در میناب
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